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I. Charakterystyka twórcy zespołu/zbioru. 

 

Jadwiga Beaupré, córka Zygmunta Klemensiewicza – lekarza, polityka, publicysty, 

działacza społecznego, oficera werbunkowego Legionów Polskich, posła do Rady Państwa w 

Wiedniu i do Sejmu Ustawodawczego, senatora II RP – i Jadwigi z Sikorskich Klemensiewiczowej 

–  farmaceutki, jednej z pierwszych studentek-hospitantek na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

pierwszej przewodniczącej Ogólnozawodowego Stowarzyszenia Kobiet Pracujących,  pierwszej 

aptekarki w Galicji, właścicielki drogerii w Krakowie. 

W 1921 roku Jadwiga wyszła za mąż za inżyniera rolnictwa – Feliksa Beaupré, z którym 

zarządzała rodzinnym majątkiem w Sygneczowie k. Krakowa. Feliks - uczestnik walk z 

bolszewikami w 1920 roku - został aresztowany w łapance w Kawiarni Plastyków w Krakowie 

16 kwietnia 1942 i nieco ponad miesiąc później zginął podczas zbiorowej egzekucji w KL 

Auschwitz.  Jadwiga z Feliksem miała trójkę dzieci: Ewę, Jerzego i Macieja. Starszy syn Jerzy 

najprawdopodobniej zginął w KZ Groß-Rosen w 1945 roku, zaś młodszy Maciej – ps. „Pokusa” 

był członkiem m.in. oddziału partyzanckiego „Harnaś I” Okręgu Śląskiego Armii Krajowej. 

Jadwiga jako matka i inicjatorka powstania przedszkola i biblioteki w Sygneczowie oraz 

założycielka Koła Gospodyń Wiejskich w 1930 rozpoczyna studia medyczne. Sześć lat później 

uzyskuje dyplom lekarza medycyny – rozpoczynając praktykę w krakowskim szpitalu im. 

Gabriela Narutowicza –  a tytuł doktora medycyny w 1938 roku. 

Po kampanii wrześniowej Jadwiga podjęła pracę w zorganizowanym przez jej ojca 

szpitalu jenieckim PCK. Razem z Zygmuntem Klemensiewiczem pomagali więźniom polskim w 

ucieczce. W struktury konspiracyjne ZOR-u weszła w 1940 roku, w których - pod pseudonimem 

„Sikorska” odpowiedzialna była za łączność. Po  śmierci męża i obawy przed aresztowaniem 

przeniosła się do Warszawy, gdzie ukrywała się pod fałszywym nazwiskiem. Wkrótce została 

przydzielona do komórki łączności pod kryptonimem „Ogary” KG AK pełniąc służbę pod 

pseudonimem „Malina”. W czasie powstania warszawskiego początkowo prowadziła duży 

punkt łączności, jednak podczas drugiego miesiąca walk została przydzielona do opieki nad 

generałem „Grzegorzem”, Tadeuszem Pełczyńskim, który został ciężko raniony. Po kapitulacji 

powstania warszawskiego trafiła do niewoli i do obozu przejściowego w Lamsdorf, następnie 

przewieziono ją wraz z chorymi i rannymi kobietami do szpitala obozu jenieckiego szpitala w 

Zeithain gdzie pełniła funkcję lekarki sektora kobiecego i komendantki do czasu wyzwolenia 23 

kwietnia 1945. Po powrocie do Krakowa wróciła do pracy jako lekarz w szpitalu im. Gabriela 

Narutowicza. 

Od 1953 roku rozpoczęła pracę w poradni dla kobiet, a później w izbie porodowej w 

Nowej Hucie, gdzie spotykała się z zatrważającymi warunkami higienicznymi i niską 

świadomością o fizjologii kobiecej. W Nowej Hucie założyła pierwszą w Polsce Szkołę Rodzenia, 



Poradnię Świadomego Macierzyństwa. Uświadamiała kobiety i mężczyzn w kwestiach 

wychowania seksualnego udowadniając, że poród nie musi być traumatycznym 

doświadczeniem. Była zwolenniczką – w razie ostatecznej potrzeby – medykalizacji 

przerywania ciąży, a nie korzystania z usług „babek” i wielu innych sposobów mogących 

doprowadzić do poważnych powikłań zdrowotnych lub zgonów, stawiała na opiekę 

okołoporodową. Poza zwykłą działalnością medyczną prowadziła wykłady, odpisywała na listy 

zmartwionych pacjentek (także te w prasie). Cieszyła się dużym szacunkiem. W latach 70. 

przeniesiono ją do krakowskiego Miejskiego Ośrodka Matki i Dziecka, gdzie pracowała do 

śmierci. 

Autorka broszur: Dziewczęce sprawy: książka dla dziewcząt, Zanim się pobierzecie, 

Seksualne ABC mężczyzny, Macierzyństwo: książka dla kobiet w ciąży o przygotowaniu do 

porodu i pielęgnacji niemowlęcia, Jak zapobiegać ciąży? i wielu artykułów naukowych. Za 

działalność konspiracyjną odznaczono ją dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Medalem Wojska 

Polskiego oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

 

II. Dzieje zespołu/zbioru. 

 

Kolekcja została przekazana do Fundacji Ośrodka KARTA przez potomnych – Iwonę i 

Katarzynę Beaupre na przełomie lat 2023-2024. Zbiór liczący ponad 50000 stron nie posiadał 

żadnego środka ewidencyjnego ani nie był uporządkowany. W 2024 roku opracowano całość 

kolekcji: 285 j.a., 44686 stron dokumentacji aktowej i 4909 fotografii w postaci odbitek, 

negatywów, pozytywów, szklanych negatywów i dagerotypu. 

 

III. Charakterystyka archiwalna zespołu/zbioru. 

 

Granice chronologiczne: 1860-1998 

 

Granice terytorialne: okupowane ziemie polskie, Cesarstwo Rosyjskie, Cesarstwo Niemieckie, 

Królestwo Galicji i Lodomerii, II Rzeczpospolita, Polska Republika Ludowa, Hiszpania, Francja, 

Włochy, Grecja, Egipt, Tunezja, Rumunia, Bułgaria, Ukraińska SRR, Japonia, Chiny 

 

Rozmiar: 285 j.a. 

 

IV. Zawartość zespołu/zbioru. 

 

Całość kolekcji zawiera materiały od 1860 roku po rok 1998. Liczą one 44686 stron 

dokumentacji aktowej i 4909 fotografii w postaci odbitek, negatywów, pozytywów, szklanych 

negatywów i dagerotypu, razem 285 j.a. 

W skład kolekcji wchodzą materiały rodzinne i zawodowe małżeństwa Jadwigi i Feliksa 

Beaupre i ich dzieci Ewy, Jerzego i Macieja, jak i te stanowiące o konspiracji w czasie okupacji 

hitlerowskiej i sowieckiej ziem polskich w czasach II wojny światowej, jak i materiały całej linii 



przodków Jadwigi Beaupre: Józefa Sikorskiego (1813-1896) – krytyka muzycznego, publicysty, 

redaktora naczelnego „Gazety Polskiej”, powstańca listopadowego, matadora życia 

umysłowego ówczesnej Warszawy i żony Marii Łucji Chrzanowskiej (1815-1909) – redaktorki 

„Gazety Polskiej”, córki burmistrza Pakości w Poznańskim. 

Pierwszą serią kolekcji są dzienniki Jadwigi Beaupré, które prowadziła przez całe życie 

– od lat szkolnych aż po śmierć. Kilkadziesiąt tomów wspomnień  osadzonych w realiach sprzed 

odzyskania przez Polskę niepodległości, II Rzeczypospolitej, II wojny światowej i PRL obejmuje 

między innymi historie rodzinne, wspomnienia szkolne, doświadczenia macierzyńskie, życie 

zarówno prywatne, jak i zawodowe, obserwacje otaczającego świata i wydarzeń politycznych 

oraz historycznych. Na szczególny uwagę ze względu na wartość historyczną zasługują: dziennik 

prowadzony podczas powstania warszawskiego i dziennik z obozów jenieckich w Lamsdorf i 

Zeithain. Z rękopisów charakteryzujących się lekkim piórem, zmienną dynamiką i świetnym 

oddaniem ducha danej epoki wyłania się obraz intrygującej kobiety – lekarki, patriotki, 

pionierki, społecznicy oddanej sprawie kobiet, świetnej obserwatorki o nieszablonowym 

myśleniu, rozkochanej w sztuce i kulturze podróżniczki, przyjaciółki, matki, babci – o bogatym 

życiorysie godnym upamiętnienia. Warto dodać, że na kartach dzienników przewija się 

mnóstwo znanych nazwisk – do znajomych Jadwigi Beaupré należeli między innymi Władysław 

Bartoszewski, czy Józef Cyrankiewicz.  

Następnie; w skład kolekcji wchodzą parotomowe dzienniki mamy - Jadwigi 

Klemensiewicz-Sikorskiej, w których prowadziła szczegółowy zapis rozwoju psychicznego 

swych córek Heleny i Jadwigi wraz z fotografią, kontynuując je od 1898 do 1919 roku co wydaje 

się szczególną rejestracją tego typu w polskiej kobiecej psychologii rozwoju. Ukazują one 

pierwsze lata życia Jadwigi Beaupre, następnie też jej dzieci – prowadzone od 1927 roku do 

1943. W kolekcji jest również pamiętnik Ireny Szemplińskiej – strzelca w powstaniu 

warszawskim - "Droga powrotna do kraju z Zeithain", maszynopis obszernych wspomnień 

ciotki Heleny Karyory z d. Sikorskiej jako studentki uniwersytetu genewskiego w latach 1893-

1899, wspomnienia z jej późniejszego kształcenia w Moskwie, z praktyk lekarskich w 

Baranowie, z pracy jako lekarz w czasie I wojny światowej, z pracy jako epidemiolożki w Lidzie, 

jako naczelnego epidemiologa w Pińsku, rękopisy jej dzieł literackich, dzienniki prywatne z lat 

60. XX wieku, wspomnienia rodzinne, maszynopis dzieła jej siostry – Jadwigi Klemensiewicz z 

d. Sikorskiej – pt. „Ludzie i sprawy minionej epoki. T. II. Półwiecze pracy społecznej, 

wspomnienia żony o mężu Zygmuncie Klemensiewiczu.”, bogate wspomnienia rodzinne 

odzyskiwane po spalonej w czasie wojny Gazecie Rodzinnej wydawanej przez siostry Sikorskie, 

również wspomnienia Adama Żeleńskiego z udziału w ruchu oporu. 

Korespondencja licząca ok. 15000 tysięcy stron zawiera historię życia całej rodziny, 

środowiska zawodowego Jadwigi, jak i czasów konspiracji, pisana m. in. z dowódcą kompanii 

w powstaniu warszawskim Zbigniewem Madeyskim i porucznikiem Marianem Świderkiem, 

premierem i marszałkiem sejmu Walerym Sławkiem, Władysławem Bartoszewskim, 

korespondencję z czytelniczkami i pacjentami, których leczyła i po wojnie jak i w czasach 

okupacji, bogatą korespondencję mamy Jadwigi Klemensiewiczowej z siostrą Heleną, córkami, 

wnukami, z ojcem – przedsiębiorcą i dzierżawcą browaru w Głuchowie – Stanisławem 



Sikorskim, pierwszymi studentkami Uniwersytetu Jagiellońskiego, koleżankami ze studiów - 

Janiną Kosmowską i Stanisławą Dowgiałło, których fotografie zachowały się w kolekcji na 

szklanych negatywach wraz z jej dyplomem ukończenia studiów, korespondencję z Marią 

Jankowską, żoną Edmunda Jankowskiego - redaktora naczelnego pierwszego polskiego pisma 

ogrodniczego „Ogrodnik Polski”, zbiór szwajcarskich i niemieckich pocztówek siostry Heleny z 

przełomu wieków XIX i XX, jak i bardzo unikalnych widokówek fotograficznych Krynicy Morskiej 

z roku ok. 1915. 

Dużą częścią zbioru są tez legitymacje, nekrologi, metryki, akty zgonu, własności, 

świadectwa kończenia szkół i uniwersytetów osób już wyszczególnionych, odznaki Jadwigi 

Beaupre wraz z legitymacjami, telegramy, stare karty pocztowe, dyplomy, wizytówki 

przedwojenne, zaproszenia ślubne, zawiadomienia o uroczystościach; poświadczenia 

wiarygodności źródeł pisanych. 

W kolekcji znajdziemy dokumenty przedstawiające prowadzenie placówek 

macierzyńskich i porodowych w Polsce, ich historię i organizacje, szczegóły Szkoły Rodzenia w 

Nowej Hucie, Izby Porodowej, wykładów i pogadanek dla kobiet prowadzonych przez Jadwigę, 

jej publikacje – te oficjalne – jak i artykuły pozostawione na maszynopisach, zapis współpracy 

Jadwigi z Unią Polskich Pisarzy Medyków, londyńskim International Planned Parenthood 

Federation, Towarzystwem Świadomego Macierzyństwa, Towarzystwem Planowania Rodziny, 

ministerstwami i szpitalami, dokumenty zawodowe męża Feliksa, m. in. ze Związku Młodziezy 

Ludowej, Związku Ziem Górskich, Towarzystwa Rolniczego, Obozu Zjednoczenia Narodowego, 

dokumenty syna Jerzego Beaupre z biur handlowych okresu okupacji jak Dobrowolski & 

Mobitzer, dokumenty Zofii Mutschsam. 

Fotografia, która jest wizualizacją kolekcji zawiera fotograficzny rodowód (serwis 

fotograficzny) zawierający fotografię wizytową gabinetową począwszy od prapradziadka 

Jadwigi Beaupre – Józefa Sikorskiego, po jego córki: Bronisławę – łączniczkę w powstaniu 

styczniowym, Anielę i Walerię prowadzące razem tajną pensję żeńską do 1874 r., Walerię wraz 

z mężem Aleksandrem i synem Tadeuszem Szaniorem – zasłużonym polskim architektem, 

Jadwigę Sikorską - pedagog, właścicielkę pensji żeńskiej w Warszawie - późniejszego Liceum 

im. Królowej Jadwigi. Ważną częścią zasobu fotograficznego są portrety i zdjęcia wojskowe, m. 

in. kpt. powstania wielkopolskiego Jana Tomaszewskiego, powstańca styczniowego Tytusa 

Klemensiewicza, bogatą relację fotograficzną jego syna Zygmunta Klemensiewicza, w armii 

austriackiej, w Legionach Piłsudskiego, na froncie wołyńskim, wśród posłów galicyjskich, 

zarządu kas chorych w okresie II RP, RKS Legii – krakowskiego klubu sportowego, którego 

prezesem był Zygmunt; kolejno w kolekcji znajduje się bogaty zbiór fotografii Heleny Karyory i 

jej męża Jana – wiceprezesa sądu okręgowego Warszawy, ukazujący unikalne zdjęcia 

przedwojennej Białostocczyzny, Warszawy, Łodzi, Radomia, Gołkowa, odbitki, negatywy 

szklane z Sygneczowa – dworku rodziców Jadwigi Beaupre, pokazujące dogłębnie całą posesję, 

powojenne wycieczki Jadwigi Beaupre po Śródziemnomorzu, Japonii, po Polsce: wizytę w 

Pakości – mieście praprababki Marii Łucji Chrzanowskiej, Krynicy Morskiej, Jastarni, 

Szczawnicy, Poznaniu, pogrzebów Antoniego Beaupre, Józefa Sikorskiego na warszawskich 



Starych Powązkach, zdjęcia szpitali krakowskich, placówki porodowej w Nowej Hucie, rodziny 

Leitgeberów w Poznaniu i Puszczykowie. 

 Domknięciem kolekcji są wycinki prasowe na tematy związane z pracą zawodową i 

publikacjami rodzinnymi, dotyczą one m. In. Jadwigi Beaupre, Jadwigi Klemensiewicz, 

Edmunda Jankowskiego, Antoniego Beaupre – redaktora naczelnego „Czasu”, pamiątki Jadwigi 

Beaupre z powojennych podróży, brudnopisy i notatniki jak i zeszyty zmian w publikacjach 

rodzinnych, sprawy finansowe i gospodarcze własności w Sygneczowie, mieszkań w Krakowie. 

  

V. Metody porządkowania. 

 

1. Weryfikacja proweniencji materiałów archiwalnych i ich przynależności zespołowej, 

przegląd fotografii – negatywów i odbitek. 

2. Segregacja i systematyzacja materiałów archiwalnych w obrębie zbioru polegającą na 

uformowaniu grup strukturalno-rzeczowych (serii) oraz nadanie im odpowiedniego 

układu logicznego zgodnie z metodyką archiwalną - ustalono autorów, daty i miejsca 

powstania fotografii, osób i wydarzeń ukazanych na fotografiach. 

3. Uformowanie jednostek archiwalnych i ich uporządkowanie wewnętrzne - jednostki 

zostały wydzielone pod kątem tematycznym i ułożone chronologicznie w ramach 

kolekcji - fotografie zostały usystematyzowane wewnątrz jednostek archiwalnych 

chronologicznie. Uformowano jednostki archiwalne, na zewnętrznej stronie 

opakowania zabezpieczającego nadano następujące elementy opisu: nazwa archiwum, 

numer kolekcji, nazwa kolekcji, tytuł jednostki archiwalnej, daty skrajne oraz sygnatura. 

4. Inwentaryzacja fotografii i opracowanie elektronicznego inwentarza – przygotowano 

elektroniczny inwentarz archiwalny, zawierający informacje o kolekcji, jej twórcy, 

metodzie porządkowania, szczegółowego opisu zinwentaryzowanych jednostek 

archiwalnych takich jak: sygnatura, tytuł jednostki archiwalnej, zawartość, daty skrajne, 

ilość obrazów, rodzaj obrazów. Kolekcja wraz z inwentarzem archiwalnym została 

bezpłatnie udostępniona w czytelni Fundacji Ośrodka KARTA. Inwentarz archiwalny 

został również zamieszczony na stronie Fundacji Ośrodka KARTA pod adresem 

www.karta.org.pl 

5. Konserwacja zachowawcza – w celu zapewnienia właściwego przechowywania 

fotografii zostały one przepakowane do bezkwasowych teczek archiwizacyjnych, 

koszulek bawełnianych, kopert bawełnianych i segregatorów. 

 

 

  



Inwentarz sporządzony w ramach realizacji zadania publicznego „Wspieranie działań 
archiwalnych 2024” ogłoszonego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 
 
 
 
 

 



Sygnatura Tytuł jednostki Zawartość jednostki archiwalnej Data Język 
Nazwa 
twórcy 

Forma 
zewnę
trzna 

Forma 
wewnęt

rzna 

Liczba 
stron 

PL_1001_FOK_527_1_1 

"Moje lata szkolne. 
Od 1 kl. gimn. Do 
matury. R. 1912-
1920. Maciek." 

Pamiętnik szkolny Jadwigi Beaupre prowadzony w 
trakcie edukacji w Szkole Prywatnej Koedukacyjnej im. 
Maryi Ramułtowej w Krakowie, Prywatnym Gimnazjum 
Żeńskim J. i M. Lewickich w Krakowie i Prywatnym 
Gimnazjum Żeńskim im. Heleny Kaplińskiej w Krakowie. 
Zeszyt zawiera listy uczniów i nauczycieli klas, ważne 
wydarzenia, wrażenia, wklejki z wizytówkami, 
zaproszeniami, notatkami z wykładów, zadaniami, 
wykazami ocen i listami. W dzienniku znajdują się karty 
abonamentowe komunikacji miejskiej na Jadwigę 
Klemensiewicz z Krakowskiej Spółki Tramwajowej. 
Podpisano Jadzia Klemensiewicz. 

1912 - 1920 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 289 

PL_1001_FOK_527_1_2 

"Mój dzienniczek, I 
zeszyt, Rok szkolny 
1910/1911". 

Krótkie wspomnienia Jadwigi Beaupre dotyczące 
powrotu z wakacji do domu i wspomnienie pierwszego 
kontaktu Jadwigi z siostrą Hanną. Podpisano Jadwiga 
Klemensiewicz. 

1910 - 1911 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 9 

PL_1001_FOK_527_1_3 
"Mój dzienniczek, II 
zeszyt, rok 1913". 

Początki prowadzenia dziennika; relacje o siostrach 
Hannie i Helenie, zajęciach w szkole i poza szkołą, 
dziadkach Klemensiewiczach w Krakowie i Sikorskich w 
Warszawie, ciotce Jadwidze Sikorskiej, ciotce Helenie 
Karyory, wujostwie Jankowskich, o znajomych, 
wspólnych zabawach, o przerwach w pisaniu dziennika, 
porządkach domowych; autorka wspomina o innym 
zeszycie dziennika, który pisze równolegle. Podpisano 
JKlemensiewicz. 

1913-01-01 - 
1914-03-21 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 41 

PL_1001_FOK_527_1_4 
"Mój dzienniczek, 
III zeszyt, rok 1914". 

Relacja o wyjeździe starszej siostry Heleny z Krakowa 
do ciotki Jadwigi Sikorskiej do Warszawy, relacja 
śmierci dziadka - Stanisława Sikorskiego, żałoby w 
domu, przeprowadzki na ul. Biskupią w Krakowie, więzi 
z rodzicami, spędzania wolnego czasu, zabaw z młodszą 
siostrą Hanną. Podpisano Maciek Kl. 

1914-02-11 - 
1914-03-08 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 22 

PL_1001_FOK_527_1_5 

"Mój dzienniczek, 
IV zeszyt, rok 
1914". 

Relacje o wakacjach Jadwigi z rodziną, spędzania 
wspólnego czasu z siostrą, rozpoczęciu roku szkolnego, 
zmianie edukacji na komplety gimnazjalne u Heleny 
Szaferówny, nauczycielach i uczniach, przeprowadzce z 

1914-09-03 - 
1914-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 25 



dzielnicy Salwator na rynek krakowski, o wybuchu I 
wojny światowej, froncie rosyjskim i niemieckim na 
ziemiach polskich, spacerach po Krakowie, 
postanowieniach na nowy rok 1915, pożegnaniu z tą 
serią dzienniczków i przejściu na inny - "mądrzejszy". 
Podpisano Jadwiga Klemensiewiczówna. 

PL_1001_FOK_527_1_6 
"Dziennik, V zeszyt, 
M.K. 1915 rok". 

Wstęp do dojrzalszego dziennika, relacja o kompletach 
gimnazjalnych u Heleny Szaferówny ("Cioci Heli") w 
Krakowie, ćwiczeniach pisania lewą ręką i szyframi, 
przeżyciach w szkole, nauczycielach, pisaniu innego 
pamiętnika o lalkach i nauczycielu Dworskim, 
przeprowadzce na Salwator, mieszkaniu z pp. 
Henrykowiczami, śmierci dziadka Tytusa 
Klemensiewicza w maju 1915 roku, rozpoczęciu 
kalendarza meteorologicznego na rok 1916, który staje 
się dziennikiem, liście do Piłsudskiego i późniejszym 
podwieczorku z późniejszym Marszałkiem Piłsudskim w 
Schronisku Legionów na ul. św. Tomasza w Krakowie, 
egzaminie końcoworocznym, wakacjach i rozpoczęciu 
dalszej edukacji w Gimnazjum Żeńskim J. i M. Lewickich 
w Krakowie, zawiera rysunek uczniów w ławkach u 
Lewickich, wspomina plany na następny dziennik z 
fotografiami większego formatu. 

1915-01-01 - 
1916-11-09 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 81 

PL_1001_FOK_527_1_7 

"Kalendarz 
obserwacji 
przyrodniczych i 
meteorologicznych, 
r. 1916". 

Kalendarz z codziennymi pomiarami temperatury 
powietrza rano i za dnia, pomiarami barometru. 
Przedstawia opisy zmian pogodowych z wykresami i 
bilansami miesięcznymi. Na prawych marginesach 
zawiera opisy i relacje z dnia bieżącego dotyczące życia 
rodzinnego i koleżeńskiego, nauki i życia szkolnego, 
prowadzonej diety, wyjazdów i przyjazdów ojca 
Zygmunta Klemensiewicza, odczytów profesorów, 
egzaminów, wakacji i wycieczek, śmierci Maryi 
Ramułtowej, zawiera relacje o p. Maszewskiej, Irenie 
Wagnerównie, Oli Neusser, wspomnienia śmierci 
zmarłych Legionistów, opis obchodów 87 urodzin 
cesarza Franciszka Józefa I w Krakowie i dnia 
cesarzowej Elżbiety, śmierci cesarza listopadem 1916 
roku. 

1916-01-01 - 
1916-12-13 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 235 



PL_1001_FOK_527_1_8 

Dziennik "1916 r. 
Na wakacjach w 
Słowiku". 

Wycieczka do Słowika (Kielce) z p. Bobrowską, Jagusią, 
Irkiem, Stachem i Julkiem. Relacja z drogi do Słowika, 
poznania z Edwardem Baczyńskim, Michałem 
Paszkowskim, spaceru do Białogona (obecnie dzielnicy 
Kielc), wycieczek do lasu, korespondencji z rodzicami w 
trakcie wakacji, przygotowywanych posiłków. 

1916-06-28 - 
1917-06-17 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 41 

PL_1001_FOK_527_1_9 

Dziennik "1917 r. I i 
II część. Na 
wakacjach w 
Kamieńsku". 

Dwie części dziennika z wakacji w Kamieńsku. Relacje z 
wycieczki z p. Bobrowską, Jagusią, Bronkiem, Helą, 
Stachem, Julkiem, spędzania czasu na wyjeździe, 
zatrzymania się w Willi Białej, spacerów, wyjazdów po 
borówki, jarzyny, z obiadów, spotkanych osób, 
przyjazdu ojca Zygmunta do Kamieńska, wyjść do 
legionowego teatru kamieńskiego wraz z nazwami 
sztuk i obsadą i biblioteki, mieszkania p. Bobrowskiej na 
ul. Letniki. Dziennik kończy spis znajomości 
nawiązanych w Kamieńsku, z lekarzami i doktorami Izby 
Chorych, Domu Rekonwalescentów Legionów Polskich. 

1917-07-02 - 
1917-08-15 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 77 

PL_1001_FOK_527_1_10 

Dziennik "Moje 
wakacje w roku 
1918". 

Dziennik wakacji roku 1918, relacja z odbioru 
świadectwa zakończenia roku nauki, spędzania czasu z 
Zofią Rzącową, Zygmuntem i Staszkiem, wyjazdu z 
Ciocią Dodą i wujem z Krakowa do Słomnik i 
Marcinkowic, Kaźmierzy, Czarnowca, Rachwałowic. 

1918-06-11 - 
1918-08-02 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 60 

PL_1001_FOK_527_1_11 
Pamiętnik "I. 
Maciek. 1920". 

Pamiętnik o relacji z Zygmuntem i wspomnienie jego 
oświadczyn, relacja znajomości z Zofią Rzącówną. 

1920-01-14 - 
1920-02-23 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 41 

PL_1001_FOK_527_1_12 
Pamiętnik "II. 
Maciek. 1920". 

Wspomnienia i przemyślenia dotyczące śmierci 
Edwarda Ziemkowskiego - przyjaciela siostry Heli, jego 
choroby po powrocie z frontu i niepełnosprawności, 
przyjaźni z Zochą (Zofią Rzącówną), spędzania 
Wielkanocy, planów przeprowadzki z Krakowa na wieś 
- do Sygneczowa i przygotowań do matury. 

1920-02-06 - 
1920-05-30 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 29 

PL_1001_FOK_527_1_13 
Pamiętnik "III. 
Maciek. 1920". 

Wspomnienia i przemyślenia dotyczące życia 
codziennego: zamieszkania w Sygneczowie, miłości i 
pierwszego związku, zakończenia szkoły, zdania 
matury, przyjazdu Zofii Rzącówny, początków praktyki 
gospodarczej, przyjazdów siostry Heleny z Kazimierzem 
Horoszkiewiczem i Hanny, wyjazdów do Zakrzówka i o 
nadchodzących studiach w Krakowie. 

1920-05-30 - 
1920-12-09 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 44 



PL_1001_FOK_527_1_14 

Pamiętnik "IV. 
Maciek. 1920-
1921". 

Wspomnienia dotyczące upokarzającej dla Jadwigi 
wizyty w teatrze, czasu spędzanego w Sygneczowie, 
wyjazdu z siostrą do Krakowa, świąt Bożego Narodzenia 
w Sygneczowie, rozpoczęcia wykładów na 
Uniwersytecie Jagiellońskim i zamieszkania na stałe w 
Krakowie, zaręczyn siostry Heleny z Kazimierzem 
Horoszkiewiczem, poznania przyszłego męża Feliksa de 
Beaupre, na tamten czas redaktora pisma "Klubu 
Ascetów". 

1920-12-18 - 
1921-03-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 45 

PL_1001_FOK_527_1_15 
Pamiętnik "V. 
Maciek. 1921". 

Wspomnienia Jadwigi dotyczące życia codziennego, 
spotkań ze znajomymi, przemyśleń dotyczących miłości 
do Feliksa, ich wspólnych romantycznych chwil, 
pochodzenia Feliksa, poznania rodziny - siostry Julii i 
mamy Feliksa, wycieczki w Tatry - do Zakopanego i 
Kuźnic. 

1921-04-09 - 
1921-06-01 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 34 

PL_1001_FOK_527_1_16 

Pamiętnik "VI. 
Maciek. 1921 r.-22 
r.". 

Pamiętnik Jadwigi zawierający przemyślenia związane z 
ciążą, małżeńską codziennością i wynikającymi z tego 
problemami oraz dokładny opis ślubu z Feliksem de 
Beaupre w Olkuszu, obecności gości, zawiera relację z 
pierwszego spotkania ojca męża - Antoniego Beaupre, 
opisuje tęsknotę za mężem w trakcie jego 
nieobecności, wyjazd do Skarszew na Pomorzu - 
nowego domu, majątku Feliksa i Jadwigi, pokrótce o 
powrocie do Sygneczowa. 

1921-09-29 - 
1922-07-27 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 43 

PL_1001_FOK_527_1_17 

Pamiętnik "VII 
zeszyt, Maciek. 
1922 rok". 

Wpisy o tęsknocie i uczuciu do męża Feliksa Beaupre, o 
pierwszej rocznicy ślubu spędzanej osobno, 
utrzymywanej w trakcie tego okresu korespondencji, 
samotnych wakacjach w Sygneczowie, dniu narodzin 
córki Ewy. 

1922-08-01 - 
1923-03-20 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 13 

PL_1001_FOK_527_1_18 
Pamiętnik Jadwigi 
Beaupre. Rok 1924. 

Pamiętnik, wiersze i przemyślenia Jadwigi dotyczące 
problemów małżeńskich, niezadowolenia z życia, 
uczucia romantycznego najbliższej przyjaciółki Zofii 
Rzącówny do męża Feliksa, załączona reminiscencja po 
latach z 1972 roku osobistej tragedii. 

1924-02-13 - 
1972-04-30 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 18 

PL_1001_FOK_527_1_19 

Pamiętnik "96 str. 
częściowo luźnych 
kartek.", 

Pamiętnik relacjonujący okres od II roku studiów 
medycyny: zamieszkiwania w Krakowie, przyjazdów do 
domu w Sygneczowie, problemów małżeńskich, 
trudów i przebiegu studiowania, podróży do 

1932-04-05 - 
1946-02-01 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 158 



kalendarzyk roku 
1940. 

Krzemieńca, absolutorium, zdania egzaminu z 
neurologii, i egzaminu dyplomowego, śmierci syna 
Jerzego, zawiera wiersze i piosenki, wspomnienia o 
pracy w Szpitalu Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie. 
W pamiętniku znajduje się autorski życiorys z lat 1936-
1938 i podsumowanie osobiste czasu pracy w 
konspiracji. Kalendarzyk roku 1940 pisany skrótami 
traktuje o najważniejszych wydarzeniach rodzinnych 
danego dnia, wyjazdach i odwiedzinach przyjaciół, 
ważnych zdarzeniach związanych z mężem Feliksem i 
dziećmi. 

PL_1001_FOK_527_1_20 
Pamiętnik "Maliny" 
z okresu Powstania. 

Pamiętnik prowadzony od wybuchu powstania 
warszawskiego do jego kapitulacji (kończący się w 
przeddzień wysłania autorki do przejściowego obozu 
jenieckiego w Ożarowie Mazowieckim) . Szczegółowe 
relacje o przebiegu powstania, działalności 
konspiracyjnej, opiece nad rannym generałem 
Tadeuszem Pełczyńskim, ps. "Grzegorz", kontaktów z 
Tadeuszem "Borem" Komorowskim. Opisy życia 
codziennego podczas okupacji; ślubów i pogrzebów. 
Refleksje nad powstaniem warszawskim, krytyka 
działań zwierzchników autorki. Tęsknota za rodziną. 

1944-08-01 - 
1944-10-10 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 122 

PL_1001_FOK_527_1_21 

Dziennik z obozu 
jenieckiego Stalag 
VIII B Lamsdorf i  
Stalag 304 (IV H) 
Zeithain. 

Pamiętnik prowadzony od momentu trafienia autorki 
do obozu jenieckiego w Lamsdorf do powrotu do 
Krakowa majem 1945 roku. Osadzenie w obozach 
jenieckich Lamsdorf, a następnie Zeithain. Doktor 
Beaupre, która trafiła do obozów w związku z decyzją 
jej władz, sprawuje fachową opiekę nad kobietami; w 
warunkach dalekich od jakiejkolwiek normy 
medycznej, pełni rolę nie tylko lekarza, ale i duchowej 
opoki, dając nadzieję i wsparcie wszystkim, którzy 
walczą o przetrwanie. Opisy warunków w obozach, 
organizacja życia obozowego i pomocy medycznej; 
działalność konspiracyjna. Kontakty z władzami obozu. 
Próba stworzenia namiastki normalnego życia: 
edukacji, kultury, kultywowania świąt, uczestnictwo w 
chrztach, ślubach, pogrzebach. Organizacja konwoju 
powrotnego do kraju. 

1944-10-11 - 
1945-05-21 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis, 
maszyn

opis 
236 



PL_1001_FOK_527_1_22 Dziennik roku 1955. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza, relacje z 
każdego dnia, z pracy w poradni dla kobiet i z izby 
porodowej w Nowej Hucie w Krakowie, obowiązków 
dnia codziennego, spotkań ze znajomymi i spraw 
rodzinnych - z synem Maciejem, córką Ewą z mężem 
Jackiem Arletem, siostrą Hanną, Heleną i wnuczką 
Magdą Horoszkiewicz, relacja o zajęciach poza pracą, 
zakupach, wyjściach na miasto, o zdrowiu, pisanych i 
otrzymywanych listach, wyjazdach prywatnych i 
służbowych, o relacji z Michałem, spotkaniach i 
sprawach związanych z Gazetą Rodzinną, pracą nad 
drzewem genealogicznym, na końcu kalendarza 
rozrachunki roczne. 

1955-01-01 - 
1955-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 221 

PL_1001_FOK_527_1_23 Dziennik roku 1956. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza relacjonujący 
każdy dzień roku, wpisy dotyczą pracy nad Gazetą 
Rodzinną, maszynopisu gazety, spotkań nad wspólną 
rodzinną redakcją, pracy zawodowej - ordynacji na 
izbie porodowej Nowej Huty w Krakowie i pracy w 
poradni, rozprawy sądowej ws. kazirodcy, problemów 
zdrowotnych syna Macieja, pracy nad założeniem 
poradni świadomego macierzyństwa, konferencji 
naukowej i pogadanek w Poradni Świadomego 
Macierzyństwa, lotów do Warszawy, relacji z pierwszej 
podróży do Paryża, Nimes i Barcelony uzupełnionej 
pamiętnikiem w formie listów, pisania wykładów dla 
Szkoły Rodzenia. 

1956-01-01 - 
1956-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 246 

PL_1001_FOK_527_1_24 
Dziennik roku 1957, 
1973 i 1975. 

Dziennik w formie kalendarza, wpisy z 1957 roku 
dotyczą codziennej pracy w poradni i na izbie w Nowej 
Hucie, pierwszego odebranego porodu, audiencji z 
ministrem Henrykiem Bednarskim, wylotu do Paryża, 
pierwszego wykładu w Szkole Rodzenia, otrzymania 
Złotego Krzyża Zasługi, wyjazdu do Wrocławia, wpisy z 
1973 roku dotyczą zagubionego pamiętnika z wpisami 
do października, zdarzeń dnia codziennego, pracy w 
Miejskim Ośrodku Matki i Dziecka w Krakowie, 
następnie opisy dnia codziennego z początku roku 
1975, następnie pamiętnik w formie listów z wyjazdu 
do Paryża z 1957 roku. 

1957-01-01 - 
1975-04-29 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 172 



PL_1001_FOK_527_1_25 Dziennik roku 1958. 

Dziennik w formie kalendarza na rok 1958, wpisy 
dotyczą: pracy na izbie porodowej w Nowej Hucie, 
Szkole Rodzenia, choroby syna Macieja, pracy nad 
Gazetą Rodzinną, relacji z Michałem, wykładów i 
wywiadów udzielanych na tematy profilaktyki 
macierzyństwa, zmartwień o pogorszającą się sytuację 
na izbie, współpracy z dr Zielińskim, spraw związanych 
z wydaniem Gazety Rodzinnej, wyjazdu do Sztokholmu, 
Krynicy, Rzeszowa, Chełma, Kielc, Warszawy, artykułu 
w gazecie o matce Jadwidze Klemensiewiecz na święto 
kobiet, otwarcia nowej Poradni Świadomego 
Macierzyństwa, spraw związanych z Towarzystwem 
Świadomego Macierzyństwa, ministerstwem zdrowia, 
ministrem Henrykiem Bednarskim. 

1958-01-01 - 
1958-12-22 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 206 

PL_1001_FOK_527_1_26 Dziennik roku 1959. 

Dziennik w formie kalendarza na rok 1959, wpisy 
dotyczą: podsumowania roku poprzedniego, relacji z 
Michałem, pracy nad Gazetą Rodzinną, rodziny, pracy 
w Szkole Rodzenia, Towarzystwie Świadomego 
Macierzyństwa, krakowskiej izby porodowej, 
współpracy z dr. Zielińskim, pobytów w Wiśle, Opolu, 
Lublinie, Zakopanem, Warszawie, Wrocławiu, pisania 
artykułów, książek i składania broszur, życia syna 
Macieja, córki Ewy i jej męża Jacka Arleta, wakacji w 
Rożnowie, podróży do Brześcia, Odessy, Kijowa, Soczi, 
Suchumi, Jałty, relacji ze Staszkiem, odwiedzin cioci Lusi 
- Heleny Karyory, spraw związanych z Ministerstwem 
Zdrowia, ślubu syna Macieja, wysyłanych listów. 

1959-01-01 - 
1960-01-09 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 215 

PL_1001_FOK_527_1_27 Dziennik roku 1960. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1960. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, odczyty, wykłady - rozpoczęcie 
wykładów na Politechnice, Szkoła Rodzenia - 
konieczność jej rozbudowy, Szkoła Rodzenia uznana 
przez Ministerstwo Zdrowia za placówkę niepotrzebną, 
Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej o likwidacji 
Szkoły Rodzenia, Towarzystwo Planowania Rodziny, 
Matka i Dziecko; zwolnienia lekarek i Zofii Gandynowej, 
posiedzenie w Wydziale Zdrowia, umowa na nową 
książkę "Gdy idziesz za mąż…"), życia rodzinnego. 

1960-01-01 - 
1961-01-17 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 218 



Dziennik porusza pobyt w Zakopanem, artykuł autorki 
do "Położnej", pracę nad wydaniem pierwszej książki, 
ślub syna Macieja z Hanną, sprawy "Gazety Rodzinnej",  
urządzenie w mieszkaniu nowego gabinetu lekarskiego, 
fotografie dla "Dziennika Polskiego", informacje o 
wymienianej korespondencji, pracę nad artykułem do 
"Biuletynu Informacyjnego",  śmierć Stanisława 
Horoszkiewicza - Haraschina, śmierć i pogrzeb 
Władysława Kosieradzkiego, Wielkanoc na Zarabiu, 
Warnemünde - Rostock, Berlin Wschodni i Zachodni, 
wypoczynek na Zarabiu; wyjazd do Wisły, Krynicy, 
problemy zdrowotne, urlop nad morzem - 
Międzyzdroje, problemy zdrowotne, problemy z synem 
Maćkiem, narodziny wnuka Piotra, podróż statkiem 
"Transylwania". 

PL_1001_FOK_527_1_28 
Dziennik "Podróż 
Transylwania". 

Dziennik podróży rumuńskim statkiem pasażerskim 
"Transylwania" trwającej od 6 do 30 grudnia 1960 roku. 
Wyjazd ze znajomymi lekarzami - rozpoczynający się w 
Warszawie od odebrania świadectwa szczepienia na 
ospę w Sanepidzie. Podróż pociągiem przez Polskę, 
Czechosłowację do Węgier. Zwiedzanie Budapesztu i 
Bukaresztu w Rumunii, następnie podróż do 
rumuńskiej Konstancy, gdzie członkowie wycieczki 
przesiadają się na statek "Transylwania": wyspy 
greckie, Turcja (Stambuł: meczet błękitny, meczet 
Sulejmana, Hagia Sophia), morza: Marmara, Egejskie i 
Śródziemne; brzegi Afryki - Aleksandria (obserwacje 
dotyczące mieszkańców i ich ubiorów; zakupy na 
lokalnym bazarze; lokalna kuchnia), Kair (opisy 
krajobrazu, piramid), Sahara. Nagła choroba kolegi - 
profesora Wilczka i problemy z jego transportem do 
szpitala; Trypolis, Tunezja, Sycylia, Neapol, Monte 
Cassino, Rzym. Wigilia na morzu. Kreta i powrót. 
Załączony dokument z Polskiego Biura Podróży Orbis z 
dnia 12 listopada 1960 roku o odprawie wycieczki 
statkiem "Transylwania" wyznaczonej na dzień 6 
grudnia 1960 roku. 

1960-11-12 - 
1960-12-25 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 100 



PL_1001_FOK_527_1_29 Dziennik roku 1961. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1961.  
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Miejski Wydział 
Zdrowia przejmuje na stałe Szkołę Rodzenia, spore 
osiągnięcia w pracy w społecznej), życia rodzinnego. 
Relacjonuje jubileusz 90 urodzin Jadwigi Sikorskiej-
Klemensiewiczowej, sprawy "Gazety Rodzinnej", 14 
urodziny wnuczki Hani, problemy z nałogiem Michała, 
informacje o wymienianej korespondencji, śmierć wuja 
Miecia, wyjazdy na Zarabie, problemy z synem 
Maćkiem, wizytę u cioci Bronki w Warszawie, 
wycieczkę do Francji, Włoch, Szwajcarii, Austrii, wyjazd 
Ewy do Paryża, pierwsze egzemplarze książki Jadwigi 
Sikorskiej-Klemensiewicz, wyjazdy - Rumunia, Węgry, 
Czechosłowacja, Bułgaria - z Michałem i znajomymi, 
pogrzeb Zosi Kulikówny, problemy z synem Maćkiem, 
kłótnie z Michałem, remont w Szkole Rodzenia, wizytę 
Władysława Bartoszewskiego, wyjazd do Krynicy. 

1961-01-01 - 
1961-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 213 

PL_1001_FOK_527_1_30 Dziennik roku 1962. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1962. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady w liceach, kłopoty z 
budżetem Szkoły Rodzenia, Towarzystwo  Świadomego 
Macierzyństwa, Posiedzenie Zarządu Koła 
Seksuologów, Otwarcie Poradni Świadomego 
Macierzyństwa w Nowej Hucie, Wizyta Ministra 
Jerzego Sztachelskiego w Szkole Rodzenia, rozpoczęcie 
pracy w Poradni na Rynku) , życia rodzinnego. Jubileusz 
91 urodzin Jadwigi Sikorskiej-Klemensiewicz, 
informacje o wymienianej korespondencji, wizytę 
Stanisława Madeyskiego, 15 urodziny wnuczki Hanki, 
wyświetlanie w telewizji wykładów autorki, problemy 
zdrowotne, rozpoczęcie pracy przez synową, wyjazd do 
Zakopanego z córką Ewą, śmierć doktora Singera, 
wizytę Heleny Wright, wizytę cioci Heleny Karyory, 
wyjazdy do Warszawy, przyjazd Francy do Krakowa, 
skończenie książki "Seksualne ABC mężczyzny", pracę 
córki Ewy, sprzedaż Moskwicza, wyjazd nad morze do 
Gdańska i Sopotu, wyjazd do Moskwy, Soczi, śmierć 

1962-01-01 - 
1963-01-01 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 214 



Krystyny Madeyskiej, gosposię Stasię i wypadki 
Michała. 

PL_1001_FOK_527_1_31 Dziennik roku 1963. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1963. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, seminaria, Szkoła 
Rodzenia, kontrola ksiąg, odrzucenie rezygnacji autorki 
z kierownictwa  w Szkole Rodzenia, Matka i Dziecko, 
Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa), życia 
rodzinnego, choroby syna Maćka, relacji ze 
Stanisławem Madeyskim, celebrowania uroczystości 
rodzinnych. Relacjonuje wyjazd do Chin z synem 
Maćkiem: Pekin, Nankin, Seczuan, Szanghaj, Handżu, 
Wuhan, Kanton; Wietnam - Hanoi, Binh, Haifong, 
śmierć i pogrzeb matki Jadwigi Sikorskiej-
Klemensiewicz, wizytę Stanisława Madeyskiego, 
informacje o wymienianej  korespondencji, problemy 
wychowawcze z wnuczką Hanką, wizytę Jeziorańskich, 
wyjazd do Sopotu, wyjazd wnuczki Hani do Paryża, 
zatrudnienie gosposi Maryni, śmierć i pogrzeb doktora 
Miodońskiego, rozprawę mieszkaniową syna, chorobę 
Michała i pobyt w szpitalu, przeprowadzkę syna 
Macieja i zakup samochodu. 

1963-01-01 - 
1963-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 216 

PL_1001_FOK_527_1_32 Dziennik roku 1964. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1964.  
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Świadomego Macierzyństwa, Szkoła Rodzenia), życia 
rodzinnego. Relacjonuje wyjazd do Krynicy, wyjazd do 
Warszawy, informacje o wymienianej korespondencji, 
wycieczkę w góry (Tatry, Bieszczady) i okolice Krakowa, 
wyjazd do Paryża, Barcelony, Londynu, włamanie do 
mieszkania syna, wycieczkę nad morze i do Torunia, 
zjazd absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
powrót wnuczki Hanki z Paryża, staż synowej Hani na 
chirurgii. 

1963-12-30 - 
1964-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 221 

PL_1001_FOK_527_1_33 Dziennik roku 1965. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1965.  
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Świadomego Macierzyństwa , remont Szkoły Rodzenia, 

1964-12-31 - 
1965-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 216 



Komisja Instytutu Matki i Dziecka, artykuły dla Służby 
Zdrowia o Szkole Rodzenia, pozytywne recenzje 
"Dziewczęcych spraw", 30-lecie Szpitala im. Gabriela 
Narutowicza), życia rodzinnego, wymienianej 
korespondencji, problemów zdrowotnych, wygranej 
samochodu Warszawa. Relacjonuje 18 urodziny 
wnuczki Hanki, wyjazd do Zakopanego, śmierć cioci Lusi 
- Heleny Karyory, kupno skuterów dla wnuków, 
skończenie kolejnej książki, Wielkanoc w Krynicy, 
zmartwienia o wnuka Tomka, przyjazd siostry Hanny z 
Barcelony, wyjazdy do Warszawy, zjazd rodzinny w 
Sulejówku, wycieczkę do Jugosławii, chorobę i operację 
wnuczki Magdy, zdiagnozowanie nowotworu piersi u 
matki zięcia Jacka - pani Arletowej. 

PL_1001_FOK_527_1_34 Dziennik roku 1966. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1966. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, poradnia, wykłady, odczyty,  
Szkoła Rodzenia - wizytacja kobiet z Finlandii; jubileusz 
10-lecia powstania Szkoły Rodzenia, Towarzystwo 
Świadomego Macierzyństwa, Matka i Dziecko, Wydział 
Zdrowia, praca nad nową książką "Macierzyństwo": 
książka dla kobiet w ciąży o przygotowaniu do porodu i 
pielęgnacji niemowlęcia), życia rodzinnego. Relacje z 
wizyt znajomych, problemów zdrowotnych autorki i 
członków rodziny, celebracji uroczystości rodzinnych 
(rocznice ślubów dzieci autorki, 30 urodziny wnuczki 
Hanny, imieniny członków rodziny), wyjazdu wnuków 
do Rabki i odwiedzin u nich,  wyjazdów do Krynicy, 
wyjazdu do Warszawy, wycieczki samochodowej do 
Jugosławii; informacje na temat wymienianej 
korespondencji, spraw "Gazety Rodzinnej" - pierwsza 
konferencja,  odznaczenia Kawalerskim Krzyżem 
Odrodzenia Polski i medalem 600-lecia Kleparza. 

1966-01-01 - 
1966-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 219 

PL_1001_FOK_527_1_35 Dziennik roku 1967. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1967. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Szkoła Rodzenia - 
Komisja Ministerstwa Zdrowia, Towarzystwo 
Planowania Rodziny, Matka i Dziecko, rezygnacja z 

1967-01-01 - 
1967-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 211 



Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa), życia 
rodzinnego. Informacje na temat wymienianej 
korespondencji, zawiera relacje zapalenia tchawicy i 
oskrzeli u Piotra i jego pobyt w szpitalu (tracheotomia), 
kupna nowego telewizora Alga i nowego aparatu Penti 
oraz maszyny do pisania Olivetti, śmierci byłego 
ministra zdrowia Bohdana Bednarskiego i jego pogrzeb, 
celebracji uroczystości rodzinnych, 21 rocznicy ślubu 
wnuka Jacka Arleta, operacji synowej Hanki, wydania 
książki "Dziewczęce sprawy", podróży: Włochy, 
Monako, Francja; matury wnuczki Hanny, urządzania 
mieszkania syna Macieja, urlopu w Jugosławii, 
wycieczki do Modlnicy, współpracy z doktor 
Popowicką, operacji córki Ewy. 

PL_1001_FOK_527_1_36 Dziennik roku 1968. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1968. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Szkoła Rodzenia - 
rodzi się martwe dziecko; remont Szkoły Rodzenia, 
Towarzystwo Planowania Rodziny, odrzucenie broszury 
"Macierzyństwo" przez Towarzystwo Świadomego 
Macierzyństwa, następnie jej akceptacja, Matka i 
Dziecko), życia rodzinnego (informacje na temat 
wymienianej korespondencji, wizyty w Krynicy, wizyty 
znajomych, sprawy "Gazety Rodzinnej", pierwsze 
egzaminy wnuczki Hani na romanistyce na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, śmierć Hanny Lierowej, 
zdanie egzaminu na prawo jazdy, wyjazd do Płocka i 
nad morze (Gdańsk, Koszalin, Mielno), wizyta w 
Poznaniu, zakończenie wpłat na książeczkę 
mieszkaniową wnuczki Hani, problemy zdrowotne, 
śmierć i pogrzeb pani Pielowej, kupno samochodu 
Syrena). Zawiera wpisy ze stycznia 1969 roku. 

1968-01-01 - 
1969-01-19 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 223 

PL_1001_FOK_527_1_37 Dziennik roku 1969. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1969. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Szkoła Rodzenia, 
Towarzystwo Planowania Rodziny , Matka i Dziecko, 
rozpoczęcie kursu pielęgnacji niemowlęcia, 
Towarzystwo Ginekologiczne, dalsza praca nad 

1968-12-31 - 
1969-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 215 



broszurą Macierzyństwo, Przeniesienie Szkoły 
Rodzenia do Krakowskiego Ośrodka Matki i Dziecka, 
koniec etapu Szkoły Rodzenia w Nowej Hucie, 
zwolnienie z obowiązku kierowania Szkołą Rodzenia), 
życia rodzinnego. Relacjonuje pobyt w Krynicy, sprawy 
"Gazety Rodzinnej" - zezwolenie Biura Kontroli Prasy, 
pierwsze urodziny "Gazety Rodzinnej", problemy 
zdrowotne - grypa "Hong-Kong", Ponowny wyjazd do 
Krynicy, śmierć Hali Porębskiej i pogrzeb, wizytę u 
rodziny w Sulejówku, egzamin synowej Hanny na I 
stopień specjalizacji w chirurgii, ślub wnuczki Hanny, 
śmierć Zenona Klemensiewicza w katastrofie samolotu 
PLL LOT 165 2 kwietnia 1969 i jego pogrzeb, pobyt w 
Modlnicy, starania o nowe mieszkanie Macieja i Hanny, 
informacje na temat wymienianej korespondencji, 
wizytę Ludki Beaupré, zjazd rodzinny w Sulejówku, 
urlop nad morzem z Michałem, przeprowadzkę z 
Basztowej 23 na Basztową 4, śmierć i pogrzeb 
naczelnika Wydziału Zdrowia Bolesława Steina, wizyty 
Stanisława Madeyskiego. 

PL_1001_FOK_527_1_38 Dziennik roku 1970. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1970. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady - w tym dla 
głuchoniemych, Szkoła Rodzenia, Ośrodek Matka i 
Dziecko, kierownictwo Oświaty Zdrowotnej w Miejskim 
Ośrodku Matki i Dziecka, Towarzystwo Planowania 
Rodziny, III Walny Zjazd Towarzystwa Świadomego 
Macierzyństwa), życia rodzinnego. Zawiera informacje 
na temat wymienianej korespondencji, relacje 
bronchitu wnuczki Jagi, pobytu w szpitalu Jadwigi 
Beaupre, operacje, nagłe pogorszenie zdrowia u matki 
zięcia Jacka - pani Arletowej i jej śmierć, pisania 
testamentu przez autorkę, pobytu w Modlnicy, matury 
wnuka Tomka, nowotworu siostry Heleny i jej śmierci, 
przylotu siostry Hanny z Barcelony, wyjazdu do Ustrzyk 
Dolnych, wizyty Stanisława Madeyskiego, wizytę po 
latachw Sygneczowie. 

1970-01-01 - 
1971-01-09 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 214 



PL_1001_FOK_527_1_39 Dziennik roku 1971. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1971. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady,  Szkoła Rodzenia, 
Towarzystwo Planowania Rodziny, Matka i Dziecko, 
Wydział Zdrowia przyjmuje projekt autorki o 
rozpowszechnianiu Szkół Rodzenia), życia rodzinnego, 
sprawy "Gazety Rodzinnej". Porusza śmierć doktora 
Fijałkowskiego, problemy zdrowotne, srebrne gody 
Jacków, pobyt w Zawoji i Modlnicy, śmierć ojca 
synowej Hani - Karola Ciombora, odbiór nowego Fiata, 
wizytę w Lamsdorf, komunię świętą wnuczki Jagi, 
śmierć Zygmunta Maszewskiego, celebracje 
uroczystości rodzinnych, pobyt w Leningradzie, wizytę 
Stanisława Madeyskiego, kolejną operację i 
rekonwalescencję, odznaczenie Ewy Arlet Złotą 
Odznaką Związku Nauczyciela Polskiego, zgrzyty w 
kontaktach ze Stanisławem Madeyskim, utratę pracy 
przez Michała, rozstanie wnuczki Hanny z mężem. 

1971-01-01 - 
1971-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 215 

PL_1001_FOK_527_1_40 Dziennik roku 1972. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1972. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, Szkoła Rodzenia, Towarzystwo 
Planowania Rodziny - wybranie autorki na 
przewodniczącą TPR oddziału krakowskiego, nagrania 
do radia, Zjazd Unii Pisarzy Polskich, referat w 
Towarzystwie Lekarskim, wykłady), życia rodzinnego. 
Zawiera informacje na temat wymienianej 
korespondencji; porusza sprawy "Gazety Rodzinnej" 
(m.in. nagranie do telewizji), starania o rentę specjalną, 
problemy zdrowotne autorki, problemy zdrowotne 
syna, odebranie paszportu, dwunastą rocznica ślubu 
Maćków, podróże - Warszawa, Hiszpania, Wrocław, 
Modlnica, Sanok, Poznań, Zgorzelec, Bad Kösen, 
Meissen, Drezno, Nowy Targ, Muszyna, Żywiec, Gdów, 
Ogrodzieniec, Mszana, Olkusz i tak dalej. Urlop u siostry 
Hanny w Hiszpanii (relacje z wycieczek); obchód 
Wielkanocy, urlop Maćków nad morzem, wypadek 
samochodowy zięcia Jacka Arleta, 50 urodziny córki 
Ewy, śmierć Kazimierza Liera, odznaczenie syna Maćka 

1972-01-01 - 
1972-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 218 



Krzyżem Walecznych, uroczystości rodzinne, 70 
urodziny autorki, ekshumację siostry Heleny 
Horoszkiewicz.  

PL_1001_FOK_527_1_41 Dziennik roku 1973. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1973. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Planowania Rodziny), życia rodzinnego. Zawiera 
uroczystości rodzinne, urlop w Hiszpanii u siostry 
Hanny (relacje z wycieczek), informacje na temat 
wymienianej korespondencji, awarię samochodu, 
relacjonuje przyjazd siostrzenicy z Hiszpanii, sprawy 
"Gazety Rodzinnej", śmierć Henryka Zasady, urlop 
Maćków w Rumunii, urlop Jacków w Serpelicach, urlop 
autorki i Michała w Jugosławii - wypadek 
samochodowy w drodze powrotnej niedaleko 
Zagrzebia, odzyskanie zgubionego dziennika, 
zakończenie pracy na pełnym etacie, rodziną wigilię, 
problemy ze znalezieniem nowej gosposi, uzyskanie 
podwyższenia podstawy do emerytury, odznaczenie 
córki Ewy Arlet Srebrnym Krzyżem Zasługi.  

1973-01-01 - 
1973-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 217 

PL_1001_FOK_527_1_42 Dziennik roku 1974. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1974. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, praca w Szkole Rodzenia, 
wykłady, posiedzenia Towarzystwa Planowania 
Rodziny, Kongres w Évian-les-Bains w Szwajcarii), życia 
rodzinnego, naprawy samochodu, wnuków i dzieci, 
zakończenia sprawy rozwodowej wnuczki Hanny i pracy 
wnuczki w Instytucie Francuskim, wycieczki - Dobczyce, 
Cyrhla, Bukowina, Gdów, Nałęczów, Lublin, Genewa, 
Evian, Bienne, Lucerna, uczestnictwa w sympozjum 
Związku Lekarzy Pisarzy, bierzmowania wnuka Piotra, 
kolizji Michała i Jadwigi z autobusem - złamanie 
obojczyka i żebra, konferencji "Gazety Rodzinnej", 
śmierci Kazimierza Mastalskiego. Zawiera wpisy ze 
stycznia 1975 roku. 

1974-01-01 - 
1975-01-19 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 222 

PL_1001_FOK_527_1_43 Dziennik roku 1975. 
Dziennik całoroczny na rok 1975. Wpisy dotyczą: 
obserwacji pogody, rutyny dziennej i zawodowej 
(ordynacja, wykłady, Towarzystwo Planowania 

1975-01-01 - 
1975-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 190 



Rodziny), życia rodzinnego. We wpisach: Pogrzeb 
Kazimierza Mastalskiego, sprawy "Gazety Rodzinnej", 
grypa u członków rodziny, 15 rocznica ślubu Maćków - 
Macieja i Hanny Beaupre, urlop w Świnoujściu, 
wycieczka do Kamienia Pomorskiego, świętowanie 
uroczystości rodzinnych, nowotwór Tadeusza Rzący i 
jego śmierć, śmierć Margot, sprzedaż Fiata, wycieczki 
do Makowa, Gdowa, Pińczowa, Sanoka, w Bieszczady,  
odznaczenie Macieja Beaupre Złotym Krzyżem Zasługi, 
wnuk Piotr zaczyna naukę w liceum, 73 urodziny 
autorki, 15 urodziny wnuka Piotra, 25 urodziny wnuka 
Tomka, wigilia rodzinna, informacje na temat 
wymienianej korespondencji, wizyty u pani Rudnickiej, 
przyjazd Wandy Tozer, sympozjum u kardynała Karola 
Wojtyły. 

PL_1001_FOK_527_1_44 Dziennik roku 1976. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1976. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Planowania Rodziny, posiedzenie organizacyjnie Koła 
Towarzystwa Planowania Rodziny), życia rodzinnego. 
We wpisach: informacje na temat wymienianej 
korespondencji, śmierć Zofii Świtalskiej, podwyższenie 
renty autorki, śmierć i pogrzeb pani Rudnickiej, 
problemy zdrowotne, sprawy "Gazety Rodzinnej" 
(oddanie do druku), ogólnopolskie sympozjum 
„Specjalistyczne aspekty problemu antykoncepcji” u 
kardynała Karola Wojtyły, odwiedziny Stanisława 
Madeyskiego w Krakowie, artykuł autorki do 
„Przekroju” – "Byłam szmuglerką", 29 urodziny wnuczki 
Hani Arlet, wycieczka do Cyrhli, Zakopanego, Dubia, 
Sanoka, Łączek, w Bieszczady,  spotkania z dziećmi, 
wnukami i znajomymi, wnuczka Jaga zaczyna naukę w 
liceum, 25-lecie Poradni Towarzystwa Świadomego 
Macierzyństwa, odznaczenie autorki Budownicznym 
Nowej Huty, śmierć i pogrzeb Jasi Biernackiej, ślub 
wnuka Tomka, 16 urodziny wnuka Piotra, umowa o 
konsultację filmu animowanego dla dzieci. Zawiera 
wpisy ze stycznia 1977 roku. 

1976-01-01 - 
1977-01-23 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 216 



PL_1001_FOK_527_1_45 Dziennik roku 1977. 

Dziennik całoroczny w formie własnoręcznie 
przygotowanego kalendarza na rok 1977. Wpisy 
dotyczą obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, poradnia, Towarzystwo 
Planowania Rodziny - założenie Oddziału 
Wojewódzkiego w Nowym Sączu; zebranie 
reaktywujące Koło Towarzystwa Planowania Rodziny w 
Myślenicach, założenie Koła Towarzystwa Planowania 
Rodziny w Podgórzu, otwarcie Szkoły Rodzenia po 
remoncie, 20-lecie Towarzystwa Planowania Rodziny w 
Warszawie, posiedzenie Międzynarodowej Federacji 
Planowanego Rodzicielstwa w Warszawie) oraz życia 
rodzinnego. Relacje dotyczące: starań o zdobycie pracy 
dla synowej, spraw "Gazety Rodzinnej" (ukazanie się 
artykułu w tygodniku "Razem"), celebrowania 
uroczystości rodzinnych, problemów zdrowotnych 
autorki i członków rodziny, wizyt Stanisława 
Madeyskiego, wizyt znajomych, wyjazdów do 
Warszawy, wyjazdu do sanatorium w Nałęczowie, 
wyjazdu wnuczki do Paryża, przyjazdu siostry z 
Barcelony, wywiadu dla "Echa Krakowa" z redaktorką 
Janiną Lovell, wywiadu dla "Dziennika Polskiego", 
ponownego wyjazdu do Nałęczowa ze Stanisławem 
Madeyskim. Informacje dotyczące wymienianej 
korespondencji i refleksje dotyczące wyjazdu 
Stanisława Madeyskiego do Indii. 

1977-01-01 - 
1977-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 201 

PL_1001_FOK_527_1_46 Dziennik roku 1978. 

Dziennik całoroczny w formie własnoręcznie 
przygotowanego kalendarza na rok 1978. Wpisy 
dotyczą obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, Towarzystwo Planowania 
Rodziny - V Zjazd, Szkoła Rodzenia ) oraz życia 
rodzinnego. Relacje dotyczące: wizyt Stanisława 
Madeyskiego, wizyt rodzinnych,  problemów z 
Michałem, problemów zdrowotnych autorki, celebracji 
uroczystości rodzinnych, kupna kolorowego telewizora, 
nagrań rodzinnych do telewizji, wyjazdów do 
Warszawy, urlopu w Świnoujściu, wizyty w Paryżu, 
kongresu w w Biarritz (Francja), narodzin prawnuczki 

1978-01-01 - 
1979-01-24 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 199 



Doroty, wyjazdu do Hiszpanii, pierwszego na świecie 
dziecka z próbówki (25 lipca 1978, Manchester), 
wypadku samochodowego wnuka Piotra, wizyt u 
znajomych, wybrania Karola Wojtyły na papieża, 
odznaczenia córki Ewy Złotym Krzyżem Zasług, 18 
urodzin wnuka Piotra. Informacje na temat 
wymienanej korespondencji. Wpisy ze stycznia 1979. 

PL_1001_FOK_527_1_47 Dziennik roku 1979. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1979. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Planowania Rodziny, Szkoła Rodzenia - wykład 
inauguracyjny, Matka i Dziecko), życia rodzinnego. We 
wpisach: wizyta Stanisława Madeyskiego, wizyty 
znajomych, występ autorki w telewizji w programie 
"Skarbiec", sprawy "Gazety Rodzinnej",  celebrowanie 
uroczystości rodzinnych, chrzciny prawnuczki Doroty, 
33 rocznica ślubu Jacków - Ewy i Jacka Arletów, 
problemy zdrowotne, wyjazd do Makowa, relacja z 
wizyty Papieża Karola Wojtyły w Krakowie, informacje 
na temat wymienianej korespondencji, kupienie 
nowego samochodu Fiat od Staszka Banacha, wyjazd 
wnuka Piotra do Brukseli, śmierć przyjaciółki Wandzi, 
77 urodziny autorki, ślub wnuczki Hani Arlet, wigilia 
rodzinna, "czarny rok". 

1979-01-01 - 
1979-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 373 

PL_1001_FOK_527_1_48 Dziennik roku 1980. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1980. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody, rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, wykłady, Towarzystwo 
Planowania Rodziny, Matka i Dziecko, wizyty w nowym 
lokalu Szkoły Rodzenia, sympozjum na temat 
endometriozy), życia rodzinnego. We wpisach: 
problemy zdrowotne, rekonwalescencja po 
zeszłorocznych chorobach, wizyty znajomych, kontakty 
Michała z panią Szerchową, próby załatwienia auta 
inwalidzkiego - żółty maluch, sprzedaż starego 
malucha, 70 urodziny Michała, studniówka Piotra i Jagi, 
dopuszczenie ich do matury, przejście syna Macieja na 
rentę, wizyty Stanisława Madeyskiego, wypadek 
Madeyskiego i wizyty w szpitalu, problemy zdrowotne 

1980-01-01 - 
1980-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 372 



córki Ewy, celebracja świąt, narodziny syna wnuczki 
Hanny - Wojtusia, wakacje Tomków w Piwnicznej, 
praca nad książką, wyjazd wnuka Piotra do Belgii, 
sanatorium w Busku-Zdroju, śmierć i pogrzeb 
Władysława Chłopickiego, śmierć Basi, 30 urodziny 
wnuka Tomka i 2 urodziny jego córki, Doroty. 

PL_1001_FOK_527_1_49 Dziennik roku 1981. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1981.  
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody,  rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja - także z pomocą wnuczki Jagi, 
wykłady, Szkoła Rodzenia, Towarzystwo Planowania 
Rodziny) życia rodzinnego. Informacje na temat 
wymienianej korespondencji. Relacje dotyczą: 
problemów zdrowotnych autorki i członków rodziny, 
wizyt rodzinnych, wizyt znajomych, wizyt Stanisława 
Madeyskiego,  wręczenia autorce dyplomu za 
działalność w Towarzystwie Planowania Rodziny - 
autorka została przewodniczącą honorową 
Krakowskiego Oddziału, celebracji uroczystości 
rodzinnych, przeprowadzki Michała do nowego 
mieszkania, konfliktu z Michałem, śmierci żony 
Kazimierza Ostrowskiego, podwyżki cen alkoholu, 
wypadku przyjaciółki Stefy, prowokacji bydgoskiej, 
wydarzeń politycznych w kraju, wprowadzenia kartek 
na mięso, wyjazdu do Buska-Zdroju, zamachu na 
papieża Karola Wojłtyłę, komisji wojskowej wnuka 
Piotra,  śmierci i pogrzebu prymasa Stefana 
Wyszyńskiego, wizyty Lecha Wałęsy w Krakowie, 
egzaminów wnuków Jagi i Piotra, Strajku NSZZ 
„Solidarność” - blokady warszawskiego ronda, 
perturbacji ze Szkołą Rodzenia, protestu przeciwko 
nienależytemu wydawaniu Krzyża AK, narodzin drugiej 
córki wnuka Tomka, ogłoszenia stanu wojennego. 

1981-01-01 - 
1981-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 369 

PL_1001_FOK_527_1_50 Dziennik roku 1983. 

Dziennik całoroczny w formie kalendarza na rok 1983. 
Wpisy dotyczą: obserwacji pogody,  rutyny dziennej i 
zawodowej (ordynacja, Szkoła Rodzenia - nowe kursy, 
Towarzystwo Ginekologiczne), życia rodzinnego. 
Informacje na temat wymienianej korespondencji i 
paczek. Relacje dotyczą: problemów zdrowotnych 

1983-01-01 - 
1983-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 368 



autorki (w tym operacja i rekonwalescencja), wizyt 
znajomych, celebrowania uroczystości rodzinnych, 
spraw "Gazety Rodzinnej", pierwszych urodzin 
prawnuka Jacka,  choroby, śmierci i pogrzebu 
długoletniej współpracowniczki - doktor Luli 
Popowickiej, wyjazdu do Buska-Zdroju, konfliktu z 
Michałem, wizytacji papieża Karola Wojtłyły w 
Krakowie, egzaminów wnuków, wyjazdu do Olkusza, 
przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Lechowi Wałęsie, 
śmierci doktora Antoniego Bromboszcza - profesora 
Akademii Medycznej w Krakowie, odbioru nowego 
Fiata. Załączone kartki z notatkami z lat 30. 

PL_1001_FOK_527_1_51 Dziennik roku 1984. 

Ostatni dziennik autorki. Dziennik całoroczny w formie 
kalendarza na rok 1984. Wpisy dotyczą: obserwacji 
pogody,  rutyny dziennej i zawodowej (nieregularna, 
rzadka ordynacja, Szkoła Rodzenia - malowanie, 
wykłady), życia rodzinnego. Informacje na temat 
wymienianej korespondencji i paczek. Relacje dotyczą: 
problemów zdrowotnych autorki (stale pogarszający 
się stan zdrowia i coraz większe zmęczenie), 
problemów z synem Maciejem,  celebracji uroczystości 
rodzinnych, częstych wizyt członków rodziny (pomoc w 
zakupach i sprawach domowych), wizyt znajomych, 
przyjazdu Wandy Tozer,   rodzinnych wyjazdów za 
miasto, wypadku wnuka Piotra, na którego wjechała 
karetka pogotowia, wyjazdu do Buska-Zdroju, wypadku 
autorki w domu, przyjęcia wnuka Piotra na studia, 
ponownego wyjazdu do Buska-Zdroju. Wpisy 
zakończone na sierpniu; brak ciągłości zapisu w związku 
ze złym stanem zdrowia. Dołączone kartki z adresami, 
kwotami wynagrodzenia za ordynację i wydatkami. 

1984-01-01 - 
1984-08-20 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 237 

PL_1001_FOK_527_2_52 

Dziennik 
spostrzeżeń co do 
rozwoju 
umysłowego Helusi 
(Heleny 
Horoszkiewicz z d. 

Dziennik rozwoju psychicznego autorstwa Jadwigi 
Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący pierwszej córki 
Heleny od dnia jej narodzin do 34 miesiąca życia. 
Zawiera relacje narodzin i chrztu świętego w Szwajcarii, 
następującą przeprowadzkę do Krakowa. Opisuje 
inspirację niemieckim fizjologiem Wilhelmem 
Preyerem, powód rozpoczęcia dziennika rozwojowego 

1898-11-22 - 
1901-09-23 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 284 



Klemensiewicz). 
Zeszyt I. 

w 8 miesiącu życia Heleny. Zawiera opisy  etapów 
rozwojowych córki, pierwszych zachowań, gestów, 
ruchów, reakcji, motoryki, dźwięków, snów, obserwacji 
wzrokowych, zdrowia, emocji, pamięci, karmienia, 
chodzenia, mowy, słów, zabaw, relacji z ojcem 
Zygmuntem, niańką, kucharką, relacje podróży do 
Zakopanego, Warszawy, przeprowadzki na ul. 
Zyblikiewicza 11 w Krakowie, malowania portretu córki 
pędzlem Kleinberga, narodzin drugiego dziecka 
Jerzego. Dziennik zawiera opis relacji z Daszyńskimi, 
rodziną premiera Ignacego. Dziennik zawiera 24 
fotografie córki Heleny w Brnie w Szwajcarii, dziadków, 
syna Jerzego, fotografie wykonywane przez męża 
Zygmunta Klemensiewicza ze wspólnych spacerów, 
Zakładu Higieny w Krakowie i mieszkania na 
Zyblikiewicza 11 w Krakowie wraz z notatkami o 
fotografach. 

PL_1001_FOK_527_2_53 

Dziennik 
spostrzeżeń co do 
rozwoju 
umysłowego Helusi 
(Heleny 
Horoszkiewicz z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt II. 

Dziennik rozwoju psychicznego autorstwa Jadwigi 
Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący pierwszej córki 
Heleny od 35 miesiąca do 46 miesiąca życia. Zawiera 
opisy podróży małej Heleny do Warszawy do babci Julii 
z Rostalskich, ciotki Lusi - Heleny Karyory z d. Sikorskiej, 
do ciotki Jadwigi Sikorskiej dyrektorki pensji żeńskiej, 
do dziadków stryjecznych Jankowskich do Skarbonki k. 
Otwocka, funkcjonowania małej Heleny, wypowiedzi, 
dociekliwości, zdrowia, kontaktu z rodzicami i z bratem 
Jerzym, fascynacji zwierzętami, wymowy głosek, 
kontaktu z innymi dziećmi. Uwagi dt. funkcji 
poznawczych, emocji i cech osobowości, zdolności: 
spostrzegawczości, pamięci, uwagi, fantazji, 
opanowania, altruizmu, prawdomówności, 
muzykalności. Porusza sprawę kuracji syna Jerzego we 
Lwowie i oczekiwania na drugą córkę – Jadwigę 
Beaupre. Dziennik zawiera 14 fotografii Heleny z matką 
w mieszkaniu na ul. Zyblikiewicza i pierwsze rysunki 
dzieci. 

1901-09-27 - 
1902-10-06 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
175 



PL_1001_FOK_527_2_54 

Dziennik 
spostrzeżeń co do 
rozwoju 
umysłowego Helusi 
(Heleny 
Horoszkiewicz z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt III. 

Dziennik rozwoju psychicznego i fizycznego autorstwa 
Jadwigi Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący 
pierwszej córki Heleny od 4 roku życia do 9 roku życia. 
Zawiera opisy kontaktów Heleny z bliską rodziną, ciotką 
Heleną Karyory, babcią Klemensiewiczową i babcią 
Sikorską, prababcią Rastalską, przyjaciółką Heleną 
Gutwińską i rówieśnikami, bratem Jerzym, mamką 
Julią, relacje wspólnych rozmów z córką, stanu zdrowia, 
snów, zabaw, czytania, śpiewania, spacerów z mamą 
Jadwigą, narodzin siostry Jadwigi (Beaupre) i 
przywiązania do niej, następnie narodzin siostry Hanny, 
leczenia brata Jerzego, otwarcia drogerii przez Jadwigę 
Klemensiewicz, pobierania kompletów i lekcji muzyki, 
przeprowadzki na ul. Karmelicką i Garbarską, do 
Mydlnik, na ul. Biskupią, wyjazdów do Warszawy, 
Skarbonki k. Otwocka, Brzezna k. Gdańska, Rudawy, 
Suchej, zawiera opisy zachowania, zmysłów, emocji, 
cech i zdolności rozwojowych: spostrzegawczości, 
dociekliwości, tkliwości, czułości, tęsknoty. Dziennik 
zawiera rysunki Heleny, plany mieszkań i 29 fotografii 
Jadwigi Klemensiewicz z mężem, córkami i rodzicami, w 
tym z Mydlnik z Grabskimi, fotografie z Suchej i z 
Brzezna k. Gdańska. 

1902-10-11 - 
1907-09-28 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
198 

PL_1001_FOK_527_2_55 

Dziennik 
spostrzeżeń co do 
rozwoju 
umysłowego Helusi 
(Heleny 
Horoszkiewicz z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt IV. 

Dziennik rozwoju psychicznego i fizycznego autorstwa 
Jadwigi Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący 
pierwszej córki Heleny od 9 do 15 roku życia. Zawiera 
opisy i wspomnienia: relacji z bratem Jerzym i siostrami 
Jadwigą i Hanną, zachowań, nauki języka francuskiego i 
niemieckiego, gry na skrzypcach, śmierci mamci Julii, 
dziadka stryjecznego Zdzisława Kozietulskiego, 
mieszkania w Dębnikach, znajomości z pp. Telcami, 
rozmów o religii, opieki nad rodzeństwem, nauki, 
czytania książek, rozpoczęcia gimnazjum, śmierci brata 
Jerzego - (22.12.1900-15.11.1909), przeprowadzki do 
mieszkania przy Rynku, do mieszkania na Salwatorze, 
wyjazdu do Baranowa k. Puław i do Skarbonki k. 
Otwocka, Tawdowian, wspólnych wyjść na wydarzenia 
kulturalne, pisania twórczości rodzinnej, dojrzewania, 

1907-11-22 - 
1914-06-23 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
311 



rozwoju zdolności i emocji: inteligencji, pamięci, 
skromności, wrażliwości, spostrzegawczości, silnej 
woli, odpowiedzialności, zaradności, wspomina o 
wyjeździe do Warszawy na pensję żeńską do Jadwigi 
Sikorskiej, opisuje dalszy rozwój córki na podstawie 
listów wysyłanych przez córkę z Warszawy. Dziennik 
zawiera kwestionariusz osobowy rozwoju fizycznego, 
umysłowego i moralnego wraz z zainteresowaniami 
Heleny i 24 fotografie z Białej k. Makowa, Baranowa k. 
Puław, Tawdowian k. Rzeżycy, warszawskiej 
Szmulcowizny, krakowskiego Salwatora, z Wiednia i 
Pirano. 

PL_1001_FOK_527_2_56 

Dziennik 
spostrzeżeń co do 
rozwoju 
umysłowego Helusi 
(Heleny 
Horoszkiewicz z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt V. 

Dziennik rozwoju umysłowego i fizycznego autorstwa 
Jadwigi Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący 
pierwszej córki Heleny od 15 do 21 roku życia. Zawiera 
relacje i wspomnienia dotyczące życia Heleny po 
wybuchu I wojny światowej, pracy w oddziale 
sanitarnym Strzelca na rogu ul. Kopernika i Strzeleckiej 
w Krakowie, zaburzonej z powodu wojny kontynuacji 
edukacji Heleny w szkole Marii Ramułtowej - następnie 
na kompletach u p. Szaferówny, p. Lewickiej, dotyczące 
inteligencji i zdolności matematycznych i muzycznych 
córki, codziennego funkcjonowania, przezwyciężania 
wad charakteru, słabych i mocnych stron, motywacji do 
nauki i zarządzania finansami, zainteresowania 
fotografią wspólnie z ojcem Zygmuntem, przyjaźni 
córki, jej opinii, relacji z siostrą Jadwigą, śmierci dziadka 
Stanisława Sikorskiego i nauczycielki Marii Ramułtowej, 
znajomości z p. Zofią Maszewską, Kwiecińskim, matury, 
wyjazdu do Kamieńska, rozpoczęcia uniwersytetu, balu 
medyków Towarzystwa Lekarskiego, pobytu ojca 
Zygmunta w Legionach Polskich, podjęcia pracy w 
biurze straży obywatelskiej, wakacji rodzinnych w 
Białce, Żarnówce. Dziennik zawiera 26 fotografii 
Heleny, sióstr Klemensiewiczowych, pp. Lewickich, 
panoramy Krakowa, Karczmy Twardowskiego, Wandy 
Klemensiewicz, Żarnówki, portretów fotografa 
Kuczyńskiego. 

1914-08-10 - 
1919-09-10 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
410 



PL_1001_FOK_527_2_57 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych córki 
Jadwiśki (Jadwigi 
Beaupre z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt I. 

Dziennik rozwojowy autorstwa Jadwigi Klemensiewicz 
z d. Sikorskiej dotyczący drugiej córki Jadwigi, od dnia 
narodzin do 5 roku życia. Zawiera szczegółowe etapy 
rozwoju, pierwszych zachowań, gestów, ruchów, 
reakcji, dźwięków, snów, obserwacji wzrokowych, 
zdrowia, emocji, karmienia, porównywania do innych 
relacji rozwojowych, informacje dt. chrztu świętego, 
rozwoju chodzenia, biegania, naśladowania starszej 
siostry Heleny, mowy, zabaw, spacerów, pierwszych 
przemyśleń i rozmów, oczekiwania na trzecią córkę 
Annę (Hannę). Relacjonuje wizytę w Rudawie u szwagra 
Jana Karyory, w Warszawie i w Suchej Beskidzkiej i 
Białej pod Makowem. Dziennik zawiera 29 fotografii 
córek Jadwigi i Heleny i widoków miejscowości, w tym 
relacje ich wykonywania u fotografów - Sebalda, 
Kremskiego. 

1902-10-23 - 
1908-06-30 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
325 
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Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych córki 
Jadwiśki (Jadwigi 
Beaupre z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt II. 

Dziennik rozwojowy autorstwa Jadwigi Klemensiewicz 
z d. Sikorskiej dotyczący drugiej córki Jadwigi, od 5 do 
12 roku życia. Zawiera, opisy, relacje i wspomnienia 
dzieciństwa Jadwigi (nazywanej też Maćkiem) z 
rodzeństwem, wspólnych zabaw, kontynuacji pobytu w 
Białce k. Makowa, przeprowadzki na krakowskie 
Dębniki, wyjazdów do Warszawy na Waręcką i 
szmulcowiznę, przeprowadzki na Salwator, odwiedzin 
ciotki Heleny Karyroy, Jadwigi Sikorskiej, dziadków - 
Julii i Stanisława Sikorskich, Cioci Marii Jankowskiej, 
przyjaciółki matki - Stanisławy Dowgiałło, przyjazdów i 
wyjazdów ojca Zygmunta, wypowiedzi Jadwigi, snów, 
zdrowia, zachowania, min, grymasów Jadwigi, 
usposobienia, cech osobowości, rozwoju umysłowego, 
nabywania zdolności, rozwoju emocji: ambicji, nauki 
czytania i pisania, rachowania, pamięci, ciekawości, 
samodzielności, widzenia barwnego, wierzeń, nauki 
jazdy na rowerze, rozpoczęcia szkoły u p. Ramułtowej, 
trudności i zacięcia do nauki, śmierci brata Jerzego, 
wyjazdów do Żyrzyna, Baranowa, Skarbonki, 
Częstochowy, Tawdowian, Pirano, Wiednia, pisania 
przez córkę Jadwigę dziennika, wyjazdu siostry Heleny 

1908-07-23 - 
1915-02-28 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
309 



do Warszawy na pensję żeńską ciotki Jadwigi Sikorskiej, 
śmierci dziadka Stanisława Sikorskiego, rozpoczęcia 
gimnazjum, rozmów o dojrzewaniu, rozpoczęcia 
działań wojennych, wyjazdu ojca z Legionami Polskimi i 
tęsknoty za nim. Dziennik zawiera 24 fotografie 
warszawskiej szmulcowizny, Tawdowian, jeziora 
woskańskiego, Białki p. Makowem, krakowskiego 
Salwatora jak  i 2 pocztówki z Pirano. 

PL_1001_FOK_527_2_59 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych córki 
Jadwiśki (Jadwigi 
Beaupre z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt III. 

Dziennik rozwojowy autorstwa Jadwigi Klemensiewicz 
z d. Sikorskiej dotyczący drugiej córki Jadwigi od 12 do 
17 roku życia. Zawiera relacje, opisy i wspomnienia 
dotyczące funkcjonowania Jadwigi na co dzień w domu 
na krakowskim Salwatorze i w szkole p. Ramułtowej, 
lekcji szkolnych, zaliczeń, egzaminów, zabaw lalkami, 
nauki gry na pianinie, wspólnego spędzania czasu z 
siostrami i koleżankami, Zofią Rzącówną, Zygmuntem 
Rogowskim, pp. Offmańskimi, Reissami, śmierci 
dziadka - Tytusa Klemensiewicza, następnie dyrektorki 
szkoły - p. Ramułtowej, opisy roztargnienia, zmagań w 
obowiązkach, rejestracje zdrowia i przypadłości, diety, 
rozterek, kobiecych spraw, nauki gospodarowania 
finansami, nastrojów, przeżyć, planów na przyszłość, 
relację pomocy w stołówce dla Legionistów, w tym przy 
wigilii Bożego Narodzenia, wyjazdu do Słowika k. Kielc, 
rozpoczęcia nauki w gimnazjum Lewickich w Krakowie, 
podwieczorku z Józefem Piłsudskim - brygadierem 
Legionów, znajomości z legionistą Kosowskim, wyjazdu 
do Kamieńska, podróży do rodziny Sikorskich w 
Warszawie i do Skarbonki k. Otwocka Mieczysława i 
Stefana Jankowskich, opis pandemii hiszpanki, 
znużeniu córki szkołą i nauką, omijaniu zajęć. W 
dzienniku znajduje się dziennik Jadwigi Beaupre z roku 
1917 i 1919 przepisany przez matkę, kwestionariusz 
osobowy o córce wraz ze stanem fizycznym, rozwojem 
umysłowym, moralnym. W dzienniku znajduje się 19 
fotografii Jadwigi z przyjaciółmi, rodziną i Zofią 
Mutsham - Pazią - opiekunką domową - na krakowskim 
Salwatorze. 

1915-03-01 - 
1919-09-10 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
352 



PL_1001_FOK_527_2_60 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych córki 
Jadwiśki (Jadwigi 
Beaupre z d. 
Klemensiewicz). 
Zeszyt IV. 
Kontynuacja 
Jadwigi Beaupre. 

Dziennik spostrzeżeń autorstwa Jadwigi Klemensiewicz 
z d. Sikorskiej dotyczący drugiej córki Jadwigi od 16 do 
21 roku życia. Zawiera relacje i wspomnienia i cytaty z 
dziennika córki dotyczące przyjaźni z Zofią Rzącówną i 
Zygmuntem Rogowskim, zauroczenia Zygmunta 
Jadwigą i zakończeniu ich przyjaźni, pobytu w 
Makowie, powrotu do nauki do klasy VIII, świętowaniu 
rodzinnych wydarzeń, czasu z przyjaciółmi rodziny, 
zdrowia, balach w Kasynie Wojskowym w Krakowie, 
czasu spędzanego z babcią Julią Sikorską z Rostalskich 
w Warszawie, wierszy córki, cech osobowości, 
znajomości z Kazimierzem Horoszkiewiczem - 
przyszłym mężem siostry Heleny, przenoszenia się z 
Krakowa do Sygneczowa, zdania matury z 
odznaczeniem, czasu spędzanego w Sygneczowie z 
Rzącami, Stefanią Pielówną, Pelcami, ciotką Bronką, 
Kazimierzem Horoszkiewiczem, rywalizacji Jadwigi i 
Heleny o Kazimierza, przyjazdu uciekającej przed 
bolszewikami rodziny ze Skarbonki k. Otwocka, 
rozpoczęcia przez Jadwigę praktyki gospodarczej, 
wyprowadzki córki na krakowski Salwator i rozpoczęcia 
studiów, zapoznania z Feliksem Beaupre - kolegą z klasy 
i ich zaręczyn, następnie ślubu w Olkuszu, relacji z 
matką Feliksa - Julią Beaupre, zakupu przez Julię ziemi 
w Dolinach koło Skarszew, narodzin córki Jadwigi - Ewy 
Beaupre. 

1919-09-10 - 
1944-08 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 77 

PL_1001_FOK_527_2_61 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych 
wnuczki Ewusi (Ewy 
Beaupre). II zeszyt. 

Dziennik spostrzeżeń autorstwa Jadwigi Beaupre i 
Jadwigi Klemensiewicz z d. Sikorskiej dotyczący 
pierwszej wnuczki - Ewy Beaupre (ur. 1.09.1922 r.) od 2 
do 4 roku życia w Sygneczowie. Zawiera relacje, opisy i 
wspomnienia narodzin Ewy, jej zachowań, słów, fraz, 
powiedzeń, gestów, piosenek, zdrowia, rozwoju 
fizycznego, motoryki, chodu, temperamentu, reakcji, 
ciekawości, jadania, emocji, wczesnych znajomości 
rówieśniczych, relacji z ojcem Feliksem, dziadkiem 
Antonim Beaupre, ciotką i kuzynką Jadwigi - Heleną i 
Marią Karyory, ciocią Wandą Grzybowską i kuzynem 
Stasiem, przyjaźni rodzinnych z Rzącami i Wierzejskimi, 

1924-09-01 - 
1926-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
179 



relacji i zabaw z pierwszym bratem Jerzym (ur. 
16.12.1924 r.), relacji z nianiami, wyjazdów Feliksa do 
Skarszew i pisania ojcu wspólnych listów z mamą, 
prezentów od cioci Hanny Rodon z Barcelony, 
wyjazdów rodziny do Krakowa, Warszawy, Skarbonki k. 
Otwocka, Skarszew, Olkusza, zajęć domowych w 
Sygneczowie. 

PL_1001_FOK_527_2_62 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych 
wnuczki Ewy, i 
wnuków Jerzego i 
Macieja Beaupre. 

Kontynuacja poprzedniego zeszytu spostrzeżeń 
rozwojowych autorstwa matki Jadwigi Beaupre i babci 
Jadwigi Klemensiewicz dt. Ewy Beaupre od 4 do 17 roku 
życia uzupełniona o brata Jerzego od 2 do 15 roku życia 
i Macieja od narodzin do 10 roku życia. Zawiera 
wspomnienia, opisy, relacje życia rodziny w 
Sygneczowie, wspólnych zabaw rodzeństwa, piosenek, 
słów, powiedzeń, fraz, zdrowia, charakterystyki dzieci, 
więzi z ojcem Feliksem, ciotką Hanną z Edwardem 
Rodon, Julią Grzybowską, wspólnych świąt i rodzinnych 
okazji, nabywanych przez dzieci cech osobowości, 
kształtowania się charakteru, zachowań, reakcji, 
nawiązywania przyjaźni dziecięcych, rozpoczęcia szkoły 
u Sławomiry Ramułtowej w Krakowie przez Ewę i 
nauczania dzieci w Sygneczowie, kontaktów z babcią 
Wandą Klemensiewicz, narodzin Magdy Klemensiewicz 
- córki Heleny i Kazimierza Horoszkiewiczów 
(05.09.1929 r.), narodzin Macieja Rodryga Beaupre 
(01.11.1929 r.), wyjazdu Jerzego i Ewy do Cisowego 
Dworku - szkoły harcerskiej p. Olgi Małkowskiej, relacji 
dzieci z pobytu w formie korespondencji, wypisy ocen 
szkolnych dzieci z okresu gimnazjum, wyjazdu do Bucza 
na Śląsku na obóz skautowy, Zakopanego, do Jastarni 
na wakacje, studiów medycznych Jadwigi Beaupre, 
przeniesienia dzieci na czas szkoły do Krakowa, 
przeprowadzki dziadków Klemensiewiczów do 
Warszawy, odwiedzin Heleny Karyory i Jankowskich w 
Skarbonce k. Otwocka, podróży dzieci z babcią Jadwigą 
po Warszawie, wizyty Wandy i Harrego Tozerów w 
Sygneczowie, wyjazdu do Wilna z Kołem Młodzieży 
Wiejskiej, sytuacji finansowej dworku w Sygneczowie, 

1927-01-03 - 
1939-07-20 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 
fotograf

ia 
340 



redagowania przez syna Jerzego gazetki domowej, 
działalności społecznej córki Ewy w szkole i w 
harcerstwie, śmierci i pogrzebu Jana Karyory - męża 
Heleny i Antoniego Beaupre - ojca Feliksa, 
czterdziestolecia ślubu Zygmunta Klemensiewicza i 
Jadwigi z d. Sikorskiej, nauki szkolnej Macieja, napisania 
doktoratu przez Jadwigę Beaupre i związanej z tym 
uroczystości, sprzedaży Sygneczowa i przeprowadzki 
na stałe do Krakowa, wspomina początki okupacji 
hitlerowskiej ziem polskich. Dziennik zawiera 4 
fotografie Ewy, Jerzego i Macieja Beaupre, w tym w 
warszawskim Gabinecie Zoologicznym. 

PL_1001_FOK_527_2_63 

Dziennik 
spostrzeżeń 
rozwojowych 
wnuka Macieja 
Beaupre. Zeszyt II. 

Zeszyt spostrzeżeń rozwojowych autorstwa matki 
Jadwigi Beaupre i babci Jadwigi Klemensiewicz 
dotyczący Macieja Beaupre od 2 do 7 roku życia w 
Sygneczowie i w Krakowie. Zawiera opisy i 
wspomnienia małego "Dodo": temperamentu, 
zachowań, reakcji, zabaw, rozwoju, ciekawości, 
odżywiania, zdrowia, nastrojów, emocji, wyrażeń i fraz, 
wypowiedzi, pamięci, nauki pisania, więzi z ojcem 
Feliksem i mamą Jadwigą, dziadkami 
Klemensiewiczami, ciotkami Heleną Horoszkiewicz i 
Hanną Rodon, rodzeństwem Ewą i Jerzym, kuzynką 
Magdą Horoszkiewicz, Anną Rodon, nianią Zofią 
Turanką, odwiedzin babci stryjecznej Heleny Karyory, 
wuja Edwarda Rodon, wyjazdów z babcią Jadwigą do 
Warszawy, Paryża i Barcelony do Rodonów i Tozerów, 
rozpoczęcia przez Macieja szkoły. Zawiera próby badań 
mowy Macieja na podstawie Kwestionariusza Polskiego 
Towarzystwa Badań Dzieci i własne studium mowy 
wnuka. 

1931-11-01 - 
1936-12-12 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 166 

PL_1001_FOK_527_2_64 

Zeszyt wojenny 
dzieci Beaupre - 
Ewy, Jurka i 
Maciusia. 

Dziennik Jadwigi Klemensiewicz opisujący losy wojenne 
wnuków - Ewy (od 17 do 21 roku życia), Jerzego (od 15 
do 19 r. ż.) i Macieja (od 10 do 14 r. ż.). Zawiera 
wspomnienia dotyczące inwazji hitlerowskiej na Polskę 
i działań wojennych w Krakowie we wrześniu 1939 
roku, wkroczenia okupantów hitlerowskich, i 
przejmowania administracji krakowskiej. Opisuje pracę 

1939-09-01 - 
1943-12-31 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 174 



córki Jadwigi Beaupre i wnuczki Ewy w szpitalu PCK w 
Krakowie, męża w Ubezpieczalni Społecznej, wyjazd 
wnuka Jerzego i zięcia Feliksa z Krakowa, kontynuację 
nauki wnuków na tajnych kompletach i w szkole 
powszechnej, pobyt Feliksa z Jerzym we Lwowie i ich 
powrót do Krakowa, rozpoczęcie pracy jako położnej 
ginekolożki przez Jadwigę, wyjazd wakacyjny rodziny 
do Łososiny Dolnej k. Nowego Sącza - majątku p. 
Majewskiego, promocję wnuka Jerzego do szkoły 
handlowej na ul. Poselskiej i otrzymania świadectwa 
maturalnego, otoczenie znajomych wnuka Macieja, 
wyjazd wnuczki Ewy do szkoły pielęgniarskiej i jej pobyt 
w Warszawie. Zawiera listy i wiersze wnuków, 
wspomnienia wyjazdu matki Jadwigi z Krakowa do 
Warszawy i jej późniejszych pobytów czasowych w 
Krakowie, zajęć zarobkowych rodziny w Krakowie, 
otwarcia przez Jerzego rodzinnego przedsiębiorstwa 
wraz z ojcem Feliksem i dziadkiem Zygmuntem, 
autorefleksje wnuka Jerzego i jego kombinacji 
finansowych, aresztu męża Zygmunta Klemensiewicza i 
jego problemów zdrowotnych, ulicznych łapanek 
krakowskich, spotkań z ciotką Dziudką i Mieczysławem 
Jankowskim, Danielewiczami, wiadomości o 
przewiezieniu Feliksa do hitlerowskiego obozu śmierci 
Oświęcim i rychłej wiadomości o zamordowaniu Feliksa 
w obozie. Opowiada o wyjazdach Macieja w trakcie 
okupacji do Jakubowic do Józka Kleszczowskiego, jego 
urodzinach, znajomościach rówieśniczych, zakończeniu 
szkoły pielęgniarskiej przez Ewę i otrzymaniu dyplomu, 
przeprowadzce córki Jadwigi na stałe do Warszawy, jak 
i wnuka Jerzego do siostry Ewy; mieszkaniu przy 
Wspólnej w Warszawie, następnie wyjeździe wnuka 
Macieja do Goszczy i do Warszawy do matki Jadwigi. 
Zawiera opisy charakteru, cech osobowości i 
funkcjonowania wnuków, korespondencję wnuków i 
córki Jadwigi z Warszawy. 



PL_1001_FOK_527_2_65 

Zeszyt wojenny 
dzieci Beaupre: 
Ewa. 

Dziennik zawiera listy, relacje i wspomnienia życia 
wnuczki Ewy od 21 do 23 roku życia: decyzji o powrocie 
do Krakowa wraz z rodzeństwem, zmagań 
zawodowych, zarobków, relacji z rodzeństwem, pracy 
w Domu Zdrowia u Jana Glatzela przy ul. 
Siemiradzkiego, funkcjonowania placówki, rezygnacji z 
pracy z powodu werbowania pracowników na służbę 
frontową, odwiedzin u dziadków mieszkających na ul. 
Sobieskiego, relacji z ciotkami Heleną Horoszkiewicz, 
odwiedzin matki Jadwigi w Krakowie, randkach Ewy, 
zaręczyn z synem właściciela Goszczy k. Krakowa - 
Zygmuntem Sztolcmanem, uczuć do Zygmunta, opinii 
matki Jadwigi na jego temat, pobytów w Goszczy, 
planowania ślubu. Dziennik opisuje życie w 
okupowanej Warszawie, wysadzanie getta 
warszawskiego i bombardowań, działania wojenne w 
Krakowie. Zawiera listy córki Jadwigi z przemyśleniami 
życia w okupacji, relacje wnuczki Ewy o angielskich 
spadochroniarzach i o pracy jako komendantki punktu 
opatrunkowego w ok. Goszczy, pracy łączniczki w 
"Ogarach", listy córki Jadwigi z obozu jenieckiego, 
relację aresztowania wnuka Jerzego wraz z Hanną M., 
przeprowadzki Ewy z Zygmuntem do Krakowa, 
rozpoczęcia przez Ewę uniwersytetu medycznego, 
uczestnictwa w YMCA, powołania Zygmunta do wojska 
- do Częstochowy i następnie do Warszawy, powrotu 
Jadwigi z niewoli, śmierci ciotki Dziudki Jankowskiej, 
zerwaniu zaręczyn Ewy z Zygmuntem i powrocie do 
Jacka Arleta - przyszłego męża. 

1944-01-01 - 
1946-01-26 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 100 
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Zeszyt wojenny 
dzieci Beaupre: 
Jerzy. 

Dziennik zawiera refleksje, relacje, wspomnienia 
dotyczące wnuka Jurka od 19 do 20 roku życia o: mało 
produktywnym czasie w trakcie okupacji, z kiepską 
jakością nauki, samorozwojem, i z szemranymi 
pracami. Opisuje prace zarobkowe, pracę w Orbitraus 
na ul. Krowoderskiej i w firmie HH, relacje z bratem 
Maciejem i jego pomoc w interesach brata, relacje z 
siostrą Ewą, ślub kuzynki Anieli z Kazimierzem 
Mastalskim, opisuje mocne strony wnuka - znajomość 

1944-1946 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 70 



transportu i psychologii handlu, jak i słabe - w tym brak 
zdolności utrzymania stałej pracy, podróże do 
Warszawy, potyczkę z Niemcami pod Książem Wielkim, 
aresztowanie przez żołnierzy Wehrmachtu w trakcie 
przewożenia meldunków i o ucieczce, łapankę gestapo 
w Krakowie, i przewiezienie Jerzego i Hanny Michalik z 
Montelupich na Górny Śląsk do KL Gross-Rosen, a 
następnie do KL Mittelbau-Dora i Ravensbrück. 
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Zeszyt wojenny 
dzieci Beaupre: 
Maciej. Pamiętnik 
Rodryga. 

Dziennik zawiera wspomnienia, relacje, opisy życia 
wnuka Macieja od 14 do 16 roku życia: pobytu w 
Jakubowicach u rodziny Józka Kleszczowskiego, 
wspólnej nauki na wsi, odwiedzin dziadków 
Klemensiewiczów, życia duchowego, relacji z bratem 
Jerzym, dojrzewania, podjęcia pierwszej pracy w 
Orbistransie dzięki bratu i pierwszych interesach, 
kontynuacji nauki na kompletach, przyjazdów matki z 
Warszawy, przyjaźni z Leszkiem Meissnerem, służby w 
oddziale wojskowym w nieokreślonej lokalizacji, 
działań niemiecko-rosyjskich na terenie Krakowa i 
rabowania miasta w trakcie "wyzwolenia" 
bolszewickiego, promocji wnuka do klasy IV w 
Gimnazjum Sobieskiego w Krakowie, należności do 
powojennej drużyny harcerskiej Huraganów, święta 
kapitulacji hitlerowców, wycieczek do Lusiny, Doliny 
Będkowskiej, Ojcowa, powrotu Jadwigi z niewoli, 
manifestacji harcerzy wrześniem 1945, ujawnienia 
Macieja w szeregach AK przed bolszewikami, nadania 
mu stopnia plutonowego i Krzyża Zasługi z mieczami, 
wyjazdu do Murnau, następnie do Insbrucku i Francji - 
do Paryża i Nicei. Zawiera korespondencję Jadwigi 
matki z Warszawy do babci Jadwigi Klemensiewicz i 
relację rozstrzelania Feliksa Beaupre 12 maja 1942 r. w 
KL Oświęcim. Pamiętnik Rodryga to zredagowany przez 
Jadwigę Klemensiewicz pamiętnik wnuka pisany w 
Jakubowicach, Krakowie, w jednostce partyzanckiej na 
Podhalu, Altenstadt i w Paryżu. 

1942 - 1946 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 77 
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Dziennik roku 1961 
i 1963. 

Dziennik relacjonujący ostatnie lata życia matki Jadwigi 
Beaupre - Jadwigi Klemensiewicz w Krakowie. Zawiera 

1961-01-01 - 
1963-04-29 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 204 



opisy i relacje dzień po dniu całego roku 1961 jak i 
pierwsze miesiące 1963 roku - tuż przed śmiercią. 
Wymienia pory i czas snu i drzemek, kwestie zdrowia, 
diety, przyjmowania gości, aktywności na zewnątrz, 
uczestnictwa w nabożeństwach i życiu religijnym, 
pisanie listów, najważniejsze wydarzenia każdego 
miesiąca, głównie dotyczące rodziny: siostry Heleny 
Karyory, córek Heleny Horoszkiewicz, Hanny Rodon i 
Jadwigi Beaupre, wnuków Macieja i Ewy Beaupre, 
prawnuków Piotra Beaupre i Tomka Arleta, 
Danielewiczów, Ginterów, Mastalskich, śmierci 
Mieczysława Jankowskiego, Bronisławy Lipińskiej, 
zawiera zestawienia zażywanych leków, raporty 
zdrowotne, raporty czasu spędzonego na konkretnych 
aktywnościach, pisania "Komentarzy", "Opinii" i 
"Gazety Rodzinnej", ogólnego zmęczenia 
aktywnościami, trudnościami wieku, schorzeniami. 

PL_1001_FOK_527_2_69 
Dziennik I półrocza 
roku 1962 

Dziennik relacjonujący pierwszą połowę 
przedostatniego roku życia matki Jadwigi Beaupre - 
Jadwigi Klemensiewicz d. Sikorskiej w Krakowie. 
Zawiera opisy i relacje dzień pod dniu nt. ogólnego 
samopoczucia, wizyt gości, pisanych listów, jakości snu, 
zajęć domowych i aktywności na zewnątrz, pracy 
związanych z publikacją "Przebojem ku wiedzy" i 
trzeciego tomu "Półwiecza", zestawienia zażywanych 
leków i pomiarów dt. zdrowia, księgi przychodów i 
rozchodów miesięcznych, wpisy dotyczące kontaktu z 
dr Chłopickim, rodziną: siostrą Heleną Karyory, córkami 
Heleną, Jadwigą i Hanną, wnukami Ewą i Maciejem 
Beaupre, prawnukami Piotrem, Hanną Arlet. Zawiera 
spis korespondencji wysłanej i otrzymanej z całego 
półrocza. 

1962-01-01 - 
1962-06-30 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 100 
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Maszynopis "Ludzie 
i sprawy minionej 
epoki. Tom II. 
Egzemplarz II. 
Półwiecze pracy 
społecznej. 

Opis okoliczności powstania wspomnień o mężu 
Zygmuncie Klemensiewiczu, spis treści, bibliografia i 
posłowie relacji patriotyzmu w rodzinie Sikorskich. 

1949 - 1953 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
maszyn

opis, 
rękopis 

14 



Wspomnienia o 
Zygmuncie 
Klemensiewiczu.". 
Wstęp, posłowie, 
spis treści, 
bibliografia. 

PL_1001_FOK_527_2_71 

Maszynopis "Ludzie 
i sprawy minionej 
epoki. Tom II. 
Egzemplarz II. 
Półwiecze pracy 
społecznej. 
Wspomnienia o 
Zygmuncie 
Klemensiewiczu.". 
Część I. 

Drugi egzemplarz maszynopisu biografii o mężu 
Zygmuncie Klemensiewiczu autorstwa Jadwigi 
Klemensiewicz z d. Sikorskiej. Opisuje historię ich 
poznania na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, 
rodziny Zygmunta, dzieciństwa i młodości, 
doświadczenia społeczno-politycznego męża, założenia 
czasopisma "Prawa Ludu", uczestnictwa w przemycie 
broni i bibuły do Królestwa Polskiego, ślubu z Jadwigą, 
wspólnej relacji, okresu w wojsku, redagowania pism 
"Latarnia", "Metalowiec", "Robotnik Drzewny", okresu 
w klinice chirurgicznej i instytucie higieny u prof. Odo 
Bujawida, prowadzenia przez Jadwigę drogerii, relacji z 
siostrą gen. Władysława Sikorskiego - Heleną Sikorską, 
poznania przyszłego marszałka Polski - Józefa 
Piłsudskiego, przyszłego premiera rządu - Walerego 
Sławka, relacji z Ignacym Daszyńskim, poselstwa ziemi 
krakowskiej, działalności parlamentarnej Zygmunta, 
okresu oficera werbunkowego do Legionów Polskich - I 
Brygada LP, poselstwa po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości, pracy dyrektorskiej w Kasach Chorych, 
członkostwa w Radzie Miejskiej Krakowa, założenia 
Robotniczego Klubu Sportowego RKS Legia, okresu 
sprawowania urzędu senatora, pracy w szpitalu im. 
Gabriela Narutowicza w Krakowie, pasji do 
kolekcjonerstwa - filatelistyki i exlibrystyki. 

1949 - 1953 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
maszyn

opis 
222 
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Maszynopis "Ludzie 
i sprawy minionej 
epoki. Tom II. 
Egzemplarz II. 
Półwiecze pracy 
społecznej. 
Wspomnienia o 

Drugi egzemplarz maszynopisu biografii o mężu 
Zygmuncie Klemensiewiczu autorstwa Jadwigi 
Klemensiewicz z d. Sikorskiej. Część II zawiera historie 
nabycia majątku w Sygneczowie na początku lat 20 XX 
wieku, jego zagospodarowania, renowacji, stworzenia 
ogrodów i sadów, założenia przez Feliksa Beaupre 
"Koła Młodzieży Wiejskiej" i jego działalności w 

1949 - 1953 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
maszyn

opis 
238 



Zygmuncie 
Klemensiewiczu.". 
Część II, III. 

Sygneczowie, organizacji przez Jadwigę Beaupre 
pogadanek nt. kobiecej higieny i założenia przedszkola 
na terenie dworu, rozbudowy majątku w trakcie II 
Rzeczpospolitej, sprzedaży przed II wojną światową i 
wyglądu Sygneczowa po latach. Zawiera relacje życia 
domowego, historię i charakterystykę rodziny 
Klemensiewiczów - męża i córek, historię śmierci męża 
córki Heleny - Kazimierza Horoszkiewicza, udziału córki 
Jadwigi i wnuczki Ewy Beaupre w konspiracji, 
kierownictwa Polskim Czerwonym Krzyżem na region 
Barcelony przez córkę Hannę Rodon. Część III 
rozpoczyna się inwazją Niemiec hitlerowskich na 
Polskę, przedstawiając następnie historię męża 
Zygmunta jako dyrektora Ubezpieczalni Krakowskiej i 
prezesa krakowskiego Czerwonego Krzyża, sytuację w 
Generalnym Gubernatorstwie, aresztowań męża przez 
gestapo, pobytów w areszcie na Montelupich, 
organizacji sekcji opieki nad więźniami przy Miejskim 
Komitecie Opieki Społecznej, funkcjonowania PCK. 
Zawiera list Jadwigi Beaupre z 31 lipca 1944 r. do 
rodziny i informacje o jej uczestnictwie wraz z dziećmi 
w konspiracji, ewakuacji wojsk niemieckich z 
małopolski i zmian w życiu Zygmunta i Jadwigi w 
okresie następującej okupacji rosyjskiej - pracy męża w 
PCK, w "Patronacie" tj. Sekcji Opieki nad Inwalidami, 
przekazaniu zbiorów exlibrisu do Biblioteki 
Ossolińskich, śmierci i pogrzebie. Zawiera nekrologi, 
kondolencje i artykuły po śmierci Zygmunta 
Klemensiewicza rodziny, przyjaciół i 
współpracowników. 
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Kopia "Ludzie i 
sprawy minionej 
epoki. Tom II. 
Egzemplarz II. 
Półwiecze pracy 
społecznej. 
Wspomnienia o 

Kopia i inne redakcje wstępu i posłowia. 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
kseroko

pia, 
maszyn

opis 

302 



Zygmuncie 
Klemensiewiczu.". 

PL_1001_FOK_527_2_74 

"Ludzie i sprawy 
minionej epoki. 
Półwiecze pracy 
społecznej". 
Notatki, uwagi, 
uzupełnienia. 

Uwagi i zapiski dotyczące możliwych uzupełnień, 
poprawek, braków w informacjach w trakcie pracy nad 
wspomnieniami o mężu Zygmuncie Klemensiewiczu, 
notatki z pracy nad spisem treści i objętością wszystkich 
trzech tomów wspomnień, zawartą fotografią do 
tekstu wraz z jej spisem. 

1951 - 1959 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

rękopis, 
maszyn

opis 
107 
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Wspomnienia 
Jadwigi 
Klemensiewicz z d. 
Sikorskiej. Wiersze 
Jadwigi Sikorskiej i 
córki Jadwigi 
Beaupre. 

Wspomnienia relacjonują życie Jadwigi Klemensiewicz 
od narodzin do lat młodzieńczych, tj. ok 1871 do . 
Zawierają życie rodziny ojca Stanisława Sikorskiego i 
mamy Julii z Rostalskich i rodzeństwa Heleny, 
Stanisława i Marii Sikorskich w Płocku, Głuchowie, 
Warszawie, Nowym Mieście n. Pilicą, Białymstoku, 
Starosielcach, relacje z kuzynostwem Władysławem i 
Zygmuntem Kozietulskimi, braćmi matki i dziadkami 
Rostalskimi - Ignacym i Praksedą, gośćmi i przyjaciółmi 
domu, pracę browarnicza ojca Stanisława, działania 
wojny rosyjsko-tureckiej 1877 roku. 

1892 - 1950 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

maszyn
opis, 

rękopis 
301 
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Recenzje i artykuły 
nt. książki Jadwigi 
Klemensiewicz 
"Przebojem ku 
wiedzy. 
Wspomnienia 
jednej z pierwszych 
studentek 
krakowskich XIX 
wieku.". 

Artykuły i recenzje z Dziennika Bałtyckiego, Gazety 
Robotniczej, Słowa Polskiego, Haliny Zasady, Czesława 
Lechickiego, opinie z Echa Krakowa, Tygodnika 
Powszechnego, Stolicy, Przeglądu Historycznego, 
Filipinki, rodziny i przyjaciół. Zawiera numer 
dwutygodnika Nowe Książki z artykułem wuja 
Edmunda Jankowskiego i dwutygodnika Farmacja 
Polska Stefana Rostafińskiego. 

1958 - 1963 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
druk, 

maszyn
opis 

137 
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Wspomnienia 
studentki 
uniwersytetu w 
Genewie 1893-
1899. 
Wspomnienia 
mojego życia. 

Wspomnienia zawierają historię, syntezę i 
autorefleksję życia Heleny Karyory z d. Sikorskiej od 
czasów jej narodzin w Głuchowie, przez wczesne 
dzieciństwo w Nowym Mieście n. Pilicą po następne 
lata w Białymstoku. Opisuje życie zawodowe ojca 
Stanisława - inżyniera mechanika, właściciela browaru, 
dzieciństwo z rodzeństwem Jadwigą, Stanisławem i 
Marią Sikorskimi, dziadkami Rostalskimi - Ignacym i 
Praksedą i ciotką Manią, wygląd i mieszkańców 

1949 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
maszyn

opis 
208 



Białegostoku końcem wieku XIX, przeprowadzkę do 
Starosielc k. Białegostoku, wyjazdy zdrowotne z 
dziadkiem Józefem Sikorskim do Zakopanego, pisane w 
młodości wiersze, przeprowadzkę do Warszawy rokiem 
1887, kontakt z babcia Marią Łucją Sikorską, naukę 
Jadwigi i Heleny na pensji żeńskiej ciotki Heleny 
Sikorskiej i następnie na uniwersytecie latającym, więzi 
rodzinne z Tiedami, Szaniorami, Jankowskimi i 
Kozietulskimi, Cieszewskimi. Wspomnienia zawierają 
opis społeczno-historyczny i kulturalny Warszawy 
końca XIX wieku, świata przemysłu i inteligencji, życia 
naukowego wuja Edmunda Jankowskiego i Franciszka 
Szaniora, organizację uniwersytetu latającego, koła 
Emancypantek. Wspomina wyjazdy na Podole do 
Uładówki do wujostwa Ciszewskich - Alfonsa i Zofii, 
relację z malarką Zofią Stankiewicz i Antoniną Dunin-
Sulgostowską, wyjazd Jadwigi na studia medyczne 
wydziału przyrodniczego do Genewy, rozpoczęcie 
nauki, organizację zajęć i życia studenckiego, wykłady i 
wykładowców, studentki i ich późniejsze losy, wspólne 
wycieczki, polskie stowarzyszenie Polonii, 
stowarzyszenie adiutantek, praktyki kliniczne, 
znajomość z Ignacym Daszyńskim - redaktorem 
"Naprzodu", powstanie szpitala Dzieciątka Jezus w 
Warszawie, zakończenie studiów lekarskich z 
dyplomem doktora medycyny Uniwersytetu 
Genewskiego, powrót do Warszawy i życie koleżeńskie. 
Wspomina rodzinną "Księgarnię Polską" w Warszawie  
mamy Julii Rostalskiej, pracę siostry Marii Sikorskiej, 
podróże z ojcem Stanisławem, wyjazd do Moskwy, do 
Berna, pracę w szpitalu Dzieciątka Jezus w Warszawie 
jako asystentki u brata Marii Curie-Skłodowskiej - 
Józefa, w szpitalu ostrowieckim, pracę w Górze 
Kalwarii, pobyt w Kazaniu u pp. Chrzczonowiczów, 
naukę do egzaminu dojrzałości u Jana Piłsudskiego - 
brata Józefa marszałka, wyjazd do Moskwy na egzamin 
państwowy nostryfikacyjny, praktykę lekarską dla 
mieszkańców Baranowa, poznanie w Żyżynie Jana 



Karyory i ślub, powrót do Warszawy do fabryki ojca na 
Ząbkowskiej i wyjazd do pracy lekarki w Górze Kalwarii 
w trakcie I wojny światowej, po wojnie pracę 
epidemiolożki w Kozienicach-Bąkowcu, w obozie 
jeńców w Mostach, kierowniczki czołówki sanitarnej w 
Lidzie i Pińsku. 

PL_1001_FOK_527_3_78 

Wspomnienia 
studentki 
uniwersytetu w 
Genewie 1893-
1899. 
Wspomnienia 
mojego życia. 

Pierwotne wersje trzech części składających się na 
"Wspomnienia studentki uniwersytetu w Genewie 
1893-1899. Wspomnienia mojego życia.": Wstęp i 
dzieciństwo, Uniwersytet - Genewa, W Warszawie - 
Praktyka. Doktorat Heleny Sikorskiej "Etude 
Pharmacodynamique des Principales Preparations de 
Valeriane". 

1899 - 1949 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

290 
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Moja przygoda z 
1001 nocy. 
Wycieczka na 
"Sarnią Skałę". 
Lucyna 
Kamigowska. 

Wspomnienia "Moja przygoda z 1001 nocy" Heleny 
Karyory z próby dotarcia do pacjentów w Warszawy do 
Góry Kalwarii w trakcie rozpoczęcia walk wojsk 
rosyjskich i niemieckich w trakcie I wojny światowej i 
wspomnienia zdobycia szczytu Sarniej Skały w trakcie 
wyjazdu do Zakopanego. Wspomnienie o Lucynie 
Kamigowskiej - pejzażystce z pracowni Zofii 
Stankiewicz. 

1920 - 1952 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 35 
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Wspomnienia 
rodzinne: Moja 
ostatnia miłość - 
Dziennik romansu 
córki. Czekam na 
cud. Pan sędzia. 
Opowiadanie 
Wojtusia. U księży 
pallotynów. Moi 
chłopcy. 

Dziennik "Moja ostatnia miłość" rejestrujący 
zauroczenie, wybór męża i miłość córki Marii Karyory 
(w tekście Krystyny) do Władysława Zimińskiego. 
Opisuje i zawiera refleksje i przeżycia matki - Heleny 
Karyory nt. wyboru i obaw związanych z wyborem 
mężczyzny, opisuje skrupulatnie ich spotkania i relacje 
z jego rodzicami, wspomina ślub Haliny Śliwińskiej ze 
Stefanem Ginterem, pobyty w Gołkowie, spotkania 
rodzinne, ślub z Władysławem, narodziny dzieci. Zbiór 
wierszy żałobnych po śmierci męża Jana Karyory w roku 
1937 wraz z 11 portretami fotograficznymi. Pamiętnik 
"Moi chłopcy" z listami opisuje i wspomina śmierć córki 
Marii, pobyt zięcia Władysława Zimińskiego w 
niemieckim oflagu, wyjazd wnuków Wojciecha, Jana i 
Macieja do ojca Władysława osiadłego po wojnie w 
Paryżu i życie rodziny z drugą żoną Władysława - Dedee 
i ich córek Chantal z mężem Jean-Phillipe Dodane i 
Weroniki. Zawiera przepisane listy otrzymane od 
rodziny z Francji. "U księży pallotynów" wspomina 
powojenne odwiedziny wnuków w szkole palllotynów 
w Chevilly k. Orleanu w departamencie Loiret dla dzieci 
polskich i w szkole w Osny i wycieczki do Paryża. 
Zawiera wspomnienie siostry Jadwigi Klemensiewicz, 
wspomnienia o mężu Janie Karyory - sędzim Sądu 
Apelacyjnego i Okręgowego w Warszawie, 
wspomnienia matki Julii Sikorskiej z Rostalskich wraz z 
historią rodziny i wspomnienie pobytu u dziadka 
Zimińskiego w Gołkowie w 1942 roku.  

1934 - 1964 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

maszyn
opis, 

rękopis, 
fotograf

ia 

362 
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Wspomnienia z 
pracy lekarskiej. U 
Pani Piot. Rękopis. 

Pamiętnik lekarza napisany z okazji konkursu 
ogłoszonego przez tygodnik "Służba Zdrowia" latem 
1958 roku. Wspomina czasy studiów w Genewie na 
kierunku lekarskim, pisaniu tezy doktorskiej, wyjazd na 
posadę lekarską do Baranowa lubelskiego w 1909 r. po 
nostryfikacji lekarskiej, miejscową ludność, warunki 
panujące, historie leczonych pacjentów - żydów i 
katolików, następnie wyjazd do Góry Kalwarii, do 
prowadzonego szpitala dla umysłowo chorych i 
niedołężnych w budynkach poklasztornych oo. pijarów. 

1959-05-01 - 
1959-06-22 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 145 



Opowiada historię rodziny w trakcie okupacji 
hitlerowskiej i sowieckiej w trakcie II wojny światowej, 
Marysi Kołodziejskiej - pomocy domowej Heleny 
Karyory w Baranowie, klęsk okolicznych pożarów, ślubu 
z Janem Karyory w Warszawie.  

PL_1001_FOK_527_3_82 

Wśród kwiatów. 
Wspomnienia z 
pracy lekarza "Na 
epidemii". Rękopis. 

Rękopis utworu prozaicznego Heleny Karyory "Wśród 
kwiatów" - wspomnień egzaminów pod Moskwą. 
Rękopis utworu "Na epidemii" opisujący pracę Heleny 
na dalekich Kresach w trakcie epidemii cholery i tyfusu 
z rozkazu prof. Emila Godlewskiego po I wojnie 
światowej. Opisuje przygotowanie placówki 
pandemicznej, współpracowników, przypadki 
kliniczne. Cześć druga wspomina epidemię czerwonki w 
Kozienicach i Bąkowcu w mazowieckim, działania na 
froncie wojny polsko-bolszewickiej, powroty żołnierzy 
z frontu i ludności cywilnej. Część trzecia wspomina 
pracę Heleny w obozie jenieckim w Mostach nad 
Niemnem na dzisiejszej Białorusi, jeńców 
bolszewickich, wygląd obozu mieszczącego się w 
zabudowach pałacu, stan psychiczny Heleny w trakcie 
pobytu, kantynę przypałacową i życie oficerskie, szpital 
przycerkiewny, wspomina własną chorobę i powrót do 
szpitala w Warszawie. Cześć końcowa to wspomnienia 
o dr. Ksieni Kałasznikowej i te z podróży Heleny do Lidy 
przez Grodno w celu podjęcia pracy kierowniczki 
szpitala epidemicznego, następnie do Pińska w celu 
objęcia posady naczelnego szpitala epidemicznego w 
trakcie epidemii tyfusu w latach 1919-1921. 

1922 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

318 
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Dzieła zebrane dr. 
Heleny Karyory. 

W zbiorze znajdują się dramaty pisane prozą - Bóstwo 
(cztery akty), Ku wyzwoleniu, Dramat Krwi, dramaty 
pisane wierszem - Towarzysz, Głód, Starzy, Żywila, 
Zbrodnia, poematy - Stary Król, Dusza tłumu, Legenda, 
proza - Graty, Puste miejsce u stołu, Panna Kazia, 
Wśród Kwiatów, Urszula, utwory drobne i poezje prozą 
- Uhrmad chen, Zmora, Mnich, Modlitwa, Ocean, 
Miasto, Bez słońca, Dziesięcioro Ludzkich Przykazań, 
Dwie wizyty, Mocarz, Zaraza moralna, Młodość Ciotki 
Eulalji, W Państwie Dymów. Utwory inspirowane 

1899 - 1959 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
maszyn

opis, 
rękopis 

498 



praktyką lekarską, pracą z chorymi, refleksją nad 
życiem, przemijaniem, cierpieniem, historiami 
poznanych kobiet, pacjentek. Zawiera brudnopis ze 
spisem utworów Heleny Karyory. 

PL_1001_FOK_527_3_84 

Urszula. 1905 rok. 
Wspomnienia z 
Litwy. Rękopis. 

Rękopis utworu prozaicznego Heleny Karyory, którego 
głównymi bohaterkami są Urszula, Jadwiga i Tenia 
przebywające w dworku litewskim pod Szawłami, w 
którym pobyt stał się inspiracją do napisania utworu. 
Opisywany dwór był majątkiem Jadwigi Juszkiewicz - 
działaczki litewskiej. 

1927 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 138 

PL_1001_FOK_527_3_85 

Graty. Utwór 
prozaiczny. 
Rękopis. 

Rękopis utworu prozaicznego Heleny Karyory - Graty 
napisanego dla staruszek w zakładzie-przytułku dla 
ludzi starszych w Górze Kalwarii. Składa się z krótkich 
historii kobiet poznanych w trakcie życia i pracy 
lekarskiej, opartych na faktach. 

1905 - 1963 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 256 

PL_1001_FOK_527_3_86 

Od szatana do 
Boga. Poemat 
religijny. Rękopis. 

Rękopis poematu Od szatana do Boga autorstwa 
Heleny Karyory o tematyce religijnej złożony z hymnów 
i psalmów, poruszający wątki biblijne. 

1951 - 1952 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 258 

PL_1001_FOK_527_3_87 
Wiersze Heleny 
Karyory. 

Wiersze autorstwa Heleny Karyory: o córce - Marii 
Karyory, miłości matczynej, miłości małżeńskiej, życiu, 
przemijaniu, wierze, nadziejach. 

1890 - 1957 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 186 

PL_1001_FOK_527_3_88 

Koniec drogi. 
Dziennik 
pensjonariuszki w 
Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze 
Kalwarii. 

Utwór pisany prozą, refleksja o nieubłaganym kresie 
życia, napisany w trakcie pobytu jako pensjonariuszka 
w zakładzie opieki dla dorosłych w Górze Kalwarii w 
ostatniej dekadzie życia. Zawiera wspomnienia 
dawnych lat z zakładu, z czasów pracy w trakcie I wojny 
światowej, opisuje powrót do pracy w trakcie pobytu 
na pawilonie III jako lekarki zastępczej, opisuje z 
wdzięcznością współtowarzyszki i ich historie, lekarzy, 
opiekunów, codzienne życie w zakładzie, towarzyszącą 
miejscu śmierć.  

1954 - 1964 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 135 

PL_1001_FOK_527_3_89 Dziennik roku 1959. 

Dziennik zawiera relacje listowne podróży do ziemi 
świętej ks. Jacka Tylka, Zofii Deskur, dr Kazimierza 
Tarłowskiego, wpisy o wnuku Wojciechu Zimińskim, pp. 
Grzybowskich, stanie zdrowia, wpisy o tematyce 
religijnej, cytaty Abbe Pierre i Borrisa Simona, św. 
Franciszka, o towarzyszkach zakładu opieki dla 

1959-03-15 - 
1959-12-08 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
rękopis, 

druk 
114 



dorosłych w Górze Kalwarii, biogram ciotki Jadwigi 
Sikorskiej - córki Józefa. 

PL_1001_FOK_527_3_90 Dziennik roku 1960. 

Dziennik zawiera wpisy pisane w zakładzie opieki dla 
dorosłych w Górze Kalwarii: o tematyce religijnej, 
wspomnienia o ojcu Stanisławie Sikorskim, 
wspomnienia ze studiów w Genewie, o śmierci 
współtowarzyszek - pensjonariuszek z Góry Kalwarii, 
codziennym życiu na III pawilonie zakładu, 
trudnościach ze zdrowiem, pobytach w Radości, w 
Warszawie i w Krakowie, spotkaniach z siostrą Jadwigą 
i siostrzenicą Hanną Rodon. 

1960-03-04 - 
1961-01-25 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 157 

PL_1001_FOK_527_3_91 
Dziennik roku 1961, 
1963. 

Dziennik pisany w zakładzie dla dorosłych w Górze 
Kalwarii. Zawiera wpisy o tematyce religijnej i sprawach 
bieżących w zakładzie, zawiera wpisy reminiscencyjne, 
zawiera wspomnienia o rodzicach - Stanisławie i Julii, 
wuju Edmundzie Jankowskim, z czasów studiów w 
Genewie, o śmierci Mieczysława Jankowskiego i 
spotkaniu rodzinnym na pogrzebie, żałobie po śmierci 
siostry Jadwigi, przepisywaniu jej wspomnień i pisaniu 
własnego życiorysu, kontuzji biodra, akceptacji bliskiej 
śmierci. Zawiera historię edukacji wnuków, notatki z 
ważniejszymi datami w życiu rodziny na przełomie lat 
50. i 60. jak i honorowe stanowiska rodzinne: 
Sikorskich, Jankowskich, Szaniorów, Klemensiewiczów. 

1961-01-21 - 
1963-11-11 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 241 

PL_1001_FOK_527_3_92 Dziennik roku 1962. 

Dziennik pisany w zakładzie dla dorosłych w Górze 
Kalwarii. Zawiera wpisy o tematyce religijnej, historię 
złamania kości biodrowej, wytłumaczenia do utworów 
- Urszula, Wśród kwiatów, Epidemia, opis fotografii z 
czasów pandemii w furażerce, historię Gazety 
Rodzinnej, ważne daty rodzinne ostatnich lat, 
Curriculum Vitae Heleny Karyory, wspomnienia 
przyjaciółek w trakcie życia, relacje odwiedzin w 
Krakowie u rodziny Beaupre, w Warszawie u rodziny 
Ginterów, w Radości. 

1962-01-28 - 
1963-02-21 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 241 

PL_1001_FOK_527_3_93 Dziennik roku 1963. 

Dziennik wspomina okres Heleny Karyory wraz z 
wnukami Zimińskimi - tuż po śmierci córki - w Łodzi 
rokiem 1940 i następnie w Gołkowie u dziadka 
Zimińskiego, zawiera wpisy o tematyce religijnej, życiu 

1963-02-11 - 
1963-05-15 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 136 



codziennym w zakładzie dla dorosłych w Górze 
Kalwarii, bilans zdrowia w trakcie życia, wiek 
najstarszych seniorów rodu. 

PL_1001_FOK_527_3_94 Dziennik roku 1964. 

Dziennik z ostatniego roku życia Heleny Karyory, 
zawiera wpisy o tematyce religijnej, śmierci 
siostrzenicy Zofii Śliwińskiej, sprawach bieżących w 
pawilonie zakładu dla dorosłych w Górze Kalwarii, 
odwiedzinach siostrzenicy Heleny Horoszkiewicz w 
Krakowie, krótkie utwory poetyczne Heleny. 

1964-01-06 - 
1965-02-20 

polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 98 

PL_1001_FOK_527_3_95 

Zbiór artykułów "Ci, 
którzy się nie dają 
pognębić 
czasowi…". Zbiór 
zeszytowy 
humorystycznych 
wycinków z gazet. 

Zeszyt Heleny Karyory zawierający wiersze innych 
autorów, wycinki prasowe o tematyce ludzi starszych, 
wiersz dla babci Heleny - Praksedy Rostalskiej z d. 
Jakóbowskiej, wspomnienie o siostrze Jadwidze 
Klemensiewicz, listy na 90 urodziny Heleny. 

1920 - 1964 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 

druk 
220 

PL_1001_FOK_527_3_96 

Brudnopisy, notatki 
i wycinki prasowe 
Heleny Karyory. 

Zapiski powstałe w trakcie pisania dzienników i 
korespondencji, brudnopisy i duplikaty z dzieł 
literackich, notatki do wspomnień rodzinnych, rysunki i 
wiersze wnuków, zbiór modlitw, zapiski z okresu 
pobytu w domu dla dorosłych w Górze Kalwarii u 
schyłku życia, rachunki, bilety, adresy, inwentarz 
wyposażenia domu, wycinki prasowe dotyczące wieku, 
przedwojenne ulotki preparatów farmaceutycznych. 

1890 - 1964 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

rękopis, 
druk 

739 

PL_1001_FOK_527_4_97 
Dokumenty Jadwigi 
Beaupre. 

Świadectwo dojrzałości Gimnazjum Żeńskiego Heleny 
Kaplińskiej w Krakowie, zawiadomienie ślubne, 
dokumenty Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, 
dyplom lekarza Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
świadectwo ratownictwa sanitarnego, życiorysy 
Jadwigi Beaupre, kalendarium działań związanych z 
założeniem i rozwojem Szkoły Rodzenia i Towarzystwa 
Świadomego Macierzyństwa w Nowej Hucie, 
testament, exlibris, umowa kupna samochodu, wyrok 
rozwodu z Romanem Maszewskim, nekrolog, 
informacje dotyczące przebiegu pracy w konspiracji, 
zaproszenie na uroczystość nazwania szkoły 
podstawowej w Sygneczowie imieniem Jadwigi 
Beaupre. Legitymacje: Polskie Towarzystwo 

1920 - 1998 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
fotograf

ia, 
maszyn

opis, 
rękopis 

210 



Turystyczno-Krajoznawcze, Liga Kobiet, PKP, prawo 
jazdy, paszporty. Dokumenty oryginalne. 

PL_1001_FOK_527_4_98 

Studia lekarskie 
Jadwigi Beaupre na 
Uniwersytecie 
Jagiellońskim. 600-
lecie Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 
Stowarzyszenia 
Absolwentów 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 

Indeks pierwszych studiów Jadwigi Beaupre wydziału 
filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierunku 
zoologia, indeks studentki wydziału lekarskiego, 
legitymacja studencka wydziału lekarskiego, 
zaświadczenia z Uniwersytetu Jagiellońskiego o ulgach 
taryfowych w komunikacji, kserokopia dyplomu 
lekarza, wiadomość w Kronice Krakowskiej o dyplomie 
lekarskim dla Jadwigi Beaupre, spis kolegów z kierunku 
medycznego. Zaproszenia i programy sesji i sympozjów 
w ramach 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
oświadczenie powołania Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, tekst o historii i 
znaczeniu UJ Kazimierza Lepszego, zaproszenia i 
program zjazdu wychowanków UJ, informatory i 
broszury UJ. 

1920 - 1964 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
mapa, 

maszyn
opis, 

rękopis 

318 

PL_1001_FOK_527_4_99 

Gratulacje 
otrzymania 
dyplomu doktora 
medycyny 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 

Telegramy i wizytówki z gratulacjami i pozdrowienia od 
lekarzy, rodziny, kolegów, znajomych, przyjaciół z 
powodu otrzymania tytułu doktora medycyny 
Uniwersytetu Jagiellońskiego przez Jadwigę Beaupre. 

1938 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

148 

PL_1001_FOK_527_4_100 

Powstanie 
Warszawskie. Obóz 
jeniecki Zeithain. 
Zaświadczenia i 
relacje.  

List Jadwigi do rodziny w przeddzień powstania 
warszawskiego, korespondencja z Polskim 
Towarzystwem Lekarskim w sprawie publikacji 
pamiętnika z Zeithain, maszynopis wspomnień, 
korespondencja od Kazimierzaf Liera zawierająca 
poezję pisaną w obozie jenieckim Zeithain, od Bogny 
Domańskiej ps. "Bogna" zawierająca wspomnienia z 
obozu, dziennik uczestniczki powstania warszawskiego 
- Ireny Szemplińskiej relacjonujący powrót z obozu do 
Krakowa wraz z Jadwigą Beaupre, notatka uczestników 
Związku Odbudowy Rzeczypospolitej, w tym Jadwigi 
Beaupre o dowódcy ZOR-u Adamie Żeleńskim - 
bratanku Tadeusza Boya-Żeleńskiego, zaświadczenia ze 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację dowódcy 
Jana Mazurkiewicz ps. "Radosław" o uczestnictwie 

1935 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
fotograf

ia, 
maszyn

opis, 
rękopis,  

317 



Jadwigi Beaupre w Powstaniu Warszawskim, 
korespondencja i zaświadczenia wystawiane przez 
Jadwigę Beaupre o stanie zdrowia byłych więźniarek 
obozów Ravensbruck i Zeithain, leczeniu jeńców 
wojennych w szpitalu Gabriela Narutowicza w 
Krakowie i o współpracy z łączniczkami w trakcie 
powstania warszawskiego, materiały dt. spotkań w 
sprawie budowy pomnika powstania warszawskiego, 
list kondolencyjny do gen. Tadeusza Pełczyńskiego. 
Fotografie Zofii Świtalskiej ps. "Leon" i Barbary 
Świtalskiej ps. "Słoneczko", komunikaty z Powstania 
Warszawskiego. Legitymacje odznaki pamiątkowej 
Armii Krajowej, medalu wojska, krzyża Armii Krajowej. 

PL_1001_FOK_527_4_101 

Zaświadczenia 
zawodowe. Renta i 
emerytura. 

Dokumenty Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie 
poświadczające praktykę lekarską i doświadczenie 
zawodowe Jadwigi Beaupre w Szpitalu im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie, szpitalu ZUS w Chorzowie, 
Poradni Specjalistycznej Towarzystwa Świadomego 
Macierzyństwa, Szkole Rodzenia, Miejskim Ośrodku 
Matki i Dziecka, wnioski i korespondencja w sprawie 
renty inwalidzkiej i emerytury, xerokopie dyplomu 
lekarskiego, zaświadczeń ZBOWiD, oryginał odpisu 
wierzytelnego ZBOWiD, zaświadczenia o leczeniu w 
szpitalu po powrocie z obozu jenieckiego Lamsdorf, 
zaświadczenie o pracy w Szpitalu Gabriela Narutowicza 
Gabrieli Sobolewskiej i Adama Migdała. Książeczka 
Legitymacji Ubezpieczeniowej z historią i pieczęciami 
miejsc zatrudnienia i zamieszkania. Legitymacje 
lekarskie przedwojenne, z czasów okupacji i 
powojenne. 

1935 - 1981 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
druk, 

rękopis 
138 

PL_1001_FOK_527_4_102 
Dyplomy 
zawodowe. 

Dyplom uznania na polu służby zdrowia, pracy 
zawodowej i społecznej w Szpitalu Nowej Huty i 
Szpitalu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, za 
działalność w Polskim Towarzystwie Ginekologicznym. 

1954 - 1974 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy druk 8 

PL_1001_FOK_527_4_103 

Współpraca 
wydawnicza i 
publicystyczna 
Jadwigi Beaupre. 

Artykuły naukowe i pogadanki Jadwigi Beaupre we 
współpracy z Budujemy socjalizm, Położna, Biuletyn 
Informacyjny, Państwowe Zakłady Foto-Przeźroczy, 
Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie, Studio 

1930 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

321 



Filmów Animowanych w Krakowie, notatki z referatów 
w Dąbrowie Tarnowskiej, Łodzi, Rudy Śląskiej, umowy i 
broszury we współpracy z Państwowym Zakładem 
Wydawnictw Lekarskich. 

PL_1001_FOK_527_4_104 

Korespondencja 
urzędowa i 
naukowa Jadwigi 
Beaupre. 

Korespondencja z biurem Orbis, z profesorem Maurice 
Mayerem, Prymasem Polski - kardynałem Stefanem 
Wyszyńskim, ambasadą brytyjską, Elise Ottesen-
Jensen, Marią Ostaszewską,  Organizacją Narodów 
Zjednoczonych, ambasadą francuską, Juliuszem 
Kydryńskim, Władysławem Bartoszewskim, Izabelą 
Trzebuchowską - założycielką Szkoły Rodzenia w 
Białymstoku, zawiera sprawozdanie z pobytu w Anglii. 

1952 - 1977 

angiels
ki, 

francu
ski, 

niemie
cki, 

polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

345 

PL_1001_FOK_527_4_105 

Konferencje, zjazdy 
i kongresy 
naukowe. 

Materiały dotyczące XIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa 
Ginekologicznego we Wrocławiu, konferencji paryskich 
psychoprofilaktyków, kongresu Francuskiego 
Towarzystwa Psychoprofilaktyki Położniczej w Nimes, 
korespondencja Jadwigi Beaupre z dr Janem Lesińskim, 
dr Serge Bazelaire, korespondencja z lekarzem 
Włodzimierzem Fijałkowskim wraz z pracami i 
artykułami poglądowymi, materiały z I 
Ogólnopolskiego Sympozjum Szkół Rodzenia i 
Kinezyterapii w Ginekologii i Położnictwie i z 
Sympozjum Sekcji Psychoprofilaktyki Porodowej i 
Kinezyterapii PTG w Bytomiu. 

1957 - 1982 

angiels
ki, 

francu
ski, 

niemie
cki, 

polski, 
rosyjsk

i 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

229 

PL_1001_FOK_527_4_106 

Dr. Helena Wright. 
Przyjazd do Polski i 
konferencja w 
Berlinie. 

Korespondencja między Jadwigą Beaupre, 
International Planned Parenthood Federation, Jean 
Rettie, Ortho Pharmaceutical Limited i dr Heleną 
Wright dotyczące przyjazdu doktor do Polski i 
spotkania w trakcie kongresu berlińskiego. Zawiera 
program pobytu dr Wright w Polsce, sprawozdanie, 
zestawienie wydatków, bilety komunikacyjne. 

1957 - 1974 

angiels
ki, 

francu
ski, 

niemie
cki, 

polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

125 

PL_1001_FOK_527_4_107 

Konferencja nt. 
problemów i walki z 
aborcją. Rostock-
Warnemunder. 
Niemcy. 

Zaproszenia i korespondencja z rektorem Uniwersytetu 
w Rostocku na tydzień akademicki dziesięciolecie 
założenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej i na 
konferencję nt. problemów walki z aborcją. Zawiera 
listy, telegramy, wizytówki, program konferencji, 
pocztówki, przewodniki turystyczne po mieście 
Rostock, notatki z konferencji Jadwigi Beaupre, 

1959 - 1960 

angiels
ki, 

niemie
cki, 

polski, 
rosyjsk

i 

Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

374 



sprawozdanie ze zjazdu, numer 7/1960 czasopisma 
Deine Gesundheit. 

PL_1001_FOK_527_4_108 

Korespondencja od 
czytelników i 
pacjentów Jadwigi 
Beaupre. 

Listy wdzięczności od pacjentek Szkoły Rodzenia w 
Nowej Hucie, czytelników książki "Seksualne ABC 
mężczyzny" z zapytaniami i prośbami o pomoc w 
kwestiach prywatnych. 

1942 - 1980 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
rękopis, 
maszyn

opis, 
fotograf

ia 

155 

PL_1001_FOK_527_4_109 

Towarzystwo 
Świadomego 
Macierzyństwa. 
Dokumenty i 
artykuły z 
czasopism. 

Dokumenty dotyczące Komitetu Organizacji 
Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa, umowy 
wydawnicze dotyczące broszur i książek TŚM, 
zaświadczenia dotyczące roli Jadwigi Beaupre w 
zarządzie głównym TŚM jako jednej z założycielek, 
szkoleń, wydatków, organizacji, wydawnictwa, 
oddziałów TŚM, zaświadczenia o odczytach i 
pogadankach z ramienia TŚM, protokoły posiedzeń 
Zarządu Głównego Towarzystwa Świadomego 
Macierzyństwa, sprawozdania z pracy, projekty i plany 
prac na następne okresy. Zbiór artykułów dotyczących 
TŚM, Berlińskiego Kongresu Planowania Rodziny, 
kongresu w Sztokholmie, Narady w Katowicach. 

1956 - 1977 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

244 

PL_1001_FOK_527_4_110 

Towarzystwo 
Świadomego 
Macierzyństwa. 
Publikacje Jadwigi 
Beaupre. 

Publikacje wydane w Państwowym Zakładzie 
Wydawnictw Lekarskich na zlecenie Towarzystwa 
Świadomego Macierzyństwa: Jak zapobiegać ciąży, Nim 
się pobierzecie, Seksualne ABC mężczyzny, Dziewczęce 
sprawy, Macierzyństwo. 

1960 - 1967 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
druk, 

rękopis 
566 

PL_1001_FOK_527_4_111 Szkoła Rodzenia. 

Dokumenty dotyczące Izby Porodowej w Nowej Hucie, 
organizacji Szkoły Rodzenia na terenie Oddziału 
Położniczego Nowej Huty, zaświadczenie o 
zatrudnieniu Jadwigi Beaupre jako kierowniczki i 
ginekolożki, zaświadczenia i notatki dotyczące 
pracownic placówki, protokoły z konferencji, redakcje 
o historii Szkoły Rodzenia, obliczenia budżetów, 
zatrudnień, etatów, prowadzeniu administracyjnym, 
plany pracy, cele i działania, szkice treści pogadanek i 
wykładów dla kobiet, dokumenty dotyczące organizacji 
dzielnicowych szkół rodzenia, zaświadczenia 
zawodowe Barbary Klesyk, tablice gimnastyczne, 

1953 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

389 



artykuły dotyczące Szkoły Rodzenia z Echo Krakowa, 
Kobieta i Życie, Dziennik Polski. 

PL_1001_FOK_527_4_112 
Szkoła Rodzenia. 
Ankiety pacjentek. 

Ankiety wstępnego wywiadu pacjentek korzystających 
z kursów w Szkole Rodzenia w Nowej Hucie i 
przebywających na oddziale położniczym. Zawierają 
dane dotyczące uczestnictwa w wykładach i 
ćwiczeniach, przebiegu ciąży, ocenę kursu 
przygotowania do porodu. 

1956 - 1968 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy druk 733 

PL_1001_FOK_527_4_113 

VII 
Międzynarodowy 
Kongres Profilaktyki 
Położniczej w 
Monako. 

Fotografie z Sali kongresowej z Jadwigą Beaupre i dr 
Rogerem Hersilie i artykuł o VII MKPP w Monako. 
Wcześniejsza korespondencja z Dr Rogerem Hersilie z 
Paryża uczestniczącym w kongresie. 

1966 - 1967 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
fotograf

ia, 
maszyn

opis, 
rękopis 

30 

PL_1001_FOK_527_4_114 

Towarzystwo 
Planowania 
Rodziny. 

Korespondencja i dokumenty dotyczące współpracy 
Jadwigi Beaupre z Towarzystwem Planowania 
Rodzinny, wcielenia Szkoły Rodzenia do TPR, wniosek o 
zatrudnienie, umowy o zatrudnienie w Przychodni 
Specjalistycznej TPR, artykuły prasowe o TPR, 
rezygnacja z funkcji przewodniczącej, legitymacja 
członkowska. 

1971 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

63 

PL_1001_FOK_527_4_115 
Unia Polskich 
Pisarzy Medyków. 

Decyzja o przyjęciu Jadwigi Beaupre do Unii Polskich 
Pisarzy Medyków, zaproszenia i programy zjazdów 
UPPM, fotografie z otwarcia XVIII kongresu UMEM i 
obrad w Pałacu Kultury i Nauki rokiem 1973, wycinki z 
gazet o Tadeuszu Boyu-Żeleńskim, portrety pastelą. 

1972 - 1976 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
ikonogr

afia, 
maszyn

opis, 
rękopis 

93 

PL_1001_FOK_527_4_116 

Zaświadczenia o 
stanie zdrowia 
Jadwigi Beaupre i 
badania lekarskie. 

Karty wypisów z sanatorium w Krynicy, szpitala 
miejskiego Stefana Żeromskiego w Krakowie, badań 
przesiewowych z przychodni EKG, EEG, książeczka 
oszczędnościowa PKO Jadwigi Beaupre. 

1958 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
druk, 

rękopis 
96 

PL_1001_FOK_527_4_117 

Koszty życia i 
zawartości 
przesyłek 
pocztowych Jadwigi 
Beaupre. 

Notatki dotyczące codziennych zakupów i kosztów 
życia i wypisy zawartości paczek nadsyłanych Jadwidze 
Beaupre przez córkę Hannę Rodon z Barcelony. 

1978 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

390 

PL_1001_FOK_527_4_118 
Rachunki i 
potwierdzenia 

Faktury i potwierdzenia zapłaty rachunków na Jadwigę 
Beaupre: czynszu mieszkania na Basztowej w Krakowie, 

1973 - 1986 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy druk 649 



zapłat Jadwigi 
Beaupre. 

energii elektrycznej, telefonu, potwierdzenia wpłat na 
rachunek oszczędnościowy PKO, zamówionych usług, 
podatków dochodowych, dokument polisy 
ubezpieczeniowej mieszkania. 

PL_1001_FOK_527_4_119 

Książki 
telefoniczne, 
notesy i 
kalendarzyki 
Jadwigi Beaupre, 
zeszyty wydatków. 
Wiersze Jadwigi 
Beaupre. 

Notes adresowo-telefoniczny z kontaktami do rodziny, 
przyjaciół i byłych więźniarek z obozu jenieckiego 
Zeithain, kalendarzyki z datami wysyłanych i 
otrzymywanych paczek wraz z ich zawartością, 
kalendarzyk wydatków z czasów przedwojennych, z 
czasów okupacji i po wojnie, wiersze Jadwigi Beaupre. 

1915 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 322 

PL_1001_FOK_527_4_120 

Zeszyty szkolne 
Jadwigi Beaupre. 
Gimnazjum, 
komplety. Cz. 1. 

Zeszyty szkolne Jadwigi Beaupre z pierwszych klas 
gimnazjum z kaligrafii języka polskiego. 

1908 - 1921 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 129 

PL_1001_FOK_527_4_121 

Zeszyty szkolne 
Jadwigi Beaupre. 
Gimnazjum, 
komplety. Cz. 2. 

Zeszyty szkolne z języka polskiego, matematyki, 
historii, języka niemieckiego, francuskiego, łacińskiego, 
algebry, religii, geografii, botaniki, zoologii, chemii. 
Zawierają plany lekcyjne i spisy uczniów 
poszczególnych klas szkolnych. 

1914 - 1920 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 724 

PL_1001_FOK_527_4_122 

Zeszyty szkolne 
Jadwigi Beaupre. 
Gimnazjum, 
komplety. Cz. 3. 

Zeszyty szkolne z języka polskiego, matematyki, 
historii, języka niemieckiego, francuskiego, łacińskiego, 
algebry, religii, geografii, botaniki, zoologii, chemii. 
Zawierają rysunki z ćwiczeń botanicznych 
mikroskopowych. Zeszyt z sukienkami córki Ewy pisany 
przez Jadwigę. 

1920 - 1928 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 630 

PL_1001_FOK_527_4_123 

Zeszyty szkolne 
Jadwigi Beaupre. 
Uniwersytet 
Jagielloński, 
medycyna. 

Zeszyty wykładowe z biologii, dziedziczności i 
embriologii szczegółowej prowadzonej przez prof. 
Emila Godlewskiego, ćwiczeń fizjologicznych dr. 
Stanisława Janickiego, bakteriologii prof. J. 
Gieszczykiewicz, farmakologii, psychoprofilaktyki. 

1931 - 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis 885 

PL_1001_FOK_527_5_124 

Feliks Beaupre. 
Studia 
agronomiczne - 
Uniwersytet 
Jagielloński. 

Życzenia imieninowe, indeks fakultetu 
agronomicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego i opłaty 
uniwersyteckie, pokwitowania opłat czynszu 
mieszkania w Krakowie z Jadwigą Beaupre, upomnienia 
podatkowe, rozliczenia z urzędem skarbowym, rysunki 
techniczne, notatki uniwersyteckie. 

1922 - 1942 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

druk, 
rękopis, 
maszyn

opis 

96 



Dokumenty 
podatkowe. 

PL_1001_FOK_527_5_125 

Feliks Beaupre. 
Dokumenty i 
korespondencja 
zawodowa. 

Legitymacja ubezpieczeniowa wraz z pieczątkami 
zatrudnienia, legitymacja inspektora i dokumenty 
Krakowskiej Izby Rolniczej, kierownika Związku Izb i 
Organizacji Rolniczych. Świadectwa uznań buhajów, 
korespondencja zawodowa z Okręgowego 
Towarzystwa Rolniczego, Powiatowej Komisji 
Klasyfikacyjnej w Krakowie, Związku Młodzieży 
Ludowej, Wydziału Powiatowego, Okręgu Szkolnego 
Krakowskiego, Obozu Zjednoczenia Narodowego. 

1936 - 1942 

polski, 
niemie

cki, 
rosyjsk

i 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
rękopis, 
maszyn

opis 

187 

PL_1001_FOK_527_5_126 

Feliks Beaupre. 
Łapanka u 
Plastyków. 
Oświęcim. 

Dowody osobiste, zaświadczenie o śmierci. Fotografie 
Feliksa Beaupre z KL Oświęcim i z Krzemieńca. 

1922 - 1963 
niemie

cki, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
fotograf

ia 

26 

PL_1001_FOK_527_5_127 

Feliks Beaupre. 
Zbiór czasopism i 
kalendarzy 
rolniczych. 

Regulaminy Małopolskiego Związku Młodzieży, 
tygodnik Zagroda Wzorowa, Gazeta Rolnicza, 
kalendarze bezpieczeństwa pracy w rolnictwie, 
regulamin miejskich targowisk zwierzęcych, publikacja 
Wiejskich Ośrodków Zdrowia w powiecie krakowskim, 
wiadomości gospodarcze, Odbudowa Państwowości 
Polskiej profesora Kumanieckiego. 

1933 - 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

poszyt
y 

druk, 
maszyn

opis 
382 

PL_1001_FOK_527_5_128 Antoni Beaupre. 

Pozwolenie na wyjazd i legitymacje Jadwigi Beaupre w 
trakcie podróży z Antonim Beaupre na 
Międzynarodowy Kongres Dziennikarzy w Budapeszcie, 
nekrologi i artykuły upamiętniające Antoniego Beaupre 
w czasopiśmie Czas, życiorys redaktorski Antoniego 
Beaupre, fotografia portretowa. 

1933 - 1979 

polski, 
węgier

ski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
fotograf

ia, 
maszyn

opis, 
rękopis 

75 

PL_1001_FOK_527_5_129 

Jerzy Beaupre. 
Dokumenty i 
wspomnienia. 

Karty oszczędnościowe Kasy oszczędności miasta 
Krakowa, wizytówki Jerzego Beaupre i kpt. Antoniego 
Krzysztoporskiego, zaświadczenia pracy w trakcie 
okupacji hitlerowsko-sowieckiej, szkoły harcerskiej w 
Cisowym Dworze, dokumenty dotyczące informacje o 
losie powojennym Jerzego Beaupre, zapiski z 
dzieciństwa, pamiętnik z lat gimnazjalnych od 15 do 17 
roku życia - lat okupacji wraz z fotografiami, pamiętnik 

1929 - 1946 
niemie

cki, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy, 
zeszyt 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

283 



z okresu dojrzewania z wieku lat 19, korespondencja 
Jerzego i żony Heleny. 

PL_1001_FOK_527_5_130 

Jerzy Beaupre. 
Dokumenty 
zawodowe i faktury 
rozliczeniowe. 

Potwierdzenia wpłat na III Drużynę Harcerską Chorągwi 
Krakowskiej ZHP, Polski Czerwony Krzyż, dokumenty 
dotyczące spraw zawodowych Jerzego Beaupre - biura 
handlowego Dobrowolski i Morbitzer, biura 
handlowego Batory, spółki spedycyjno-transportowej 
Orbitrans. 

1939 - 1944 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
druk, 

maszyn
opis 

103 

PL_1001_FOK_527_5_131 

Ewa, Jerzy i Maciej 
Beaupre. 
Dokumenty 
szkolne. 

Świadectwa szkolne Ewy, Jerzego i Macieja Beaupre z 
Gimnazjum Żeńskiego i koedukacyjnego im. Sebaldy 
Munnichowej w Krakowie, III Państwowego 
Gimnazjum im. Króla Jana Sobieskiego w Krakowie, 
świadectwa Jadwigi Piwowarczyk z Publicznej Szkoły 
Powszechnej w Jeleśni i Szkoły Powszechnej im. króla 
Stefana Batorego w Krakowie, ulgi na przejazdy 
komunikacyjne, potwierdzenia wpłat na kształcenie, 
potwierdzenia wpłat na Liceum Administracyjno-
Handlowe w Krakowie, dokumenty związane ze Szkołą 
Pracy Harcerskiej Dworek Cisowy, zaświadczenia Ewy 
Beaupre, męża Jacka Arleta, dokumenty Macieja 
Beaupre związane z Podhalańskim Oddziałem 
Partyzanckim Harnaś, powojenną Drużyną Harcerską 
"Huragan" i żoną Hanną z Ciombrów. 

1930 - 1994 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy druk 197 

PL_1001_FOK_527_5_132 

Zygmunt 
Klemensiewicz i 
Jadwiga z d. 
Sikorska 

Zawiera wizytówki, nekrolog, klepsydry, życiorys 
Zygmunta Klemensiewicza wraz z artykułami i 
wizytówką Jana Hulewicza, ostatni list Jadwigi 
Klemensiewicz, korespondencję ze Stanisławą 
Dowgiałło, historię rodziny Szaniorów, wycinki z gazet 
dotyczące Jadwigi Klemensiewicz. 

1911 - 1983 
polski, 
niemie

cki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis,  
rękopis 

97 

PL_1001_FOK_527_5_133 

Sygneczów. 
Dworek rodziny 
Klemensiewiczów. 

Dziennik gospodarczy przychodów i rozchodów 
majątku Sygneczów z roku 1927, dokumenty dotyczące 
sprzedaży dworku Bronisławowi Kowalskiemu i 
formalności związanych z majątkiem w latach 
powojennych. Zawiera bilans finansowy lat spędzonych 
w Sygneczowie, informacje o Jadwidze Felicji 
Piwowarczyk - córce pracowników dworku i fotografie 
dworu. 

1927 - 1970 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis, 
maszyn

opis,  
fotograf

ia 

223 



PL_1001_FOK_527_5_134 
Zofia "Pazia" 
Muthsam. 

Dokumenty Zofii Mutsham, córki Franciszka i Karoliny - 
przyjaciółki rodziny Klemensiewiczów: zawodowe z 
Okręgowego Związku Kas Chorych w Krakowie, 
książeczka odznaki za owocną pracę, dokumenty 
związane z rentą inwalidzką, dokumenty meldunkowe i 
emerytalne, akt zgonu, dokumenty związane z parcelą 
w Ojcowie wraz z aktem notarialnym i korespondencją, 
korespondencja Jadwigi Beaupre w sprawie spadku po 
Zofii Muthsam. 

1927 - 1959 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

116 

PL_1001_FOK_527_5_135 

Jan i Helena 
Karyory z d. 
Sikorska. 
Dokumenty i 
życiorysy. 

Zawiera wizytówki, dyplomy, świadectwa, legitymację 
członka Kas Chorych, akt urodzenia, poświadczenie 
obywatelstwa, życiorys Heleny Karyory, klepsydrę, 
życiorysy, akt zgonu, akt ślubu Jana Karyory, 
wizytówkę, akt urodzenia i ślubu Marii Karyory z 
Władysławem Zimińskim, dokumenty dotyczące parceli 
cmentarnej na warszawskich Powązkach. Zawiera 
zaproszenie na obchody powstania listopadowego 
Towarzystwa Pomocy Polaków w Genewie. 

1896 - 1965 

polski, 
francu

ski, 
rosyjsk

i 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

98 

PL_1001_FOK_527_5_136 

Gazeta Rodzinna. 
Rodowody i historia 
rodzinna. 

Komunikaty w sprawie reaktywacji i historia Gazety 
Rodzinnej zapoczątkowanej przez Jadwigę i Helenę 
Sikorską, plan "Sagi Rodzinnej". Rodowody rodziny 
Sikorskich, Grabskich, Chrzanowskich, Szaniorów, 
Tomaszewskich, Dębickich i Zamarajewów, notatka o 
rodzinie Telzów, zeszyt Heleny Karyory z d. Sikorskiej 
zawierający informacje o poprzednich pokoleniach 
rodzinnych i historie z nimi związanych, list Bronisławy 
Kozietulskiej do Marii Jankowskiej, list Heleny Sikorskiej 
do dziadka Józefa Sikorskiego, korespondencja ze 
Zdzisławem Stahlem zawierająca rodowód 
Godlewskich i Stahlów, korespondencja z Michałem 
Chrzanowskim i Wojciechem Włodarczykiem, artykuły 
związane z Adamem Jankowskim, Bernardem 
Chrzanowskim, Jadwigą Sikorską, Bolesławem 
Jankowskim, Harry Tozerem, rodziną Szaniorów, emisje 
Stanisława Sikorskiego. 

1892 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

druk, 
rękopis 

250 

PL_1001_FOK_527_5_137 
Gazeta Rodzinna. 
Uroczystości i 

Zaproszenia ślubne, chrzestne, nekrologi rodzinne, 
korespondencja dotyczące zjazdów rodzinnych w 

1922 - 1981 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
druk, 

rękopis 
99 



wydarzenia 
rodzinne. 

Sulejówku, historia adresów i mieszkań 
Klemensiewiczów, programy uroczystości rodzinnych. 

PL_1001_FOK_527_5_138 

Wizytówki, 
zaproszenia ślubne, 
nekrologi bliskich 
rodziny Beaupre, 
Klemensiewiczów i 
Sikorskich. Zeszyty 
bliskich. 

Wizytówki Marii Przybyłko-Potockiej wraz z 
autografem, ppłk. Dypl. Piechoty Franciszka Tomczuka, 
Bronisława Krystyna Wierzejskiego, zaproszenia ślubne 
od bliskich rodziny, zeszyt z wpisami dla Marii Żaczko 
(nazwisko nieczytelne), zeszyt szkolny Stanisława 
Kochanowskiego. 

1879 - 1981 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy druk 131 

PL_1001_FOK_527_6_139 
Listy dawne rodziny 
Sikorskich. 

Korespondencja do Marii Jankowskiej, żony Edmunda 
od sióstr Jadwigi i Heleny Sikorskich, korespondencja 
od Stanisława Sikorskiego do córki Jadwigi Sikorskiej-
Klemensiewicz, list w sprawie zgromadzenia 
rodzinnego z podpisami członków rodziny. 

1894 - 1905 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 89 

PL_1001_FOK_527_6_140 

Korespondencja 
wychodząca 
Jadwigi Beaupre do 
rodziny cz.1. 

Korespondencja Jadwigi Beaupre do rodziców - Jadwigi 
i Zygmunta Klemensiewiczów, sióstr Hanny i Heleny, 
babci Julii Sikorskiej z Rostalskich, pisane z Krakowa, 
Skarbonki k. Otwocka, Assern, Tawdowian, Słowika, 
Kamieńska. 

1905 - 1917 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 330 

PL_1001_FOK_527_6_141 

Korespondencja 
wychodząca 
Jadwigi Beaupre do 
rodziny cz.2. 

Korespondencja Jadwigi Beaupre do matki Jadwigi 
Klemensiewicz i sióstr z Krakowa i Skarszew z okresu po 
ślubie z Feliksem Beaupre. 

1921 - 1943 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 203 

PL_1001_FOK_527_6_142 

Korespondencja 
wychodząca od 
Jadwigi 
Klemensiewicz z d. 
Sikorskiej cz.1. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz pisana do córki 
Jadwigi Beaupre, męża córki - Feliksa Beaupre, córki 
Heleny Horoszkiewicz i Hanny Rodon, męża Zygmunta 
Klemensiewicza z Krakowa, Sygneczowa, Krynicy, 
Zurychu, Iwonicz Zdroju, Warszawy, Barcelony, 
Kuźnicy. 

1908 - 1944 
polski, 
niemie

cki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
329 

PL_1001_FOK_527_6_143 

Korespondencja 
wychodząca od 
Jadwigi 
Klemensiewicz z d. 
Sikorskiej cz.2. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz pisana do córki 
Jadwigi Beaupre, córek Heleny Horoszkiewicz i Hanny 
Rodon z Równego, Krakowa, Kłodzka. 

1946 - 1963 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
412 

PL_1001_FOK_527_6_144 

Korespondencja 
wybrana Jadwigi 
Klemensiewicz z d. 
Sikorskiej. 

Wybrane przez Jadwigę Klemensiewicz ważne listy 
rodzinne: Jadwigi do męża Zygmunta Klemensiewicza, 
Zygmunta do żony Jadwigi i córki Jadwigi, listy Jadwigi 
Beaupre i Heleny Rodon do babci Julii Sikorskiej, listy 

1912 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
133 



Heleny Karyory, listy Jadwigi Beaupre i Heleny Rodon 
do ojca Zygmunta, list Feliksa Beaupre. 

PL_1001_FOK_527_6_145 

Zeszyt 
korespondencji 
między Jadwiga 
Beaupre a Zofią 
Rzącówną. 

Zeszyt korespondencji z czasów szkolnych między 
Jadwigą Beaupre a Zofią Rzącówną. 

1917 - 1919 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt rękopis 40 

PL_1001_FOK_527_6_146 

Korespondencja 
przychodząca do 
Jadwigi Beaupre od 
Zofii Rzącówny. 

Korespondencja pisana przez wieloletnią przyjaciółkę 
Jadwigi Beaupre - Zofię Rzącównę. 

1916 - 1961 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
464 

PL_1001_FOK_527_6_147 

Korespondencja 
przychodząca od 
rodziny Beaupre, 
Morbitzer i 
Zdzisława 
Karczewskiego, 
korespondencja 
niesprecyzowana. 

Korespondencja od Andrzeja i Heleny Morbitzer, z 
Towarzystwa Krzewienia Kultury Teatralnej w Polsce od 
Zdzisława Karczewskiego, od Julii i Barbary Beaupre, 
Zygmunta Maszewskiego, p. Bobrowskiego, starosty 
krakowskiego Władysława Mariana Wnęka, nadawców 
niesprecyzowanych - "Jaś" i "Stanisław". 

1919 - 1961 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

238 

PL_1001_FOK_527_6_148 

Korespondencja 
przychodząca do 
Feliksa Beaupre. 

Korespondencja przychodząca do Feliksa Beaupre, 
męża Jadwigi; od Zofii Rzącówny, dzieci Feliksa - Ewy i 
Macieja, Edwarda Rodona i Harrego Tozera, Jadwigi 
Beaupre, Jadwigi Klemensiewicz, Zofii Muthsam. 

1922 - 1940 
polski, 
angiels

ki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 

druk 
44 

PL_1001_FOK_527_6_149 

Korespondencja 
przychodząca i 
wychodząca od 
Jerzego Beaupre. 

Korespondencja przychodząca do Jerzego Beaupre od 
babci Jadwigi Klemensiewicz, matki Jadwigi Beaupre, 
siostry Ewy,  Zochy, Hanki, Wandy, korespondencja 
wychodząca od Jerzego Beaupre do Jadwigi 
Klemensiewicz, Jadwigi Beaupre, ojca Feliksa Beaupre, 
do rodziny z Cisowego Dworu, obozu harcerskiego w 
Podwilku na Orawie, z Warszawy, z Łososiny Dolnej. 

1928 - 1944 
polski, 
angiels

ki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

304 

PL_1001_FOK_527_6_150 

Korespondencja 
przychodząca od 
Bronisława 
Biernackiego. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
Bronisława Biernackiego z Warszawy, Dęblina, 
Starachowic, Skarżyska, z jednostki 5 pułku piechoty 
Legionów w Wilnie. 

1928 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 326 

PL_1001_FOK_527_6_151 

Korespondencja 
przychodząca do 
Jadwigi Beaupre od 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
ojca Zygmunta Klemensiewicza z dopiskami matki 
Jadwigi z Drohobycz, Zdrowiska Morskiego, Warszawy, 
Druskiennik, Genewy, Wiednia, Wenecji, Jastarni, 

1929 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 

druk 
174 



ojca Zygmunta 
Klemensiewicza. 

Barcelony, Krakowa. Zawiera wizytówkę Zygmunta 
Klemensiewicza. 

PL_1001_FOK_527_6_152 

Korespondencja 
przychodząca do 
Jadwigi Beaupre od 
Heleny 
Horoszkiewicz, 
Feliksa Beaupre, 
Bolesława 
Maszewskiego, 
Michała 
Krasickiego. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Heleny Horoszkiewicz, męża Feliksa Beaupre, 
Bolesława Maszewskiego, Michała Krasickiego. 

1929 - 1977 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 136 

PL_1001_FOK_527_6_153 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.1. 

Obustronna korespondencja Jadwigi Beaupre z siostrą 
Hanną Rodon, szwagrem Edwardem Rodon, córką 
Hanny - Anną i Harrym i Wandą Tozerem - 
zamieszkałych w Hiszpanii. 

1929 - 1961 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
441 

PL_1001_FOK_527_6_154 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.2. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 

1962 - 1969 

francu
ski, 

hiszpa
ński, 

polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk, 

fotograf
ia 

692 

PL_1001_FOK_527_6_155 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.3. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1970 - 1972 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
fotograf

ia 

587 

PL_1001_FOK_527_6_156 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.4. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1973 - 1974 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
482 

PL_1001_FOK_527_6_157 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.5. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1975 - 1976 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

507 



PL_1001_FOK_527_6_158 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.6. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1977 - 1979 
francu

ski, 
polski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
593 

PL_1001_FOK_527_6_159 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.7. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1980 - 1981 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
341 

PL_1001_FOK_527_6_160 

Korespondencja 
między Jadwigą 
Beaupre a Hanną 
Rodon cz.8. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
siostry Hanny Rodon, szwagra Edwarda Rodon, 
siostrzenicy Hanny Rodon z Barcelony i San Leonardo. 
Korespondencja wychodząca od Jadwigi Beaupre z 
Krakowa do siostry Hanny Rodon. 

1983 - 1984 
polski, 
hiszpa

ński 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
287 

PL_1001_FOK_527_6_161 

Korespondencja 
przychodząca Ewy 
Arlet. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
córki Ewy Arlet, Jacka Arleta i wnuków - Tomasza i 
Hanny z Warszawy, Brzegu Dolnego, Krakowa, Krynicy 
Morskiej, Paryża, Rytra. Listy Ewy Arlet do babci Jadwigi 
Klemensiewicz, zawiadomienie ślubne Ewy i Jacka 
Arleta, listy wnuków - Tomasza i Hanny Arletów do 
Jadwigi Beaupre, pozostałe listy do Ewy Arlet. 

1931 - 1977 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
531 

PL_1001_FOK_527_6_162 

Korespondencja 
przychodząca od 
syna - Macieja 
Beaupre. 

Korespondencja przychodząca od syna Macieja do 
Jadwigi Beaupre z Sygneczowa, Jakubowic, Altenstadt, 
Przemyśla, Krakowa, Lublina, Łeby. Korespondencja 
przychodząca do Macieja Beaupre od Janiny Ligęzy. 

1933 - 1981 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

318 

PL_1001_FOK_527_6_163 

Korespondencja 
kondolencyjna po 
śmierci Antoniego 
Beaupre, ojca 
Feliksa. 

Listy kondolencyjne po śmierci Antoniego Beaupre - 
ojca Feliksa Beaupre. 

1937 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
26 

PL_1001_FOK_527_6_164 

Korespondencja 
przychodząca od 
płk. Stanisława 
Fieldorfa. 

Korespondencja przychodząca od płk. dypl. art. 
Stanisława Fieldorfa - brata stryjecznego Augusta 
Emila, wysyłana z Budapesztu, Madrytu, Londynu z 
adresów Dr. Władysława Medyńskiego i Piotra 
Rudkowskiego. Zawiera listy "Rudka" i fotografię 
Stanisława Fieldorfa. 

1939 - 1984 
polski, 
angiels

ki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
fotograf

ia 

227 



PL_1001_FOK_527_6_165 

Korespondencja 
hiszpańska i 
francuska na 
pocztówkach. 

Pocztówki francuskie i hiszpańskie słane między Anną 
Rodon, Jadwigą Beaupre, Jadwigą Klemensiewicz, 
Edwardem Rodon, Wandą, Francy. 

1939 - 1958 

polski, 
hiszpa
ński, 

francu
ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 124 

PL_1001_FOK_527_6_166 

Korespondencja 
przychodząca do 
Jadwigi Beaupre od 
Kazimierza 
Ostrowskiego. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre od 
adwokata, powstańca warszawskiego - Kazimierza 
Ostrowskiego. 

1942 - 1970 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 

druk 
67 

PL_1001_FOK_527_6_167 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 1. 

Korespondencja obustronna między por. Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Warszawie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. Opis służby Zbigniewa 
Madeyskiego w okresie okupacji. 

1944 - 1959 

polski, 
francu

ski, 
niemie

cki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

234 

PL_1001_FOK_527_6_168 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 2. 

Pamiętnik Jadwigi Beaupre dotyczący relacji, myśli, 
uczuć i spotkań ze Zbigniewem Madeyskim - "Stasiem". 

1955 - 1977 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
47 

PL_1001_FOK_527_6_169 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 3. 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Warszawie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. 

1960 - 1965 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

379 

PL_1001_FOK_527_6_170 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 4. 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Warszawie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. 

1966 - 1970 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

370 

PL_1001_FOK_527_6_171 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 5. 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Warszawie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. 

1971 - 1972 
polski, 
angiels

ki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

373 

PL_1001_FOK_527_6_172 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Warszawie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. 

1973 - 1976 
polski, 
angiels

ki 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
314 



Zbigniewem 
Madeyskim cz. 6. 

PL_1001_FOK_527_6_173 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 7. 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim w Nałęczowie a Jadwigą 
Beaupre w Krakowie. 

1977 

polski, 
angiels

ki, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

319 

PL_1001_FOK_527_6_174 

Korespondencja 
obustronna między 
Jadwigą Beaupre a 
Zbigniewem 
Madeyskim cz. 8. 

Korespondencja obustronna między Zbigniewem 
Stanisławem Madeyskim a Jadwigą Beaupre. Zawiera 8 
fotografii Zbigniewa Madeyskiego wraz z Jadwigą 
Beaupre. 

1978 - 1980 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk, 

fotograf
ia 

277 

PL_1001_FOK_527_6_175 

Korespondencja 
przychodząca od 
por. Mariana 
Świderka. 

Korespondencja przychodząca od porucznika Armii 
Krajowej Mariana Świderka - "Marka" do Jadwigi 
Beaupre - "Maliny". 

1945 - 1948 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

170 

PL_1001_FOK_527_6_176 

Korespondencja 
kondolencyjna 
przychodząca do 
rodziny Beaupre po 
śmierci Jadwigi 
Klemensiewicz. 

Korespondencja przychodząca i telegramy od przyjaciół 
i rodziny do rodziny Beaupre po śmierci matki Jadwigi - 
Jadwigi Klemensiewicz z d. Sikorskiej, nekrologi, 
klepsydra, spis listów wysłanych do najbliższych, 
wyciąg z aktu zgonu Jadwigi Klemensiewicz, rachunki 
kosztów pogrzebowych. 

1963 

polski, 
niemie

cki, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

druk, 
maszyn

opis, 
rękopis 

114 

PL_1001_FOK_527_6_177 

Korespondencja 
przychodząca od 
syna - Macieja 
Beaupre z żoną 
Hanną oraz 
wnuków - Piotra i 
Jadwigi. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre z 
wyjazdów odpoczynkowych syna Macieja Beaupre z 
żoną Hanną i wnukami Jadwigi - Piotrem i Jadwigą; z 
Lądka-Zdroju, Bliżyna, Nowego Sącza, Kołobrzegu, 
Chałup, Tatr, Bieszczad. 

1965 - 1979 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
351 

PL_1001_FOK_527_6_178 

Korespondencja 
przychodząca do 
Macieja i Hanny 
Beaupre od dzieci - 
Piotra i Jadwigi. 

Korespondencja od Piotra i Jadwigi Beaupre do 
rodziców - Macieja i Hanny z wyjazdów do Bliżyna, 
Leżajska, Gdyni, Sopotnicy Wielkiej, Wysowej. 

1971 - 1976 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy rękopis 114 

PL_1001_FOK_527_6_179 
Korespondencja 
świąteczna 

Zbiór życzeń świątecznych nadsyłanych Jadwidze 
Beaupre od Wanda Świderskiej, rodziny Ciszewskich, 
Zbigniewa Madeyskiego, Wandy i Harrego Tozerów, 

1981 - 1984 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

121 



przychodząca do 
Jadwigi Beaupre. 

wnuka Piotra Beaupre, Hanny i Stanisława 
Jankowskich, Izy i Jerzego Trzebuchowskich. 

opis, 
druk 

PL_1001_FOK_527_6_180 

Korespondencja 
przychodząca 
Jadwigi Beaupre. 

Korespondencja przychodząca do Jadwigi Beaupre - 
poszczególne listy, od Zofii Jankowskiej, Bronisława 
Wierzejka, Tadeusza Rzący, Wiszniewskich, 
Kamińskich, Olgi Krzyczkowskiej, listy Jadwigi Beaupre 
do matki Jadwigi Klemensiewicz, Ireny, Ciszewskich, 
Zofii Telz i innych niesprecyzowanych nadawców. 

1911 - 1984 

polski, 
angiels

ki, 
francu

ski, 
hiszpa

ński 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
fotograf

ia 

410 

PL_1001_FOK_527_6_181 

Spisy 
korespondencji 
Jadwigi Beaupre. 

Spisy korespondencji wysyłanej przez Jadwigę Beaupre, 
poszczególne listy przychodzące bez daty od kuzynki 
Jadwigi Rzewuskiej i innych niesprecyzowanych 
nadawców. 

1941 - 1961 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

zeszyt, 
luzy 

rękopis, 
druk, 

maszyn
opis 

189 

PL_1001_FOK_527_7_182 

Korespondencja 
rodzinna 
przychodząca. 

List od matki Julii Sikorskiej, korespondencja od 
Władysława Zimińskiego - męża córki Marii, Heleny 
Jankowskiej, Nusi, Anieli, Henryka Zasady, Irena i Józefy 
Karyory, Dedee, Zofii Drzazgi. Zapiski rodzinne. 

1899 - 1963 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
161 

PL_1001_FOK_527_7_183 

Korespondencja 
przychodząca od 
Jana Karyory. 

Korespondencja przychodząca od męża Jana Karyory z 
Warszawy, Borkowic, Moskwy, Smoleńska, Mińska, 
karty pocztowe i telegramy z Krynicy, list Jadwigi 
Klemensiewicz do Marii Karyory. 

1909 - 1932 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
285 

PL_1001_FOK_527_7_184 

Korespondencja 
przychodząca 
formalna i 
zawodowa. 

Korespondencja przychodząca od M. Rochalik, 
Ramboer, Anny Orzęckiej, Racine, Jadwigi Remuszko, 
ks. Janusza Tarnowskiego, Czesława Długołęckiego. 

1909 - 1961 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

147 

PL_1001_FOK_527_7_185 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.1. 

Korespondencja Heleny Karyory z siostrą Jadwigą 
Klemensiewicz - Kraków, Góra Kalwaria. 

1922 - 1952 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
160 

PL_1001_FOK_527_7_186 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.2. 

Korespondencja Heleny Karyory z siostrą Jadwigą 
Klemensiewicz - Kraków, Paryż, Góra Kalwaria, 
Warszawa. 

1953 - 1956 

polski, 
hiszpa
ński, 

francu
ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

325 

PL_1001_FOK_527_7_187 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz z siostrą 
Heleną Karyory przebywająca w Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze Kalwarii. 

1957 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

261 



Jadwigą 
Klemensiewicz cz.3. 

opis, 
druk 

PL_1001_FOK_527_7_188 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.4. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz z siostrą 
Heleną Karyory przebywająca w Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze Kalwarii. 

1958 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

421 

PL_1001_FOK_527_7_189 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.5. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz z siostrą 
Heleną Karyory przebywająca w Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze Kalwarii. 

1959 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
440 

PL_1001_FOK_527_7_190 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.6. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz z siostrą 
Heleną Karyory przebywająca w Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze Kalwarii. 

1959 - 1960 
polski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 

rękopis, 
maszyn

opis, 
druk 

362 

PL_1001_FOK_527_7_191 

Korespondencja 
obustronna sióstr 
Heleny Karyory z 
Jadwigą 
Klemensiewicz cz.7. 

Korespondencja Jadwigi Klemensiewicz z siostrą 
Heleną Karyory przebywająca w Zakładzie Opieki dla 
Dorosłych w Górze Kalwarii. 

1962 - 1965 

polski, 
włoski, 
francu

ski 

Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
151 

PL_1001_FOK_527_7_192 

Korespondencja 
wychodząca do 
Heleny 
Horoszkiewicz. 

Korespondencja wychodząca od Heleny Karyory do 
siostrzenicy Heleny Horoszkiewicz z Góry Kalwarii do 
Krakowa, listy Heleny Horoszkiewicz do Heleny 
Karyory. 

1948 - 1956 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
rękopis, 
maszyn

opis 
124 

PL_1001_FOK_527_8_193 
Serwis 
Fotograficzny nr 2. 

Serwis Fotograficzny do numeru 100 "Gazety 
Rodzinnej" zredagowany przez Jadwigę Klemensiewicz 
z d. Sikorską, Helenę Karyory z d. Sikorską i Stefana 
Jankowskiego na potrzebę ilustracji w gazecie. 
Przedstawia potomków Józefa i Marii Sikorskich, 
rodzinę Stanisława i Julii Sikorskich, Aleksandra i 
Walerii Szaniorów, Edmunda i Marii Jankowskich, 
Chrzanowskich, Tomaszewskich, Kozietulskich, Tiedów, 
Leitgeberów, Beaupre, Arletów, Rodonów, Zimińskich, 
Jastrzębskich, Zasadów, Mastalskich, Richlingów, 
Chłopickich, Tozerów, Klonowskich. Zdjęcia 
fotografowane w Warszawie, Skarbonce k. Otwocka, w 

1860 - 1957 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 149 



Puszczykowie, Pakości, Krakowie, Gdańsku, Barcelonie, 
Pustkowie Żurawskim p. Wrocławiem, w Tatrach, w 
Beskidach. 

PL_1001_FOK_527_8_194 
Serwis 
Fotograficzny nr 4. 

Serwis Fotograficzny Gazety Rodzinnej do numeru z lat 
1961-1969. Przedstawia Kazimierza Horoszkiewicza - 
męża Heleny Klemensiewicz, Danielewiczów, Wincze, 
Richlingów - potomków rodziny Szaniorów, 
Jankowskich, Feliksa Beaupre - męża Jadwigi 
Klemensiewicz, rodzinę Leitgeberów, Chłopickich, 
Tomaszewskich, dzieci Jadwigi i Feliksa Beaupre - Ewę 
Arlet i Macieja Beaupre, rodzinę Rubio z Barcelony, 
rodzinę Borodzików, Ginterów, Jastrzębskich, 
Nowakowskich, Kruściów, Zasadów, Zimińskich, zjazd 
rodzinny w Sulejówku rokiem 1965. Zdjęcie 
fotografowane w Sygneczowie, Krynicy, Gdyni, 
Krakowie, Barcelonie, Szczawnicy, Warszawie, 
Wrocławiu, Brańkówce k. Wadowic, Przemiłowie, Le 
Mans i Lyonie we Francji, Sulejówku. 

1910 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 129 

PL_1001_FOK_527_8_195 

Zygmunt 
Klemensiewicz. 
"Półwiecze pracy 
społecznej". 

Fotografie wybrane przez Jadwigę Klemensiewicz do 
autorskiej książki o mężu "Półwiecze pracy społecznej": 
Zygmunta Klemensiewicz jako posła do sejmu, 
studenta medycyny, na froncie wołyńskim, oficera 
werbunkowego do Legionów Polskich, w landwerze 
austriackiej, dyrektora Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, klubu sportowego RKS Legia, fotografie 
Tytusa Klemensiewicza, powstańca styczniowego - ojca 
Zygmunta, Kasi i Janiny Załęskiej, Zofii Buczeniewskiej, 
Ewy Beaupre, Ignacego Daszyńskiego. 

1865 - 1943 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 36 

PL_1001_FOK_527_8_196 

Zygmunt 
Klemensiewicz. 
Fotografie 
gabinetowe. 
Związek Kas 
Chorych. 

Fotografie gabinetowe Zygmunta Klemensiewicza, 
fotografie ze Związku Kasy Chorych, spotkań w Bystrej. 

1908 - 1930 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 40 

PL_1001_FOK_527_8_197 

Zygmunt 
Klemensiewicz: 
Dyrektor Związku 
Kas Chorych i 

Fotografie Zygmunta Klemensiewicza zawodowe w 
szpitalach, w trakcie wyjazdów służbowych jako 
dyrektor Związku Kas Chorych i Ubezpieczalni 

1910 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 62 



Ubezpieczalni 
Społecznej, 
redaktor, senator. 
Fotografie 
zawodowe. 

Społecznej w Krakowie do Truskawca, Paryża, Bystrej, 
Genewy, Poznania, Pragi, Olkusza, Kopenhagi, Krynicy. 

PL_1001_FOK_527_8_198 

Zygmunt 
Klemensiewicz - 
Legiony Polskie. 

Fotografie Zygmunta Klemensiewicza - komendanta 
taborów, I Brygady Legionów Polskich, oficera biura 
werbunkowego, fotografowane w Piasecznie, 
Radomiu. 

1913 - 1916 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 20 

PL_1001_FOK_527_8_199 

Zygmunt 
Klemensiewicz - 
Klub sportowy RKS 
Legia. 

Fotografie oddziału kolarzy klubu sportowego RKS 
Legia w Wieliczce, zespołu siatkarskiego, hokeja na 
lodzie, fotografie stadionowe RKS Legii. 

1925 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 21 

PL_1001_FOK_527_8_200 

Jadwiga 
Klemensiewicz z d. 
Sikorska. 

Fotografie wizytowe Jadwigi Klemensiewicz - żony 
Zygmunta Klemensiewicza - od wczesnego dzieciństwa 
po późną dorosłość, fotografowane w Krakowie, 
Sygneczowie, Warszawie, Hiszpanii. 

1872 - 1956 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 47 

PL_1001_FOK_527_8_201 
Helena Karyory z 
d.Sikorska. 

Fotografie Heleny Karyory - siostry Jadwigi 
Klemensiewicz, Marii Jankowskiej z d. Sikorskiej, Julii 
Sikorskiej, kolonii dziecięcej w Żyrzynie, fotografowane 
w Górze Kalwarii, Baranowie, Baranowiczach, 
Ostrowcu, Radości, Nowym Mieście. 

1875 - 1922 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 70 

PL_1001_FOK_527_8_202 

Album rodzinny 
Jana i Heleny 
Karyory. 

Fotografie wizytowe Jana Karyory, męża Heleny 
Sikorskiej i jego ojca, fotografie kolonii dziecięcej w 
Żyrzynie, Baranowa, warszawskiego śródmieścia i 
Pragi, rodzinne Jana i Heleny z córką Marią Karyory, 
fotografie Góry Kalwarii - zakładu dla dorosłych, straży 
ogniowej, Radości pod Warszawą, fotografie 
sędziowskie Jana Karyory i gimnazjalne córki Marii - 
warszawskiego Gimnazjum Królowej Jadwigi, rodzinne 
z Radomia wraz z rodziną Fiszerów, z wycieczki do 
Krynicy, fotografie Władysława Zimińskiego - męża 
Marii - ślubne, z synem Wojciechem, warszawskiej 
Szkoły Gospodarstwa Domowego, Gołkowa, Łodzi, 
Heleny i Magdy Horoszkiewicz. 

1880 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt odbitka 126 

PL_1001_FOK_527_8_203 

Fotografia 
wizytowa sióstr 
Sikorskich: Jadwigi 

Fotografie wizytowe i gabinetowe Heleny Karyory i 
sióstr Marii Jankowskiej i Jadwigi Klemensiewicz, ojca 
Stanisława Sikorskiego, studentek genewskich Heleny 

1882 - 1936 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 37 



Klemensiewicz, 
Heleny Karyory i 
Marii Jankowskiej. 

Witkowskiej i Marceliny Kulikowskiej, malarek 
Antoniny Dunin, Lucyny i Alfonsy Kamigowskiej, Zofii 
Stankiewiczówny. 

PL_1001_FOK_527_8_204 
Album rodziny 
Sikorskich. 

Fotografie z Berna szwajcarskiego, Warszawy, 
Stanisława i Jadwigi Sikorskich, Jadwigi Klemensiewicz, 
Heleny Horoszkiewicz, Jana, Heleny i Marii Karyory, 
Jechanowskich, Michalskich, Julii i Jadwigi Sikorskiej, 
fotografie Pragi i  podwarszawskiej Radości, Krynicy, 
Łodzi, Krakowa, Ostrowca, Kazania, Barcelony, ślubu 
Macieja Beaupre z Hanną Ciomber, Heleny i Magdy 
Horoszkiewicz, Hanny, Edwarda i Anny Rodon, 
Zimińskich, Jerzego Klemensiewicza z matką Jadwigą, 
Jadwigi Beaupre, Piotra Beaupre, Arletów.  

1897 - 1963 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt odbitka 62 

PL_1001_FOK_527_8_205 

Album pocztówek 
zagranicznych 
rodziny Sikorskich. 

Album pocztówek miast szwajcarskich, niemieckich i 
austriackich, Alp Berneńskich przesyłanych między 
siostrami Sikorskimi - Jadwigą Klemensiewicz, Heleną 
Karyory, Marią i matką Julią Sikorską z d. Rostalską do 
Warszawy i pocztówek bez obiegu. 

1898 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album 
druk, 

rękopis 
359 

PL_1001_FOK_527_8_206 

Trzy siostry 
Sikorskie: 
Klemensiewiczowa, 
Jankowska i 
Karyory. 

Fotografie Jana i Heleny Karyory z córką Marią i 
wnukami Zimińskimi, dziadkami Zimińskimi, 
Mieczysława i Marii Dziudki Jankowskich z córką 
Bronisławą Nusią Richling, Ireną Wincze, Haliną Zasada, 
Zygmunta i Jadwigi Klemensiewicz z córką Heleną, 
Jadwigą i Hanną, wnuczką Ewą Arlet, Edmunda i Marii 
Jankowskich, Zasadów, ojca sióstr Stanisława 
Sikorskiego, fotografowane w Krakowie, Sygneczowie, 
Barcelonie, Łodzi, Skarbonce k. Otwocka, Gołąbkach, 
Warszawie, Górze Kalwarii, Wrocławiu, Radości. 

1899 - 1955 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt odbitka 81 

PL_1001_FOK_527_8_207 
Helena Karyory w 
Kazaniu. 

Fotografie Heleny Karyory z pobytu w Kazaniu w trakcie 
nauki do egzaminu maturalnego, fotografie domu 
mieszkalnego, panoramy miasta i okolic, państwa 
Chrzczonowiczów. 

1902 - 1903 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 43 

PL_1001_FOK_527_8_208 
Jan i Helena 
Karyory. 

Fotografie szkolne i sędziowskie Jana Karyory, 
fotografie portretowe i zawodowe Jana i Heleny 
Karyory. 

1905 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 26 

PL_1001_FOK_527_8_209 

Album pocztówek z 
Krynicy Jana 
Karyory. 

Zbiór pocztówek i zdjęć Krynicy z lat 30. XX wieku Jana 
Karyory wydawnictwa Sztuka Kraków, Ruch i Salon 

1931 - 1932 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
odbitka, 
rękopis 

33 



Malarzy Polskich. Pocztówki z obiegu wysłane Marii 
Rostalskiej - ciotce żony Jana, Heleny Karyory. 

PL_1001_FOK_527_8_210 

Jan Karyory, Antoni 
Beaupre - 
fotografie z 
pogrzebów. 

Fotografie z pogrzebu Jana Karyory na warszawskich 
Powązkach, pochód z parafii św. Krzyża na Krakowskim 
Przedmieściu na Stare Powązki, fotografie z pogrzebu 
Antoniego Beaupre i innych niesprecyzowanych. 

1937 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 38 

PL_1001_FOK_527_8_211 

Album warszawski 
Stanisława 
Sikorskiego. 

Album warszawski Stanisława Sikorskiego z 
fotografiami kamienicy, podwórza i lokalu Ogrodnika 
Polskiego przy ul. Wareckiej. 

1910 - 1913 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 26 

PL_1001_FOK_527_8_212 

Fotografie 
warszawskie 
Sikorskich. 

Fotografie Julii i Stanisława Sikorskich i Jana i Heleny 
Karyory wykonane w Warszawie przy ul. Wareckiej i 
Skarbonce - w majątku Jankowskich k. Otwocka. 

1910 - 1913 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 36 

PL_1001_FOK_527_8_213 
Tableau rodzin 
Sikorskich. 

Fotografia sędziego Jana Karyory, Jadwigi 
Klemnsiewicz, rodziny Jankowskich ze złotego wesela 
Jadwigi i Zygmunta Klemensiewicza, Jadwigi Beaupre w 
Egipcie, portret Marii Karyory, Edmunda i Marii 
Jankowskich, szkic portretowy Henryka Policht. 

1913 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 11 

PL_1001_FOK_527_8_214 

Trzy siostry 
Klemensiewiczówn
y: Jadwiga Beaupre, 
Hanna Rodon i 
Helena 
Horoszkiewicz. 

Fotografie Zygmunta i Jadwigi Klemensiewicz z d. 
Sikorskiej, córek Heleny Horoszkiewicz z Kazimierzem, 
Jadwigi Beaupre z Feliksem, Anny Rodon z Edwardem, 
dzieci córek - Magdaleny Horoszkiewicz, Macieja, Ewy, 
Jerzego Beaupre, Anny Rodon, zdjęcia Heleny Karyory, 
fotografowane w Sygneczowie, Barcelonie, Krakowie. 

1916 - 1954 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt odbitka 90 

PL_1001_FOK_527_8_215 

Siostry 
Klemensiewiczówn
y: Jadwiga Beaupre, 
Helena 
Horoszkiewicz, 
Hanna Rodon. 

Fotografie Jadwigi Beaupre z matką Jadwigą 
Klemensiewicz, siostrami Hanną Rodon i Heleną 
Horoszkiewicz, fotografowane w Krakowie i 
Sygneczowie. 

1925 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 63 

PL_1001_FOK_527_8_216 

Fotografie rodzinne 
Jadwigi Beaupre i 
Hanny Rodon. 

Fotografie rodzinne sióstr Jadwigi Beaupre i Hanny 
Rodon z d. Klemensiewicz, Edwarda Rodon, Anny 
Rodon, Magdaleny Horoszkiewicz, Macieja Beaupre, 
Jadwigi Piwowarczyk, Julii Sikorskiej, Haliny Zasadowej, 
Wandy i Krystyny Tozer. 

1930 - 1984 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 49 

PL_1001_FOK_527_8_217 

Hiszpania. Edward i 
Hanna Rodon z d. 
Klemensiewicz. 

Fotografie z wyjazdów rodziny Klemensiewiczów do 
Hiszpanii, do Edwarda Rodona. 

1931 - 1951 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 20 



PL_1001_FOK_527_8_218 

Jadwiga Beaupre, 
portrety i zdjęcia 
legitymacyjne. 

Fotografie Jadwigi Beaupre od wczesnego dzieciństwa 
po wiek dojrzały, fotografowane w Krakowie, 
Sygneczowie, Wieliczce. 

1904 - 1980 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 37 

PL_1001_FOK_527_8_219 

Jadwiga Beaupre. 
Wybór fotografii 
córki Ewy Beaupre. 

Zdjęcia rodzinne i lekarskie wybrane przez córkę 
Jadwigi - Ewę Beaupre, fotografowane w Warszawie, 
Krakowie, Sygneczowie, Krynicy, Krzemieńcu, 
Gostyniu, Jastarni, szpitalu im. Gabriela Narutowicza w 
Krakowie. 

1930 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
odbitka, 
stykówk

a 
78 

PL_1001_FOK_527_8_220 

Jadwiga Beaupre. 
Nostryfikacja, 
fotografia 
spacerowa. 
Kraków. 

Fotografie z Uniwersytetu Jagiellońskiego nostryfikacji 
Jadwigi Beaupre, fotografie spacerowe z Krakowa. 

1931 - 1937 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 28 

PL_1001_FOK_527_8_221 

Jadwiga Beaupre. 
Przedwojenne 
zdjęcia lekarskie. 

Fotografie z Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie, szpitala im. 
Gabriela Narutowicza, z Nowej Huty. 

1932 - 1950 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 62 

PL_1001_FOK_527_8_222 
Jadwiga Beaupre w 
Sygneczowie. 

Fotografie Jadwigi Beaupre w majątku sygneczowskim. 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 46 

PL_1001_FOK_527_8_223 

Jadwiga Beaupre w 
obozie jenieckim 
Zeithain. 

Fotografie Jadwigi Beaupre z jenieckiego obozu 
Zeithain, Wielkanoc, lekarki w obozie. 

1945 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
odbitka, 
pozytyw 

11 

PL_1001_FOK_527_8_224 

Jadwiga Beaupre. 
Kraków, Nowa 
Huta. 

Fotografie z izby porodowej przychodni w Nowej Hucie, 
dnia służby zdrowia w Krakowie. 

1956 - 1972 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 25 

PL_1001_FOK_527_8_225 

Album Jadwigi i 
Feliksa Beaupre. 
Sygneczów. 

Fotografie Feliksa i Jadwigi Beaupre, dzieci Ewy, 
Jerzego i Macieja, sióstr Jadwigi - Heleny Horoszkiewicz 
z mężem Kazimierzem i z córką Magdą i Hanny Rodon z 
córką Anną, renowacji dworku w Sygneczowie, 
fotografie majątku i ogrodów. 

1928 - 1933 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 187 

PL_1001_FOK_527_8_226 

Rodzina 
Klemensiewiczów 
w Krakowie i 
Sygneczowie. 

Fotografie rodziny Klemensiewiczów - Zygmunta i 
Jadwigi, córek Jadwigi Beaupre, Hanny Rodon i Heleny 
Horoszkiewicz w dworku sygneczowskim i na 
krakowskim Salwatorze. 

1929 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 87 

PL_1001_FOK_527_8_227 Sygneczów. Dagerotyp z odbitką dworku w Sygneczowie. 1930 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
odbitka, 
dagerot

yp 
1 



PL_1001_FOK_527_8_228 

Rodzina Beaupre w 
Krakowie, 
Sygneczowie i 
Zakopanem. 

Fotografie rodziny Klemensiewiczów, 
Horoszkiewiczów, Rodon i Beaupre z Sygneczowa, 
Krakowa, Zakopanego. 

1930 - 1936 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
stykówk

a 
70 

PL_1001_FOK_527_8_229 

Dzieci Jadwigi 
Beaupre w 
Sygneczowie. 

Fotografie dzieci Jadwigi i Feliksa Beaupre - Ewy, 
Macieja i Jerzego w majątku sygneczowskim. 

1931 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 42 

PL_1001_FOK_527_8_230 

Rodzina Beaupre w 
Sygneczowie i 
Gdyni. 

Przedwojenne stykówki filmów fotografowanych w 
majątku sygneczowskim i w Gdyni z Jadwigą i Feliksem 
Beaupre i dziećmi - Ewą, Jerzym i Maciejem, fotografie 
z wycieczki nadmorskiej. 

1931 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
odbitka, 
stykówk

a 
115 

PL_1001_FOK_527_8_231 

Rodzina 
Klemensiewiczów 
w Sygneczowie. 

Fotografie rodziny Klemensiewiczów, właścicieli 
majątku sygneczowskiego: Zygmunta i Jadwigi 
Klemensiewicz, Jadwigi, Feliksa, Ewy, Jerzego, Macieja 
Beaupre, Heleny Horoszkiewicz i Hanny Rodon. 
Fotografie i pocztówki dworku. 

1933 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
odbitka, 
rękopis 

49 

PL_1001_FOK_527_8_232 
Władysław i Maria 
Zimińscy. 

Fotografia ślubna, gimnazjalna Marii Zimińskiej z d. 
Karyory, fotografie spacerowe i zawodowe, synów 
Macieja, Jana i Wojciecha, Agaty Nowak, przyjaciół 
rodziny. 

1930 - 1972 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 53 

PL_1001_FOK_527_8_233 
Album rodziny 
Zimińskich. 

Fotografie Heleny Karyory, córki Marii z mężem 
Władysławem Zimińskim, wnukami Janem, Maciejem i 
Wojciechem, z drugą żoną Władysława Andree Dedee, 
ich córką Chantal, Weroniką, ks. Tadeusza Zimińskiego, 
fotografowane w Łodzi, Warszawie, Paryżu, Bretanii. 
Zawiera pocztówki Zimińskich do Heleny Karyory. 

1934 - 1961 polski 
Rodzina 
Beaupre 

zeszyt 
odbitka, 
rękopis 

76 

PL_1001_FOK_527_8_234 
Harry Tozer w 
Polsce. 

Fotografie z przyjazdu Harrego Tozera z Hiszpanii do 
Polski, fotografowane w Krakowie, Zakopanem, 
Sygneczowie, w Pieninach. 

1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 13 

PL_1001_FOK_527_8_235 
Album z Krakowem 
i Rosją. 

Album z fotografiami Wawelu, Rynku i okolic, miast 
Rosji i KL Buchenwald. 

1930 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 21 

PL_1001_FOK_527_8_236 
Feliks Beaupre, 
fotografie rodzinne. 

Fotografie Feliksa Beaupre wraz z żoną Jadwigą, 
teściami Zygmuntem i Jadwigą Klemensiewiczami i 
dziećmi w dworku sygneczowskim, na spacerach w 
Krakowie. Fotografie legitymacyjne i portretowe 
Feliksa. 

1929 - 1934 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 28 

PL_1001_FOK_527_8_237 
Feliks Beaupre. 
Koła Młodzieży 

Fotografie Feliksa Beaupre zawodowe z organizacjami 
ludowymi regionu małopolski. 

1932 - 1936 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 35 



Ludowej. 
Fotografie 
zawodowe. 

PL_1001_FOK_527_8_238 

Fotografie wiejskie. 
Zaborów i zielone 
świątki. 

Fotografie obchodów zielonych świątków w lokalizacji 
nieznanej, inspekcja wiejska pod Zaborowem. 

1933 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 37 

PL_1001_FOK_527_8_239 

Rodzeństwo 
Beaupre - Ewa, 
Jerzy i Maciej. 

Fotografie dzieci Feliksa i Jadwigi Beaupre - Ewy, 
Jerzego i Macieja, fotografowane w Sygneczowie, 
Krakowie, na wycieczkach. 

1925 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 102 

PL_1001_FOK_527_8_240 
Jerzy Beaupre, syn 
Feliksa i Jadwigi. 

Fotografie Jerzego Beaupre od okresu dzieciństwa: z 
matką Jadwigą, siostrą Ewą, pracownikami spółek 
handlowych, z wyjazdów koleżeńskich, w ogrodzie 
zoologicznym w Warszawie, w Cisowym Dworku i 
Jakubowicach. 

1927 - 1943 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 49 

PL_1001_FOK_527_8_241 
Album Jerzego 
Beaupre. 

Album z fotografiami Jerzego Beaupre, syna Jadwigi 
wraz z przyjaciółmi Bolesławem, Stanisławem, Janiną i 
Tadeusza, fotografowane w Krakowie, Branicach, 
Poznaniu, Biskupinie, Łososinie Dolnej. 

1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

album odbitka 46 

PL_1001_FOK_527_8_242 

Ewa Beaupre - 
córka Jadwigi i 
Feliksa. 

Fotografie córki Jadwigi i Feliksa Beaupre - Ewy, z 
mężem Jackiem Arletem, synem Tomaszem Arletem, 
córką Hanną, rodzeństwem Maciejem i Jerzym, 
przyjaciółmi z klasy, fotografowane w Beskidzie, 
Krakowie, Sygneczowie, w trakcie pracy pielęgniarskiej 
okresu okupacji. 

1930 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 26 

PL_1001_FOK_527_8_243 

Fotografie 
harcerskie - Jerzy i 
Ewa Beaupre. 

Fotografie z wyjazdów harcerskich Jerzego i Ewy 
Beaupre. 

1932 - 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 28 

PL_1001_FOK_527_8_244 

Maciej Beaupre, 
syn Feliksa i 
Jadwigi. 

Fotografie Macieja Beaupre, od czasu narodzin po wiek 
dorosły, legitymacyjne i portretowe, w Armii Krajowej, 
z matką Jadwigą, rodzeństwem Ewą i Jerzym, ślubne z 
żoną Hanną z Ciombrów, fotografowane w Krakowie, 
Sygneczowie, na wyjeździe w góry. 

1930 - 1970 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 56 

PL_1001_FOK_527_8_245 
Rodzina Beaupre w 
Jastarni. 

Wyjazd wypoczynkowy rodziny Beaupre do Jastarni. 1933 - 1934 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 46 

PL_1001_FOK_527_8_246 

Rodzina 
Klemensiewiczów i 
Beaupre na 

Fotografie spacerowe Zygmunta i Jadwigi 
Klemensiewicz, córki - Jadwigi Beaupre z Feliksem i 
dziećmi Ewą, Jerzym i Maciejem, fotografowane w 
Krakowie, Krynicy, Warszawie. 

1934 - 1939 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 27 



fotografiach 
spacerowych. 

PL_1001_FOK_527_8_247 

Fotografie 
wojskowe 
Kazimierz 
Horoszkiewicza, 
Józefa Piłsudskiego 
i pozostałe 
nieokreślone. 

Fotografie Kazimierza Horoszkiewicza z żoną Heleną, 
Józefa Piłsudskiego w Legionach Polskich, innych 
niesprecyzowanych, fotografowane w Krakowie, 
Warszawie, Olkuszu. 

1916 - 1933 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 19 

PL_1001_FOK_527_8_248 

Wyjazd do 
Czorsztyna i 
Szczawnicy. 

Fotografie z wyjazdu do Czorsztyna i Szczawnicy. 1932 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 19 

PL_1001_FOK_527_8_249 

Zjazdy rodzinne w 
Sulejówku i 
Krakowie. 

Fotografie zjazdu rodzinnego Państwa Klonowskich u 
Jadwigi Beaupre, zjazdy rodzinne w Sulejówku, inne 
spotkanie rodzinne u Jadwigi Beaupre. 

1959 - 1979 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 27 

PL_1001_FOK_527_8_250 

Maciej i Hanna 
Beaupre, fotografie 
rodzinne i 
wyjazdowe. 

Fotografie Macieja Beaupre z żoną Hanną z Ciombrów 
i synem Piotrem Beaupre, z wycieczek Macieja do Chin 
i Wietnamu. 

1951 - 1959 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 58 

PL_1001_FOK_527_8_251 

Jadwiga Beaupre, 
Maciej Beaupre, 
Michał Krasicki. 
Wycieczki po 
Polsce. 

Fotografie z wycieczek Jadwigi Beaupre z synem 
Maciejem Beaupre i Michałem Krasickim do Krynicy 
Morskiej, Ustronia Morskiego i Kudowy Zdroju. 

1953 - 1957 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 57 

PL_1001_FOK_527_8_252 

Siostry 
Klemensiewiczówn
y: Jadwiga Beaupre, 
Helena 
Horoszkiewicz, 
Hanna Rodon. 

Wycieczka sióstr Klemensiewicz - Jadwigi Beaupre, 
Heleny Horoszkiewicz i Hanny Rodon do Myślenic, 
Pcimia, Bukowiny, Grodźca, Dąbrowy. 

1956 - 1960 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 43 

PL_1001_FOK_527_8_253 

Jadwiga Beaupre, 
Maciej Beaupre, 
Michał Krasicki. 
Wycieczki po 
Polsce. 

Fotografie z wycieczek Jadwigi Beaupre z synem 
Maciejem Beaupre i Michałem Krasickim do Tyńca, 
Pułtuska, Giżycka, Fromborka, Nowego Dworu, 
Pakości. 

1957 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 37 

PL_1001_FOK_527_8_254 
Jadwiga Beaupre w 
Tunezji. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre do Tunezji. 1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 31 



PL_1001_FOK_527_8_255 
Jadwiga Beaupre w 
Egipcie. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre do Egiptu. 1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 66 

PL_1001_FOK_527_8_256 
Jadwiga Beaupre w 
Grecji. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre do Grecji, na Kretę. 1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 29 

PL_1001_FOK_527_8_257 

Jadwiga Beaupre 
we Włoszech i 
Szwajcarii. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre do Mediolanu we Włoszech 
i do Szwajcarii. 

1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 34 

PL_1001_FOK_527_8_258 
Jadwiga Beaupre 
we Francji. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre do Paryża i Nicei. 1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 42 

PL_1001_FOK_527_8_259 
Jadwiga Beaupre na 
Ukrainie. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre z synem Maciejem Beaupre 
na Ukrainę - do Kijowa, Odessy, Ołupki i na Krym. 

1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 83 

PL_1001_FOK_527_8_260 
Jadwiga Beaupre w 
Bułgarii i Rumunii. 

Wycieczka Jadwigi Beaupre z Michałem Krasickim do 
Rumunii i Bułgarii. 

1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 99 

PL_1001_FOK_527_8_261 

Wycieczki po Polsce 
i inne zagraniczne 
Jadwigi Beaupre. 

Wycieczki Jadwigi Beaupre z Michałem Krasickim, 
siostrą Hanną Rodon, synem Maciejem Beaupre do 
Rumunii, Porto Perto, Dębna, Cisowego Dworku, 
Krynicy Morskiej, Jastarni Gdańska, Kielc i innych 
niesprecyzowanych lokalizacji. 

1949 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 147 

PL_1001_FOK_527_8_262 

Fotografie 
przedwojenne 
niesprecyzowane. 

Niesprecyzowane fotografie z Krakowa, Warszawy, z 
Tatr, z nieokreślonych wycieczek. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 96 

PL_1001_FOK_527_8_263 

Fotografie 
portretowe i 
legitymacyjne 
niesprecyzowane. 

Fotografie osób niesprecyzowanych, legitymacyjne, 
okazyjne, portretowe, ze spotkań, z wydarzeń. 

1930 - 1977 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy odbitka 93 

PL_1001_FOK_527_8_264 
Wycieczka górska, 
niesprecyzowana. 

Ujęcia grupy wycieczkowej na wyjeździe górskim, 
rodzinne. 

1910 - 1920 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 10 

PL_1001_FOK_527_8_265 

Rodzina 
Klemensiewicz na 
krakowskim 
Salwatorze. 

Ujęcia z Jadwigą Klemensiewicz z córkami na 
krakowskim Salwatorze. 

1910 - 1920 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 6 

PL_1001_FOK_527_8_266 
Negatywy rodzinne 
z Nowego Miasta. 

Ujęcia Pałacu Granowskich w Nowym Mieście, Feliksa 
Beaupre, Jana Karyory, Jadwigi i Zygmunta 
Klemensiewiczów. 

1920 - 1930 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 31 

PL_1001_FOK_527_8_267 
Feliks i Jadwiga 
Beaupre w Jastarni. 

Ujęcia Feliksa i Jadwigi Beaupre na plaży w Jastarni, 
widoki morza. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 36 

PL_1001_FOK_527_8_268 
Feliks i Jadwiga 
Beaupre w Jastarni. 

Ujęcia Feliksa i Jadwigi Beaupre ze znajomymi na plaży 
w Jastarni, widoki morza. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 23 



PL_1001_FOK_527_8_269 

Rodzina 
Klemensiewiczów 
w Krynicy. 

Widoki Krynicy, na zdjęciach Zygmunt Klemensiewicz i 
córka Jadwiga Beaupre. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 17 

PL_1001_FOK_527_8_270 

Zygmunt 
Klemensiewicz i 
Jadwiga Beaupre. 

Ujęcia spacerowe Zygmunta Klemensiewicza, córki 
Jadwigi Beaupre, dworku w Sygneczowie, Jadwigi 
Beaupre w szpitalu, obozie jenieckim w Zeithain. 

1930 - 1945 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
negatyw

, 
pozytyw 

20 

PL_1001_FOK_527_8_271 Otfinów, Dunajec. 
Ujęcia z małopolski, z okolic Otfinowa i Dunajca, na 
zdjęciach krajobrazy górskie, zabudowy wiejskie, dwór 
rodziny Stojanowskich. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 74 

PL_1001_FOK_527_8_272 
Wyjazd górski 
rodziny Beaupre. 

Ujęcia ze Świąt Bożego Narodzenia w trakcie wyjazdu 
rodziny Beaupre, przyozdabianie choinki, jazda na 
nartach. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

negatyw
, 

stykówk
a 

28 

PL_1001_FOK_527_8_273 

Zygmunt 
Klemensiewicz i 
wnukowie. 

Ujęcia Zygmunta Klemensiewicza z wnukami Ewą, 
Jerzym i Maciejem Beaupre podczas wyjazdu, miejsce 
niesprecyzowane. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 11 

PL_1001_FOK_527_8_274 

Dwór w 
Sygneczowie, 
wygląd ogrodów. 

Ujęcia sadów i ogrodów w majątku sygneczowskim 
Klemensiewiczów, młodego Macieja Beaupre - syna 
Jadwigi. 

1930 - 1940 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 49 

PL_1001_FOK_527_8_275 
Ewa, Jerzy i Maciej 
Beaupre. 

Ujęcia dzieci Jadwigi Beaupre - Ewy, Jerzego i Macieja. 1931 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 16 

PL_1001_FOK_527_8_276 
Rodzina Beaupre w 
Krzemieńcu. 

Ujęcia Feliksa Beaupre z rodziną w Krzemieńcu - 
mieście pochodzenia rodziny Beaupre, góry Królowej 
Bony, klasztoru krzemienieckiego, zabudowań i 
mieszkańców. 

1932 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

negatyw
, 

stykówk
a, 

odbitka 

115 

PL_1001_FOK_527_8_277 
Maciej Beaupre w 
Sygneczowie. 

Ujęcia Macieja Beaupre w Sygneczowie z Zosią i oślicą, 
Feliksa Beaupre z zięciem Zygmuntem 
Klemensiewiczem, teściowa Jadwigą Klemensiewicz i 
dziećmi w Sygneczowie. 

1933 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

negatyw
, 

stykówk
a 

110 

PL_1001_FOK_527_8_278 
Białystok. 
Starosielce. 

Ujęcia architektury miejskiej Białegostoku i Starosielc, 
Hotelu Starego, kościołów, cmentarza, ujęcia domostw 
wiejskich, pól uprawnych, lasów, na zdjęciach Maria 
Karyory - córka Jana i Heleny z d. Sikorskiej, Jadwiga 
Klemensiewicz i Edmund Jankowski. 

1934 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 

negatyw
, 

stykówk
a 

78 

PL_1001_FOK_527_8_279 
Rodzina Beaupre w 
Trójmieście. 

Ujęcia Jadwigi Beaupre z dziećmi Jerzym, Ewą i 
Maciejem wraz z rodzicami Zygmuntem i Jadwigą 
Klemensiewicz. 

1934 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy 
negatyw

, 
25 



stykówk
a 

PL_1001_FOK_527_8_280 Sygneczów. Ujęcia dzieci Mani K. i Kasi w Sygneczowie. 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 13 

PL_1001_FOK_527_8_281 

Feliks i Jadwiga 
Beaupre na 
Pomorzu. 

Wyjazd Feliksa Beaupre z Jadwigą nad polskie morze. 1938 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 14 

PL_1001_FOK_527_8_282 
Pozostałe 
niesprecyzowane. 

Negatywy niesprecyzowane ukazujące uroczystość 
wojskową i wyjazd rekreacyjny, i poszczególne z 
dziećmi Jadwigi Beaupre i Jadwigą Klemensiewicz. 

1925 - 1935 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 34 

PL_1001_FOK_527_8_283 
Jadwiga Beaupre z 
synem Maciejem. 

Jadwiga Beaupre na wycieczkach zagranicznych z 
synem Maciejem i Michałem Krasickim po Chinach, 
Egipcie, Bułgarii i Rumunii. 

1961 - 1969 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 184 

PL_1001_FOK_527_8_284 
Pozytywy Jadwigi 
Beaupre. 

Jadwiga Beaupre z synem Maciejem w Sygneczowie i 
na wycieczce w Chinach. 

1935 - 1970 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy pozytyw 10 

PL_1001_FOK_527_8_285 
Szklane negatywy 
Jadwigi Beaupre. 

Szklane negatywy Jadwigi Klemensiewicz z czasu 
studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim, ujęcia 
studentek farmacji, dyplomów, negatywy z 
Sygneczowa przedstawiające Feliksa i Jadwigę Beaupre 
z dziećmi Ewą, Jerzym i Maciejem, siostry Helenę i 
Hannę, opiekunkę, babcię Beaupre i dworek w 
Sygneczowie. 

1894 - 1929 polski 
Rodzina 
Beaupre 

luzy negatyw 52 

 


